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Z życia dialogu – Rada Dialogu Społecznego 2020–2022

 

Tak naprawdę nie odległość dzieli ludzi… 
Ludzi dzieli milczenie…

 
 
Szanowni Państwo,

Przedział czasu zawarty w latach 2020–2022, domykający się powoli, stanowi w historii Polski, 
Europy i świata czas wyjątkowy, czas pandemii Covid-19, okupiony śmiercią milionów ludzi. Jest to  
również czas wojny Rosji przeciwko Ukrainie, znaczący wstrząs dla światowej polityki i ekonomii oraz  
niewyobrażalne cierpienia ludności bliskiego Polakom sąsiada. W masowym odruchu solidarności  
polskiego społeczeństwa, instytucji rządowych, struktur samorządowych, organizacji społecznych,  
także partnerzy społeczni przystąpili do pilnej pomocy Ukraińcom, ofiarom rosyjskiego imperializmu. 

Z takimi napięciami i niepewnością jutra w tle, przyszło także pracować Radzie Dialogu Społecz-
nego. Rada w warunkach obostrzeń pandemicznych, początkowo spotykała się tylko zdalnie, z czasem 
przechodząc w tryb pracy hybrydowej, a od pewnego czasu zaczęły dominować tradycyjne i z pewno-
ścią najlepiej służące dialogowi społecznemu spotkania stacjonarne. Te, ewoluujące w czasie zmiany 
trybu pracy, dotyczyły nie tylko posiedzeń plenarnych Rady Dialogu Społecznego, spotkań Prezydium 
Rady, ale także autonomicznych spotkań partnerów społecznych, cyklicznych spotkań zespołów pro-
blemowych i podzespołów, powołanych grup roboczych i zespołów doraźnych. Obok wymienionych 
działalności odbywały się tradycyjnie debaty i konferencje.

Powrót do bezpośrednich relacji w pracy, w prowadzeniu dialogu społecznego, sprzyja delibe-
ratywnej postawie uczestników, więc i nastawieniu na osiągnięcie kompromisowego rozwiązania  
dla dobra ogółu.

Dialog społeczny w Polsce od lat podlega ewolucji, dziś także nie brakuje głosów i pomysłów  
na dalsze doskonalenie metod i form pracy, a także tych, dotyczących instytucjonalnych przemian 
strukturalnych. Najważniejszym pozostaje, by uczestniczący w dialogu społecznym zawsze mieli na 
uwadze najszerszy kontekst dialogu, jako gwaranta spokoju społecznego dla rozwoju i pomyślności  
nas wszystkich.

Iwona Zakrzewska
dyrektor CPS „Dialog”
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Rada Dialogu Społecznego działa w oparciu o ustawę  
z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych 
instytucjach dialogu społecznego. Opublikowana w Dzien-
niku Ustaw 2015 poz. 1240 z dnia 24 lipca 2015 r., weszła  
w życie 11 września 2015 r. Zastąpiła ona Komisję Trój- 
stronną ds. Społeczno-Gospodarczych, która funkcjono-
wała na podstawie ustawy z dnia 6 lipca 2001 r. o Trój-
stronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych i wo-
jewódzkich komisjach dialogu społecznego. Rada Dialogu 
Społecznego ustanowiła nowe otwarcie w ramach trójkąta 
rząd – pracodawcy – pracownicy. Posiada większe upraw-
nienia niż Trójstronna Komisja. 

W dniu 19 lipca 2018 r. Prezydent RP – Andrzej Duda 
podpisał nowelizację ustawy z dnia 24 lipca 2015 r.  
o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dia- 
logu społecznego, która weszła w życie 31 sierpnia  
2018 r. (ustawa z dnia 15 czerwca 2018 r. o zmianie usta- 
wy o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach 
dialogu społecznego, Dz.U. z 2018 r. poz. 1464).

 
Do podstawowych celów działania Rady Dialogu 
Społecznego należą:

	Zapewnienie warunków do rozwoju społeczno-gospo-
darczego oraz zwiększenia konkurencyjności polskiej 
gospodarki i spójności społecznej.

	Realizacja zasady partycypacji i solidarności społecznej 
w zakresie stosunków zatrudnienia.

	Działanie na rzecz poprawy jakości formułowania i wdra-
żania polityk oraz strategii społeczno-gospodarczych, 
a także budowania wokół nich społecznego porozu-
mienia poprzez prowadzenie przejrzystego, meryto-
rycznego i regularnego dialogu organizacji pracowni-
ków i pracodawców oraz strony rządowej.

Kilka słów o Radzie Dialogu Społecznego

Rada Dialogu Społecznego podstawa prawna, cele i zadania

	Wspieranie prowadzenia dialogu społecznego na  
wszystkich szczeblach jednostek samorządu terytorial- 
nego.

Do głównych zadań Rady Dialogu Społecznego 
należy w szczególności:

	Wyrażanie opinii i zajmowanie stanowisk.
	Opiniowanie projektów, założeń projektów ustaw oraz 

projektów aktów prawnych.
	Inicjowanie na zasadach określonych ustawą z dnia  

24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych 
instytucjach dialogu społecznego procesu legislacyj-
nego. Realizacja zadań Rady odbywa się na podstawie 
następujących regulacji ustawowych:
– ustawa z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach 

i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych 
(Dz.U. z 2015 r. poz. 748 j.t.);

– ustawa z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2011 r.  
nr 79 poz. 431 j.t.);

– ustawa z dnia 10 października 2002 r. o minimal-
nym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. z 2002 r. nr 200,  
poz. 1679 z późn. zm.);

– ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych (Dz.U. z 2003 r. nr 228, poz. 2255, z późn. 
zm.);

– ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecz-
nej (Dz.U. z 2015 r. poz. 163 j.t.).

Prace ustawowe Rady Dialogu Społecznego odbywają 
się według ściśle określonych harmonogramów w trybie 
konsultacji bądź negocjacji.

Posiedzenie plenarne RDS w dniu 19.05.2022 r.
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Przewodniczącego i członków Rady Dialogu Spo-
łecznego powołuje Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. 
Przewodniczący zwołuje posiedzenia plenarne Rady oraz 
posiedzenia Prezydium Rady. Przewodniczącym Rady jest 
naprzemiennie przedstawiciel strony pracowników, stro-
ny pracodawców lub strony rządowej. Jego kadencja trwa 
jeden rok. Do jego obowiązków należy również przedsta- 
wianie corocznie Sejmowi RP i Senatowi RP Sprawozdania  
z działalności Rady, a także Informacji o działalności Rady 
Dialogu Społecznego za okres przewodnictwa. Pracami Rady 
kieruje Prezydium, w skład którego wchodzą przewodniczą-
cy i wiceprzewodniczący Rady. Prezydium Rady koordynuje 
pracę Rady i jej zespołów problemowych, o których mowa 
w art. 34 ustawy, w szczególności ustala harmonogram prac 
Rady, porządek posiedzenia Rady oraz rozpatruje sprawy 
przekazane przez Radę. Prezydium Rady przy wykonywa-
niu zadań korzysta z pomocy sekretarzy Prezydium Rady. 
Posiedzenia Rady oraz jej Prezydium odbywają się w zależ-
ności od potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na 2 miesiące. 

Skład Rady Dialogu Społecznego  
i jej prace:

Rada podejmuje decyzje w drodze uchwały na posiedze-
niach plenarnych, jeżeli w posiedzeniu biorą udział: przed-
stawiciele więcej niż połowy organizacji, i co najmniej jeden 
przedstawiciel Rady Ministrów. Przyjęcie uchwały Rady 
wymaga zgody każdej ze stron. Stanowiska strony pracow-
ników i strony pracodawców są przyjmowane zwykłą więk-
szością, przy czym wymagane jest uczestniczenie w gło-
sowaniu co najmniej 2/3 członków Rady reprezentujących 
daną stronę. Stanowisko strony rządowej przyjmowane jest 
jednomyślnie przez obecnych na posiedzeniu przedstawi-
cieli Rady Ministrów. Posiedzenia Rady są jawne. Z ważnych 
powodów Prezydium Rady może zdecydować o wyłączeniu 
jawności posiedzenia. Z posiedzenia Rady sporządzany jest 
komunikat. Rada może podejmować uchwały w drodze 
głosowania korespondencyjnego. Przyjęcie uchwały w dro-
dze głosowania korespondencyjnego może odbywać się 
przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej. 
Uchwała w drodze głosowania korespondencyjnego jest 
podejmowana jednomyślnie.

Przedstawiciele strony pracowników:
Reprezentujący 
Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”:

Piotr Duda – Wiceprzewodniczący RDS, Bogdan Kubiak, 
Henryk Nakonieczny, Wojciech Ilnicki, Andrzej Kuchta,  
Jarosław Lange, Waldemar Sopata, Leszek Walczak 

Reprezentujący
Forum Związków Zawodowych:

Dorota Gardias – Wiceprzewodnicząca RDS, Rafał Jankow-
ski, Krystyna Ptok, Marcin Kolasa, Dariusz Trzcionka, Marek 
Mnich, Krzysztof Kisielewski, Jan Przywoźny 

Reprezentujący 
Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych:

Andrzej Radzikowski – Przewodniczący RDS, Mirosław Grzy-
bek, Wincenty Sławomir Broniarz, Leszek Miętek, Sławomir 
Redmer, Urszula Michalska, Dariusz Potyrała, Monika Bocian 
 
Przedstawiciele strony pracodawców:
Reprezentujący 
Konfederację Lewiatan:

Maciej Witucki – Wiceprzewodniczący RDS, Jacek Męcina, 
Jeremi Mordasewicz, Grzegorz Baczewski 

Skład Rady Dialogu Społecznego
(według stanu na dzień 30 września 2022 r.):

Reprezentujący 
Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej:

Rafał Baniak – Wiceprzewodniczący RDS, Iwona Sroka, Ja-
cek Cieplak, Joanna Makowiecka-Gatza 

Reprezentujący 
Związek Pracodawców Business Centre Club:

Łukasz Bernatowicz – Wiceprzewodniczący RDS, Zbigniew 
Żurek, Grażyna Majcher-Magdziak, Witold Michałek 

Reprezentujący 
Związek Rzemiosła Polskiego:

Jan Gogolewski – Wiceprzewodniczący RDS, Janusz Piątek, 
Jan Klimek, Janusz Kowalski 

Reprezentujący 
Związek Pracodawców Polskich:

Cezary Kaźmierczak – Wiceprzewodniczący RDS, Mariusz 
Pawlak, Marcin Nowacki, Jakub Bińkowski 

Reprezentujący 
Federację Przedsiębiorców Polskich:

Marek Kowalski – Wiceprzewodniczący RDS, Grażyna Spy-
tek-Bandurska, Łukasz Kozłowski, Dariusz Blocher 
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Przedstawiciele strony rządowej:

Członkowie Rady Ministrów:
•	 Marlena	Maląg	–	Wiceprzewodnicząca	RDS,	Minister	Ro-

dziny i Polityki Społecznej
•	 Magdalena	Rzeczkowska	–	Minister	Finansów
•	 Waldemar	Buda	–	Minister	Rozwoju	i	Technologii
•	 Przemysław	Czarnek	–	Minister	Edukacji	i	Nauki
•	 Andrzej	Adamczyk	–	Minister	Infrastruktury
•	 Mariusz	Kamiński	–	Minister	Spraw	Wewnętrznych	i	Ad-

ministracji
•	 Adam	Niedzielski	–	Minister	Zdrowia
•	 Jacek	Sasin	–	Minister	Aktywów	Państwowych
•	 Anna	Moskwa	–	Minister	Klimatu	i	Środowiska	
•	 Grzegorz	Puda	–	Minister	Funduszy	i	Polityki	Regionalnej

•	 Sebastian	Skuza	–	Sekretarz	Stanu,	Ministerstwo	Finan-
sów, odpowiedzialny za budżet państwa

Przedstawiciele z głosem doradczym:

•	 Agnieszka	Lenartowicz-Łysik	–	Przedstawiciel	Prezyden-
ta RP

•	 Dominik	Rozkrut	–	Prezes	GUS
•	 Paweł	Szałamacha	–	Członek	zarządu	NBP
•	 Katarzyna	Łażewska-Hrycko	–	Główny	Inspektor	Pracy

Przedstawiciel Komisji Wspólnej Rządu i Samo-
rządu Terytorialnego:

•	 Marek	Wójcik

Posiedzenie plenarne RDS w dniu 29.06.2022 r.

Posiedzenie Prezydium RDS w dniu 12.07.2021 r
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Uchwały Rady Dialogu Społecznego,
podjęte w okresie od 23 października 2020 r.  

do 30 września 2022 r.

Uchwały podjęte przez Radę Dialogu Społecznego:

	Uchwała nr 42 Rady Dialogu Społecznego z dnia 13 li-
stopada 2020 r. w sprawie zmiany uchwały nr 5 w spra-
wie Regulaminu Rady Dialogu Społecznego i Biura 
Rady Dialogu Społecznego.

	Uchwała nr 43 Rady Dialogu Społecznego z dnia 17 grud-
nia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały nr 29 w sprawie 
zatwierdzenia liczby przedstawicieli reprezentatywnych 
organizacji związkowych oraz reprezentatywnych orga-
nizacji pracodawców w składzie Rady Dialogu Społecz-
nego.

	Uchwała nr 44 Rady Dialogu Społecznego z dnia 17 grud-
nia 2020 r. w sprawie w sprawie zmiany uchwały nr 36 
w sprawie zatwierdzenia projektu planu finansowego 
Biura Rady na lata 2020, 2021, 2022 r. 

	Uchwała nr 45 Rady Dialogu Społecznego z dnia 17 grud-
nia 2020 r. w sprawie zatwierdzenia projektu planu fi-
nansowego Biura Rady na rok 2023.

	Uchwała nr 46 Rady Dialogu Społecznego z dnia 28 grud-
nia 2020 r. w sprawie powołania doraźnego Zespołu 
problemowego ds. ochrony zdrowia.

	Uchwała nr 47 Rady Dialogu Społecznego z dnia 28 stycz-
nia 2021 r. w sprawie zatwierdzenia programu prac Rady 
na 2021 r. 

	Uchwała nr 48 Rady Dialogu Społecznego z dnia 23 lute-
go 2021 r. w sprawie wniosku o powołanie pełniącego 
obowiązki Dyrektora Biura Rady Dialogu Społecznego.

	Uchwała nr 49 Rady Dialogu Społecznego z dnia  23 lu- 
tego 2021 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania  
z wykonania planu finansowego Biura Rady za 2020 r. 

	Uchwała nr 50 Rady Dialogu Społecznego z dnia 20 ma- 
ja 2021 r. w sprawie zatwierdzenia zmiany projektu pla-
nu finansowego Biura Rady na 2021 r. stanowiącego 
załącznik nr 2 do Uchwały Rady Dialogu Społecznego 
nr 36 z dnia 26 września 2019 r. w sprawie zatwierdze-
nia projektu planu finansowego Biura Rady na lata 
2020, 2021, 2022.

	Uchwała nr 51 Rady Dialogu Społecznego z dnia 19 ma- 
ja 2021 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z dzia-
łalności Rady Dialogu Społecznego za 2020 r.

	Uchwała nr 52 Rady Dialogu Społecznego z 21 wrześ- 
nia 2021 r. w sprawie zatwierdzenia projektu planu wy-
datków na rok 2022 Funkcjonowania Rady i Biura Rady 
Dialogu Społecznego.

	Uchwała nr 53 Rady Dialogu Społecznego z dnia 20 paź-
dziernika 2021 r. w sprawie projektu ustawy o zmianie 

ustawy o emeryturach pomostowych oraz niektórych 
innych ustaw.

	Uchwała nr 54 Rady Dialogu Społecznego z dnia 16 lu-
tego 2022 r. w sprawie zatwierdzenia programu prac 
Rady na 2022 r. 

	Uchwała nr 55 Rady Dialogu Społecznego z dnia 16 lu- 
tego 2022 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania  
z wykonania planu finansowego. 

	Uchwała nr 56 Rady Dialogu Społecznego z dnia 20 kwiet- 
nia 2022 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z dzia-
łalności Rady Dialogu Społecznego. 

	Uchwała nr 57 Rady Dialogu Społecznego z dnia 19 ma- 
ja 2022 r. w sprawie zlecenia przewodniczącemu Rady 
wykonywania czynności związanych z przekazywaniem 
wniosków wojewódzkich rad dialogu społecznego.

	Uchwała nr 58 Rady Dialogu Społecznego z dnia 19 ma- 
ja 2022 r. w sprawie regulaminu Rady Dialogu Społecz-
nego i Biura Rady Dialogu Społecznego.

Uchwały podjęte przez stronę pracowników i stronę praco-
dawców Rady Dialogu Społecznego:

	Uchwała nr 92 strony pracowników i strony praco- 
dawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy  
o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa oraz usta-
wy – Prawo zamówień publicznych. 

	Uchwała nr 93 strony pracowników i strony praco- 
dawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 28 stycz- 
nia 2021 r. w sprawie projektu ustawy o zmianie usta- 
wy – Prawo o ruchu drogowym oraz niektórych innych 
ustaw. 

	Uchwała nr 94 strony pracowników i strony pracodaw-
ców Rady Dialogu Społecznego z dnia 20 maja 2021 r. 
w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o wspie-
raniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej 
ewidencji emisyjności budynków.

	Uchwała nr 95 strony pracowników i strony pracodaw-
ców Rady Dialogu Społecznego z dnia 20 maja 2021 r.  
w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o kra- 
jowym systemie cyberbezpieczeństwa oraz ustawy – 
Prawo telekomunikacyjne.

	Uchwała nr 96 strony pracowników i strony praco-
dawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 18 czerwca 
2021 r. w sprawie przedłożonych przez stronę rządową 
propozycji dotyczących: wysokości kryteriów docho-
dowych w pomocy społecznej i świadczeń rodzinnych 
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oraz wysokości świadczeń rodzinnych, zasiłków i do-
datków do zasiłków rodzinnych. 

	Uchwała nr 97 strony pracowników i strony pracodaw-
ców Rady Dialogu Społecznego z dnia 12 lipca 2021 r.  
w sprawie sytuacji w przemyśle lekkim w związku z wy-
stąpieniem pandemii COVID-19. 

	Uchwała nr 98 strony pracowników i strony praco- 
dawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 21 września 
2021 r. w sprawie przyjęcia Rekomendacji wypracowa-
nych przez doraźny Zespół problemowy ds. ochrony 
zdrowia RDS dla Rady Dialogu Społecznego w okresie: 
luty 2021 r. – lipiec 2021 r. w zakresie problemów ochro- 
ny zdrowia w czasie pandemii + Załącznik do uchwały 
nr 98.

	Uchwała nr 99 strony pracowników i strony pracodaw-
ców Rady Dialogu Społecznego z dnia 21 września 
2021 r. w sprawie projektu ustawy z dnia 2 sierpnia 
2021 r. o zmianie ustawy o zapobieganiu oraz zwal-
czaniu zakażeń i chorób zakaźnych.

	Uchwała nr 100 strony pracowników i strony praco-
dawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 21 września 
2021 r. w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy  
o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowa- 
niowymi oraz niektórych innych ustaw.

	Uchwała nr 101 strony pracowników i strony praco-
dawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 20 paź-
dziernika 2021 r. w sprawie uruchomienia przez Rząd 
RP Programu pomocy i ochrony miejsc pracy i wyna-
grodzeń dla przedsiębiorców i pracowników przemy-

słu motoryzacyjnego w Polsce, na zasadach wprowa-
dzonych ustawą antycovidową z 31 marca 2020 roku  
z późniejszymi zmianami.

	Uchwała nr 102 strony pracowników i strony praco-
dawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 20 paź-
dziernika 2021 r. w sprawie wniosku o zmianę ustawy  
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnia-
niu osób niepełnosprawnych.

	Uchwała nr 103 strony pracowników i strony praco-
dawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 9 grudnia 
2021 roku w sprawie projektu ustawy o zmianie usta-
wy o systemie handlu uprawnieniami do emisji gazów 
cieplarnianych oraz ustawy – Prawo ochrony środowi-
ska (nr UA7 w wykazie prac legislacyjnych i programo-
wych Rady Ministrów).

	Uchwała nr 104 strony pracowników i strony praco-
dawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 12 stycznia 
2022 roku w sprawie sprawiedliwej transformacji sek-
tora przemysłu wyrobów i materiałów budowalnych 
w kontekście zmian w europejskim systemie handlu 
emisjami	(EU	ETS)	i	wprowadzenia	CBAM	w	ramach	pa-
kietu „FIT for 55”.

	Uchwała nr 105 strony pracowników i strony pracodaw-
ców Rady Dialogu Społecznego z dnia 2 lutego 2022 ro- 
ku w sprawie przyjęcia projektu programu „Fundusze 
Europejskie	dla	Rozwoju	Społecznego	2021–2027”.

	Uchwała nr 106 strony pracowników i strony praco-
dawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 16 lutego 
2022 roku w sprawie prac nad polityką migracyjną.

Posiedzenie Prezydium RDS w dniu 7.09.2022 r
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	Uchwała nr 107 strony pracowników i strony praco-
dawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 10 marca 
2022 roku w sprawie powołania zespołu dla prowadze-
nia branżowego dialogu społecznego do spraw pomo-
cy społecznej. 

	Uchwała nr 108 strony pracowników i strony praco-
dawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 10 marca 
2022 roku w sprawie oceny wpływu społecznego i go-
spodarczego wprowadzenia unijnej strategii na rzecz 
bioróżnorodności 2030.

	Uchwała nr 109 strony pracowników i strony praco-
dawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 30 marca 
2022 roku w sprawie projektu ustawy o zasadach re-
alizacji zadań finansowanych ze środków europejskich  
w perspektywie finansowej 2021–2027 (druk 2022).

	Uchwała nr 110 strony pracowników i strony praco-
dawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 30 mar- 
ca 2022 roku w sprawie rosnących cen drewna z La- 
sów Państwowych dla przemysłu przetwórczego  
w Polsce.

	Uchwała nr 111 strony pracowników i strony praco-
dawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 28 lipca 
2022 roku w sprawie projektu uchwały Rady Ministrów 
w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pn. 
Rządowy Program Poprawy Bezpieczeństwa i Warun-
ków Pracy.

	Uchwała nr 112 strony pracowników i strony praco-
dawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 7 września 

2022 r. w sprawie trudnej sytuacji przedsiębiorców 
Stacji Kontroli Pojazdów oraz zakresu projektu zmiany 
ustawy Prawo o ruchu drogowym.

	Uchwała nr 113 strony pracowników i strony praco-
dawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 7 września 
2022 r. w sprawie projektu ustawy rządowy projekt 
ustawy o zmianie ustawy o prawach konsumenta oraz 
niektórych innych ustaw (druk 2476).

	Uchwała nr 114 strony pracowników i strony praco-
dawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 7 września 
2022 r. w sprawie rozszerzenia taryfowej ochrony od-
biorców gazu.

	Uchwała nr 115 strony pracowników i strony praco-
dawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 7 września 
2022 r. w sprawie rządowego projektu ustawy o zmia-
nie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci teleko-
munikacyjnych (druk sejmowy 2449).

	Uchwała nr 116 strony pracowników i strony praco-
dawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 14 wrześ- 
nia 2022 r. w sprawie wsparcia przemysłu energo-
chłonnego.

	Uchwała nr 117 strony pracowników i strony praco-
dawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 16 wrześ- 
nia 2022 r. w sprawie projektu ustawy o szczególnym 
wsparciu podmiotów poszkodowanych w związku z sy- 
tuacją ekologiczną na rzece Odrze.

Na podstawie ustawy z dnia 24 lipca 2015 roku o Ra-
dzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu spo-
łecznego w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” im. 
Andrzeja Bączkowskiego funkcjonuje Biuro Rady Dialogu 
Społecznego, stanowiące wydzieloną komórkę organiza-
cyjną państwowej jednostki budżetowej podległej mini-
strowi do spraw pracy. Biuro Rady Dialogu Społecznego 
od października 2015 r. zapewnia obsługę techniczną, 
organizacyjną i kancelaryjno-biurową, a także ekspercką 
Rady. Biurem kieruje dyrektor podlegający przewodniczą-
cemu Rady, powołany przez ministra właściwego do spraw 
pracy, na wniosek Rady Dialogu Społecznego. Dyrektor 
Biura Rady zobowiązany jest do koordynacji prac Biura 
w zakresie wskazanym w uchwalonym przez Radę regula-
minie. Do zakresu ustawowych obowiązków należy przy-
gotowanie projektu planu finansowego Biura RDS na rok 

Biuro Rady Dialogu Społecznego  
– kilka słów przypomnienia

następny, oraz każdego roku w terminie przewidzianym 
ustawą o Radzie Dialogu Społecznego. Zadania Dyrektora 
Biura Rady wskazane zostały w § 29 Regulaminu Rady Dia-
logu Społecznego i Biura Rady Dialogu Społecznego z dnia 
14 grudnia 2015 roku. Zadania pracowników wskazane są 
w Regulaminie Rady Dialogu Społecznego i Biura Rady 
Dialogu Społecznego z dnia 14 grudnia 2015 roku po- 
przez wskazanie zadań Biura Rady. Szczegółowy zakres za-
dań Biura Rady Dialogu Społecznego oraz poszczególnych 
pracowników Biura określa Regulamin wewnętrzny Biura 
Rady Dialogu Społecznego przyjęty Decyzją nr 2 z dnia  
18 lutego 2016 roku. Biuro Rady Dialogu Społecznego, 
zgodnie ze swoimi zadaniami, przyjmuje i przesyła do 
rozpatrzenia przez zespoły problemowe projekty ustaw  
i rozporządzeń, przysłanych ze strony rządowej, Kancelarii 
Sejmu RP i Kancelarii Senatu RP. 
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Wojewódzkie rady dialogu społecznego (WRDS) są re-
gionalnymi instytucjami dialogu społecznego w Polsce. Na 
mocy ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Spo-
łecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz.U. 
z 2015 r. poz. 1240 z późn. zm.), zastąpiły one działające 
dotychczas wojewódzkie komisje dialogu społecznego 
(WKDS). Tworzenie oraz zapewnienie funkcjonowania 
WRDS jest zadaniem z zakresu administracji rządowej, zle-
conym marszałkowi województwa. Tak więc o utworzeniu 
WRDS postanawia marszałek województwa na wniosek co 
najmniej jednej z organizacji pracodawców, oraz co naj-
mniej jednej organizacji pracowników.

Skład wojewódzkiej  
rady dialogu społecznego:

	marszałek województwa;
	przedstawiciele reprezentatywnych organizacji związ-

kowych;
	przedstawiciele reprezentatywnych organizacji praco-

dawców;
	wojewoda.

Kompetencje wojewódzkich  
rad dialogu społecznego:

	zajmowanie stanowisk i wyrażanie opinii w sprawach 
objętych zakresem zadań związków zawodowych lub 
organizacji pracodawców będących w kompetencji 
administracji rządowej i samorządowej z terenu woje-
wództwa;

	opiniowanie projektów strategii rozwoju wojewódz-
twa i innych programów w zakresie objętym zadania-
mi związków zawodowych i organizacji pracodawców 
oraz przygotowywanie sprawozdań z realizacji tych 
zadań;

	rozpatrywanie spraw o zasięgu wojewódzkim, które 
zostały przekazane przez Radę Dialogu Społecznego;

	przekazywanie Radzie Dialogu Społecznego oraz orga-
nom administracji publicznej rekomendowanych roz-
wiązań i propozycji zmian prawnych;

	rozpatrywanie spraw społecznych lub gospodarczych 
powodujących konflikty między pracodawcami a pra-
cownikami, jeżeli zostaną one uznane za istotne dla 
zachowania pokoju społecznego.

Wojewódzkie rady dialogu społecznego 
(WRDS)

Posiedzenie Prezydium RDS w dniu 25.08.2022 r.
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ZESTAWIENIE ILOŚCI SPOTKAŃ – Październik 2020 – Wrzesień 2022

Tabela 1. Ilość spotkań w okresie od 1 października 2020 r. do 30 września 2022 r.

Spotkania Ilość spotkań

Zespoły problemowe RDS 160

Posiedzenia Prezydium i plenarne RDS   50

Inne spotkania RDS (spotkania ekspertów, spotkania sekretarzy)   22

Trójstronne Zespoły Branżowe     7

RAZEM 239

W okresie od 1 października 2020 r. do 30 września 2022 r. 
odbyło się 239 spotkań związanych z Radą Dialogu Społecz-
nego. W spotkaniach tych wzięło udział łącznie 6698 osób. 

Spotkania w ramach działania  
Rady Dialogu Społecznego

W ramach spotkań Trójstronnych Zespołów Branżowych  
w tym samym okresie spotkało się 300 osób. Łącznie Cen-
trum Partnerstwa Społecznego „Dialog” przyjęło 6998 osób.
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Tabela 2. Ilość osób biorących udział w spotkaniach w okresie od 1 października 2020 r. do 30 września 2022 r.

Spotkania Ilość osób

Zespoły problemowe RDS 3841

Posiedzenia Prezydium i plenarne RDS 2560

Inne spotkania RDS (spotkania ekspertów, spotkania sekretarzy)   297

Trójstronne Zespoły Branżowe   300

RAZEM 6998
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Wykres 3. Zestawienie ilości osób w okresie od 1 października 2020 r. do 30 września 2022 r.
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22.10.2020 r. – posiedzenie Prezydium RDS

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku obrad posiedzenia plenarne-
go Rady w dniu 22 października 2020 r.

2. Skierowanie do głosowania na posiedzeniu plenarnym 
projektu Uchwały nr 42 Rady Dialogu Społecznego  
z dnia 22 października 2020 r w sprawie senackiego 
projektu ustawy o zmianie ustawy o informowaniu pra-
cowników i przeprowadzaniu z nimi konsultacji (druk 
senacki 177).

3. Skierowanie do głosowania na posiedzeniu plenarnym 
projektu Uchwały nr 92 strony pracowników i strony 
pracodawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 22 paź-
dziernika 2020 r. dotyczące negatywnego podejścia 
Ministerstwa Rozwoju do branżowego dialogu spo-
łecznego.

blemowego ds. polityki gospodarczej i rynku pracy) 
– wstępna dyskusja. 

7. Zagrożenia gospodarki w związku z COVID-19 – wnio-
sek Konfederacji Lewiatan.

22.10.2020 – posiedzenie plenarne RDS

Porządek posiedzenia:

1. Prezentacja założeń do Krajowego Planu Odbudowy.
2. Głosowanie projektu Uchwały nr 42 Rady Dialogu 

Społecznego z dnia 22 października 2020 r. w sprawie 
senackiego projektu ustawy o zmianie ustawy o infor-
mowaniu pracowników i przeprowadzaniu z nimi kon-
sultacji (druk senacki 177).

3. Głosowanie projektu Uchwały nr 92 strony pracowni-
ków i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego 
z dnia 22 października 2020 r. dotyczące negatywnego 
podejścia Ministerstwa Rozwoju do branżowego dialo-
gu społecznego.

4. Debata – neutralność klimatyczna, w tym prezentacja 
wniosków z posiedzeń WRDS-ów w zakresie:
•	 oceny	szans	na	dotarcie	do	celu	neutralności	klima-

tycznej w 2050 r. – w ramach danego regionu;
•	 barier	prawnych,	ekonomicznych,	organizacyjnych	

i innych, utrudniających lub uniemożliwiających 
przeprowadzenie transformacji zmierzającej do 
neutralności klimatycznej w 2050 r.;

•	 sektorów/branż	najbardziej	zagrożonych	podczas	
realizacji polityki neutralności klimatycznej oraz 
sektorów/branż, które mogą rozwijać się i pełnić 
rolę koła zamachowego lokalnej gospodarki;

•	 wskazania,	czy	realizacja	celu	neutralności	klima-
tycznej będzie wymagała zastosowania progra-

Posiedzenia plenarne  
i Prezydia Rady Dialogu Społecznego

Posiedzenie Prezydium RDS w dniu 22.10.2020 r.

Posiedzenie plenarne RDS w dniu 22.10.2020 r.

4. Informacja dotycząca prac Zespołu ekspertów ds. no-
welizacji Ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dia-
logu Społecznego i innych instytucjach dialogu spo-
łecznego – referuje Przewodniczący Zespołu Jacek 
Męcina.

5. Pismo Federacji Przedsiębiorców Polskich do Przewod-
niczącego RDS w związku z uzyskaniem reprezenta-
tywności.

6. Propozycja Pracodawców RP w sprawie powołania po-
dzespołu ds. Zielonego Ładu (w ramach Zespołu Pro-
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mów osłonowych (np. socjalnych, edukacyjnych, 
rewitalizacyjnych)?;

•	 wskazania	konkretnych	projektów/inwestycji,	 któ-
re powinny podlegać wsparciu (m.in. finansowe-
mu,	organizacyjnemu)	w	ramach	realizacji	Europej-
skiego Zielonego Ładu w latach 2021–2027.

29.10.2020 – posiedzenie plenarne RDS

Porządek posiedzenia:

Debata dotycząca sytuacji gospodarczej kraju w związku  
z rozwojem pandemii COVID-19.

2.11.2020 – posiedzenie Prezydium RDS

Porządek posiedzenia:

Dyskusja na temat Umowy Społecznej oraz obostrzeń go-
spodarczych w związku z pandemią COVID-19.

18.11.2020 – posiedzenie Prezydium RDS

Porządek posiedzenia:

1. Wniosek OPZZ, FZZ, Konfederacji Lewiatan, Pracodaw-
ców RP, ZRP i BCC w sprawie wyjaśnienia kwestii pro-
ceduralnych powstałych w wyniku złożenia rezygnacji 
przez członków RDS reprezentujących NSZZ „Solidar-
ność” oraz wynikających z przynależności do RDS no-
wej organizacji pracodawców.

2. Wniosek Federacji Przedsiębiorców Polskich w sprawie 
wstąpienia do RDS – podjęcie decyzji o skierowaniu do 

głosowania projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia 
liczby przedstawicieli organizacji pracodawców w skła-
dzie RDS.

3. Skierowanie do głosowania Uchwały nr 92 strony pra-
cowników i strony pracodawców RDS w sprawie pro-
jektu ustawy o zmianie ustawy o krajowym systemie 
cyberbezpieczeństwa oraz ustawy – Prawo zamówień 
publicznych.

4. Wniosek FZZ w sprawie powołania zespołu ds. ochrony 
zdrowia i zespołu ds. służb mundurowych.

5. Wniosek Konfederacji Lewiatan:
•	 Formalne	 uwarunkowania	 funkcjonowania	 Rady	

w kontekście wycofania przez NSZZ „Solidarność” 
swoich przedstawicieli ze składu Rady, co oznacza 
brak reprezentacji NSZZ „Solidarność” w RDS.

•	 Przywrócenie	 stanu	 prawnego	w	 zakresie	 ustawy	
o Radzie Dialogu Społecznego sprzed nowelizacji 
ustawy, w szczególności uchylenie art. 85 ustawy 
„covidowej”.

•	 Omówienie	koncepcji	pracy	nad	paktem	Społecz-
nym.

•	 Projekt	uchwały	w	sprawie	zawieszenia	zakazu	han-
dlu w niedzielę.

6. Skierowanie do głosowania projektu Uchwały nr 43 
Rady Dialogu Społecznego w sprawie senackiego pro-
jektu ustawy o zmianie ustawy o informowaniu pra-
cowników i przeprowadzaniu z nimi konsultacji (druk 
senacki 177).

7. Zatwierdzenie porządku obrad posiedzenia plenarne-
go Rady w dniu 19 listopada br.

Posiedzenie plenarne RDS w dniu 29.10.2020 r.
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19.11.2020 – posiedzenie plenarne RDS

Porządek posiedzenia:

1. Wystąpienie Premiera RP, Mateusza Morawieckiego.
2. Głosowanie Uchwały nr 43 Rady Dialogu Społecznego 

w sprawie senackiego projektu ustawy o zmianie usta-
wy o informowaniu pracowników i przeprowadzaniu  
z nimi konsultacji (druk senacki 177).

3. Głosowanie Uchwały nr 44 Rady Dialogu Społeczne-
go w sprawie zmiany Uchwały nr 29 w sprawie za-
twierdzenia liczby przedstawicieli reprezentatywnych  
organizacji związkowych oraz reprezentatywnych orga- 
nizacji pracodawców w składzie Rady Dialogu Spo-
łecznego.

4. Głosowanie Uchwały nr 92 strony pracowników i strony 
pracodawców RDS w sprawie projektu ustawy o zmia-
nie ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa 
oraz ustawy - Prawo zamówień publicznych.

5. Głosowanie Uchwały nr 93 strony pracowników i stro-
ny pracodawców Rady Dialogu Społecznego w spra-
wie incydentalnej zmiany w ustawie z dnia 10 stycznia 
2018 r. o ograniczeniu handlu w niedziele i święta oraz 
w niektóre inne dni.

6. Głosowanie Uchwały nr 94 strony pracowników i stro-
ny pracodawców Rady Dialogu Społecznego w spra-
wie zawieszenia zakazu handlu w niedzielę ze względu 
na ochronę konsumentów i konieczność zapewnienia 
obywatelom bezpiecznego dostępu do dóbr i towa-
rów w związku z zaostrzającą się sytuacją epidemiolo-
giczną.

7. Kontynuacja debaty dotyczącej sytuacji gospodarczej 
kraju w związku z rozwojem pandemii COVID-19 – in-
formacja Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Technologii.

26.11.2020 – posiedzenie Prezydium RDS

Porządek posiedzenia:

1. Dyskusja dotycząca projektu ustawy o zmianie ustawy 
o RDS w zakresie uchylenia przepisów, które zostały 
wprowadzone tzw. ustawą covidową dotyczących od-
woływania członków RDS oraz wprowadzenia przepi-
sów lustracyjnych. 

2. Propozycja zakresu i trybu negocjacji umowy społecz-
nej.

17.12.2020 – posiedzenie Prezydium RDS

Porządek posiedzenia:

1. Skierowanie do głosowania projektu Uchwały nr 45 
Rady Dialogu Społecznego w sprawie przystąpienia do 
negocjacji Umowy Społecznej.

2. Skierowanie do głosowania projektu Uchwały nr 46 
Rady Dialogu Społecznego w sprawie powołania do-
raźnego Zespołu ds. ochrony zdrowia.

3. Skierowanie do głosowania projektu Uchwały nr 47 
Rady Dialogu Społecznego w sprawie zmiany Uchwa-
ły nr 36 Rady Dialogu Społecznego z dnia 26 września 
2019 r. w sprawie zatwierdzenia projektu planu finan-
sowego Biura Rady na lata 2020, 2021, 2022 r.

4. Skierowanie do głosowania projektu Uchwały nr 48 
Rady Dialogu Społecznego w sprawie zatwierdzenia 
projektu planu finansowego Biura Rady na rok 2023.

5. Zatwierdzenie porządku posiedzenia plenarnego Rady 
w dniu 17 grudnia 2020 r.

17.12.2020 – posiedzenie plenarne RDS

Porządek posiedzenia:

1. Informacja Ministra Zdrowia na temat działań podej-
mowanych w związku z pandemią COVID-19.

2. Przedstawienie stanowiska Rządu RP do projektu dy-
rektywy	 Parlamentu	 Europejskiego	 i	 Rady	w	 sprawie	
adekwatnych	wynagrodzeń	minimalnych	w	Unii	Euro-
pejskiej (COM(2020) 682 wersja ostateczna)”.

3. Złożenie deklaracji przez partnerów społecznych oraz 
stronę rządową o przystąpieniu do prac nad umową 
społeczną.

4. Głosowanie Uchwały nr 43 Rady Dialogu Społecz-
nego w sprawie zmiany Uchwały nr 29 Rady Dialogu 
Społecznego z dnia 28 listopada 2018 r. w sprawie za-
twierdzenia liczby przedstawicieli reprezentatywnych  
organizacji związkowych oraz reprezentatywnych orga-
nizacji pracodawców w składzie Rady Dialogu Społecz-
nego.

5. Głosowanie Uchwały nr 44 Rady Dialogu Społecznego 
w sprawie zmiany Uchwały nr 36 Rady Dialogu Spo-
łecznego z dnia 26 września 2019 r. w sprawie zatwier-
dzenia projektu planu finansowego Biura Rady na lata 
2020, 2021, 2022 r.

Posiedzenie plenarne RDS w dniu 22.10.2020 r.
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6. Głosowanie Uchwały nr 45 Rady Dialogu Społecznego 
w sprawie zatwierdzenia projektu planu finansowego 
Biura Rady na rok 2023.

7. Głosowanie Uchwały nr 92 strony pracowników i stro-
ny pracodawców Rady Dialogu Społecznego w spra-
wie projektu ustawy o zmianie ustawy o krajowym 
systemie cyberbezpieczeństwa oraz ustawy – Prawo 
zamówień publicznych.

8. Głosowanie Uchwały nr 93 strony pracowników i stro-
ny pracodawców Rady Dialogu Społecznego w spra-
wie zawieszenia zakazu handlu w niedzielę ze względu 
na ochronę konsumentów i konieczność zapewnienia 
obywatelom bezpiecznego dostępu do dóbr i towa-
rów w związku z zaostrzającą się sytuacją epidemio- 
logiczną.

27.01.2021 – posiedzenie Prezydium RDS

Porządek posiedzenia:

1. Skierowanie do głosowania projektu Uchwały nr 47 Ra- 
dy Dialogu Społecznego w sprawie zatwierdzenia pro-
gramu prac Rady na 2021 r.

2. Skierowanie do głosowania projektu Uchwały nr 93 
strony pracowników i strony pracodawców Rady Dia-
logu Społecznego w sprawie projektu ustawy o zmia-
nie ustawy – Prawo o ruchu drogowym oraz niektórych 
innych ustaw.

3. Skierowanie do głosowania projektu Uchwały nr 94 
strony pracowników i strony pracodawców Rady Dia-
logu Społecznego w sprawie zawieszenia zakazu han-
dlu w niedzielę ze względu na ochronę konsumentów 
i konieczność zapewnienia obywatelom bezpiecznego 
dostępu do dóbr i towarów w związku z zaostrzającą 
się sytuacją epidemiologiczną.

4. Przyjęcie programu posiedzenia plenarnego Rady w dniu 
28 stycznia 2021 r.

5. Informacja o propozycjach zespołów problemowych 
tematów do umowy społecznej – zatwierdzenie tema-
tyki zaproponowanej przez zespoły oraz uzgodnienie 
trybu dalszych prac.

6. Nowelizacja ustawy o Radzie Dialogu Społecznego – 
opinie partnerów społecznych. Uzgodnienie dalszego 
trybu procedowania.

7. Wniosek Krajowej Izby Gospodarczej.
8. Wniosek FZZ w sprawie inicjatywy ustawodawczej do-

tyczącej przedłużenia kadencji organów związków za-
wodowych.

28.01.2021– posiedzenie plenarne RDS

Porządek posiedzenia:

Informacja	Ministra	Edukacji	i	Nauki	nt.	planów	resortu	na	
rok 2021.

18.02.2021 – posiedzenie Prezydium RDS

Porządek posiedzenia:

1. Wniosek Pracodawców RP w sprawie powołania do-
raźnego Zespołu problemowego ds. Krajowego Planu 
Odbudowy.

2. Przyjęcie programu posiedzenia plenarnego Rady  
w dniu 18 lutego 2021 roku.

18.02.2021 – posiedzenie plenarne RDS

Porządek posiedzenia:

1. Krajowy Plan Odbudowy – informacja Ministra Finan-
sów, Funduszy i Polityki Regionalnej. 

2. Projekt Umowy partnerstwa dla realizacji polityki spój-
ności 2021–2027 w Polsce – informacja Ministra Finan-
sów, Funduszy i Polityki Regionalnej. 

24.03.2021 – posiedzenie plenarne RDS

Porządek posiedzenia:

Polityka Przemysłowa Polski – stan prac. 

7.04.2021 – posiedzenie plenarne RDS

Porządek posiedzenia:

Omówienie kwestii związanych z Krajowym Planem Odbu-
dowy.

13.05.2021 – posiedzenie Prezydium RDS

Porządek posiedzenia:

1. Przekazanie przez Minister Iwonę Michałek – Przewod-
niczącą Zespołu negocjacyjnego „praca” informacji na 
temat wyników prac dotyczących pracy zdalnej.

2. Informacja Ministerstwa Funduszy i Polityki Regional-
nej dotycząca ostatecznej wersji oraz mechanizmów 
wdrażania Krajowego Planu Odbudowy. Zasady udziału 
Partnerów Społecznych w procesie zarządzania i mo- 
nitorowania Planu.

19.05.2021 – posiedzenie Prezydium RDS

Porządek posiedzenia:

1. Skierowanie do głosowania Uchwały nr 50 Rady Dia-
logu Społecznego w sprawie zatwierdzenia zmiany 
projektu planu finansowego Biura Rady na 2021 r. sta-
nowiącego załącznik nr 2 do Uchwały nr 36 Rady Dia-
logu Społecznego z dnia 26 września 2019 r. w sprawie 
zatwierdzenia projektu planu finansowego Biura Rady 
na lata 2020, 2021, 2022.

2. Skierowanie do głosowania Uchwały nr 94 strony pra-
cowników i strony pracodawców Rady Dialogu Spo-
łecznego w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy 
o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o cen-
tralnej ewidencji emisyjności budynków.



15

Z życia dialogu – Rada Dialogu Społecznego 2020–2022

3. Skierowanie do głosowania Uchwały nr 95 strony pra-
cowników i strony pracodawców Rady Dialogu Spo-
łecznego w sprawie ustawy o zmianie ustawy o kra- 
jowym systemie cyberbezpieczeństwa oraz ustawy –  
Prawo telekomunikacyjne.

4. Przyjęcie porządku posiedzenia plenarnego Rady. 
5. Wniosek Wojciecha Ilnickiego, Przewodniczącego Ze-

społu problemowego ds. rozwoju dialogu społeczne-
go RDS w sprawie wykonania ekspertyzy dot. zasięgu  
i jakości układów zbiorowych pracy w Polsce oraz moż-
liwości ich rozwoju. 

6. Wniosek Waldemara Lutkowskiego, Przewodniczące-
go Zespołu problemowego ds. ubezpieczeń społecz-
nych RDS w sprawie wykonania ekspertyzy dot. niewy-
gaszania emerytur pomostowych. 

7. Wniosek reprezentatywnych organizacji partnerów spo- 
łecznych o zwiększenie środków na funkcjonowanie  
w ramach RDS.

8. Wniosek OPZZ i FZZ dotyczący sytuacji finansowo- 
-ekonomicznej spółki PKP TLKOL.

9. Propozycje i wnioski Grupy roboczej ds. europejskiego 
dialogu społecznego do Prezydium Rady Dialogu Spo-
łecznego.

10. Wniosek Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Za-
wodowych, Forum Związków Zawodowych i Konfede-
racji Lewiatan o rozpatrzenie projektu ustawy w spra-
wie ograniczania różnicy w wynagrodzeniach kobiet  
i mężczyzn, opracowanego z inicjatywy Stowarzysze-
nia Kongres Kobiet i wypracowanie stanowiska Rady  
w tej sprawie.

20.05.2021 – posiedzenie plenarne RDS

Porządek posiedzenia:

1. Dyskusja nad programem Polski Ład.
2. Głosowanie Uchwały nr 50 Rady Dialogu Społecznego  

w sprawie zatwierdzenia zmiany projektu planu finan-
sowego Biura Rady na 2021 r. stanowiącego załącz- 
nik nr 2 do Uchwały nr 36 Rady Dialogu Społecznego  
z dnia 26 września 2019 r. w sprawie zatwierdzenia pro-
jektu planu finansowego Biura Rady na lata 2020, 2021, 
2022.

3. Głosowanie Uchwały nr 94 strony pracowników i stro-
ny pracodawców Rady Dialogu Społecznego w spra-
wie projektu ustawy o zmianie ustawy o wspieraniu 
termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewi-
dencji emisyjności budynków.

4. Głosowanie Uchwały nr 95 strony pracowników i stro-
ny pracodawców Rady Dialogu Społecznego w spra-
wie ustawy o zmianie ustawy o krajowym systemie 
cyberbezpieczeństwa oraz ustawy – Prawo telekomu-
nikacyjne.

18.06.2021 – posiedzenie plenarne RDS

Porządek posiedzenia:

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu państwa za okres 
od 1 stycznia do 31 grudnia 2020 roku – przedstawia 
Ministerstwo Finansów.

Posiedzenie plenarne RDS w dniu 07.04.2021 r.
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2. Informacja Ministerstwa Finansów dotycząca założeń 
projektu budżetu państwa oraz propozycji średnio-
rocznych wskaźników wzrostu wynagrodzeń w pań-
stwowej sferze budżetowej na rok 2022.

3. Dyskusja dotycząca zwiększenia wskaźnika walory- 
zacji emerytur i rent z FUS w 2022 roku – zgodnie  
z art. 89 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emerytu-
rach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych –  
informacja z posiedzenia Zespołu ds. ubezpieczeń spo-
łecznych dotycząca ww. kwestii – przedstawia Prze-
wodniczący Zespołu.

4. Dyskusja na temat propozycji weryfikacji kwot kry- 
teriów dochodowych uprawniających do świadczeń  
z pomocy społecznej od stycznia 2022 roku – infor- 
macja z posiedzenia Zespołu ds. budżetu, wynagro-
dzeń i świadczeń socjalnych dotycząca ww. kwestii – 
przedstawia Przewodniczący Zespołu.

5. Głosowanie nad przyjęciem Uchwały nr 96 strony pra-
cowników i strony pracodawców Rady Dialogu Spo- 
łecznego w sprawie przedłożonych przez stronę rzą- 
dową propozycji dotyczących: wysokości kryteriów 
dochodowych w pomocy społecznej i świadczeń ro-
dzinnych oraz wysokości świadczeń rodzinnych, zasił-
ków i dodatków do zasiłków rodzinnych.

12.07.2021 – posiedzenie plenarne RDS

Porządek posiedzenia:

1. Debata na temat założeń projektu budżetu państwa 
oraz propozycji średniorocznych wskaźników wzrostu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej na 
rok 2022. – Informacja z posiedzenia Zespołu ds. bu-
dżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych dotyczą- 
ca ww. kwestii – przedstawia Przewodniczący Zespo- 
łu.

2. Debata na temat propozycji wzrostu minimalnego wy- 
nagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki godzi-
nowej w 2022 roku. – Informacja z posiedzenia Zespo-
łu ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych 
dotycząca ww. kwestii – przedstawia Przewodniczący 
Zespołu.

3. Głosowanie Uchwały nr 97 strony pracowników i stro-
ny pracodawców Rady Dialogu Społecznego w sprawie 
sytuacji w przemyśle lekkim w związku z wystąpieniem 
pandemii COVID-19.

9.08.2021 – posiedzenie plenarne RDS

Porządek posiedzenia:

Informacja Ministerstwa Finansów na temat projektu usta-
wy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fi-
zycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób praw-
nych oraz niektórych innych ustaw.

21.09.2021 – posiedzenie Prezydium RDS

Porządek posiedzenia:

1. Informacja w sprawie postanowienia Trybunału Spra-
wiedliwości	Unii	Europejskiej	(C-121/21	R.),	dotyczące-
go Kopalni Turów.

2. Skierowanie do głosowania Uchwały nr 52 Rady Dia-
logu Społecznego w sprawie zatwierdzenia projektu 
planu wydatków na lata 2022–2024 Funkcjonowanie 
Rady i Biura Rady Dialogu Społecznego – informacja 
Dyrektora Biura RDS.

3. Skierowanie do głosowania Uchwały nr 98 strony pra-
cowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecz-
nego w sprawie przyjęcia rekomendacji wypracowa-
nych przez doraźny Zespół problemowy ds. ochrony 
zdrowia RDS dla Rady Dialogu Społecznego w okre-
sie: luty 2021 r. – lipiec 2021 r. w zakresie problemów 
ochrony zdrowia w czasie pandemii – informacja Prze-
wodniczącej doraźnego Zespołu ds. ochrony zdro- 
wia.

4. Skierowanie do głosowania Uchwały nr 99 strony pra-
cowników i strony pracodawców Rady Dialogu Spo-
łecznego w sprawie ustawy z dnia 2 sierpnia 2021 r.  
o zmianie ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu za-
każeń i chorób zakaźnych – informacja Przewodniczą-
cej doraźnego Zespołu ds. ochrony zdrowia.

5. Skierowanie do głosowania Uchwały nr 100 strony pra-
cowników i strony pracodawców Rady Dialogu Spo-
łecznego w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy 
o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowa-
niowymi oraz niektórych innych ustaw – informacja 
przewodniczącego Zespołu ds. polityki gospodarczej  
i rynku pracy.

6. Informacja Przewodniczącego Zespołu ds. budżetu 
wynagrodzeń i świadczeń socjalnych dotycząca: - pro-
jektu ustawy budżetowej na rok 2022 – projekt usta-
wy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji 
ustawy budżetowej na rok 2022.

7. Przyjęcie programu posiedzenia plenarnego Rady w dniu 
21 września 2021 r.

Posiedzenie Prezydium RDS w dniu 13.05.2021 r.
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8. Wypracowanie i uruchomienie Programu pomocy i ochro-
ny miejsc pracy i wynagrodzeń w przemyśle motoryza-
cyjnym w Polsce.

21.09.2021 – posiedzenie plenarne RDS

Porządek posiedzenia:

1. Informacja Ministerstwa Finansów na temat:
•	 Projektu	ustawy	budżetowej	na	rok	2022;	
•	 Projektu	ustawy	o	szczególnych	rozwiązaniach	słu-

żących realizacji ustawy budżetowej na rok 2022.
2. Informacja Przewodniczącego Zespołu ds. budżetu wy-

nagrodzeń i świadczeń socjalnych na temat stanowiska 
w sprawie: 
•	 Projektu	ustawy	budżetowej	na	rok	2022,	
•	 Projektu	ustawy	o	szczególnych	rozwiązaniach	słu-

żących realizacji ustawy budżetowej na rok 2022.
3. Dyskusja na temat wyżej wymienionych projektów 

ustaw.
4. Głosowanie projektu Uchwały nr 52 Rady Dialogu Spo-

łecznego w sprawie zatwierdzenia projektu planu wy-
datków na rok 2022 Funkcjonowanie Rady i Biura Rady 
Dialogu Społecznego.

5. Głosowanie projektu Uchwały nr 98 strony pracowni-
ków i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego 
w sprawie przyjęcia Rekomendacji wypracowanych 
przez doraźny Zespół problemowy ds. ochrony zdro-
wia RDS dla Rady Dialogu Społecznego w okresie: luty 
2021 r. – lipiec 2021 r. w zakresie problemów ochrony 
zdrowia w czasie pandemii.

6. Głosowanie projektu Uchwały nr 99 strony pracowni-
ków i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego 
w sprawie ustawy z dnia 2 sierpnia 2021 r. o zmianie 
ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i cho-
rób zakaźnych.

7. Głosowanie projektu Uchwały nr 100 strony pracowni-
ków i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego 
w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o gospo-
darce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi 
oraz niektórych innych ustaw.

20.10.2021 – posiedzenie Prezydium RDS

Porządek posiedzenia:

1. Skierowanie do głosowania projektu Uchwały nr 53 
Rady Dialogu Społecznego w sprawie projektu ustawy 
o zmianie ustawy o emeryturach pomostowych oraz 
niektórych innych ustaw.

2. Skierowanie do głosowania projektu Uchwały nr 101 
strony pracowników i strony pracodawców Rady Dia-
logu Społecznego w sprawie uruchomienia przez Rząd 
RP Programu pomocy i ochrony miejsc pracy i wyna-
grodzeń dla przedsiębiorców i pracowników przemy-
słu motoryzacyjnego w Polsce, na zasadach wprowa-
dzonych ustawą antycovidową z 31 marca 2020 roku  
z późniejszymi zmianami.

3. Skierowanie do głosowania projektu Uchwały nr 102 
strony pracowników i strony pracodawców Rady Dia-
logu Społecznego w sprawie wniosku o zmianę ustawy  
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnia-
niu osób niepełnosprawnych.

4. Zatwierdzenie porządku posiedzenia plenarnego Rady 
w dniu 20 października 2021 r.

20.10.2021 – posiedzenie plenarne RDS

Porządek posiedzenia:

1. Informacja Ministerstwa Finansów o projektowanych 
zmianach w ustawach podatkowych w ramach Pol-
skiego Ładu.

2. Dyskusja.
3. Głosowanie projektu Uchwały nr 53 Rady Dialogu Spo-

łecznego w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy 
o emeryturach pomostowych oraz niektórych innych 
ustaw.

4. Głosowanie projektu Uchwały nr 101 strony pracow-
ników i strony pracodawców Rady Dialogu Społeczne-
go w sprawie uruchomienia przez Rząd RP Programu 
pomocy i ochrony miejsc pracy i wynagrodzeń dla 
przedsiębiorców i pracowników przemysłu motoryza-
cyjnego w Polsce, na zasadach wprowadzonych usta-
wą antycovidową z 31 marca 2020 roku z późniejszymi 
zmianami.

5. Głosowanie projektu Uchwały nr 102 strony pracowni-
ków i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego 
w sprawie wniosku o zmianę ustawy o rehabilitacji za-
wodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepeł-
nosprawnych.

23.11.2021 – posiedzenie Prezydium RDS

Porządek posiedzenia:

1. Ustalenie porządku obrad posiedzenia plenarnego 
Rady Dialogu Społecznego w dniu 9 grudnia 2021 r.  
o godz. 13.00. – Proponowany temat posiedzenia ple-
narnego: „Informacja rządu nt. polityki energetycznej 
Polski	w	kontekście	Europejskiego	Zielonego	Ładu,	pa-
kietu „Gotowi na 55” i deklaracji wynikających z COP26”.

2. Ustalenie trybu postępowania z napływającymi do Ra- 
dy Dialogu Społecznego stanowiskami WRDS.

3. Rozpatrzenie wniosków FZZ i OPZZ (ZNP) w sprawie 
braku rzeczywistego dialogu pomiędzy tymi organiza-
cjami	a	Ministerstwem	Edukacji	i	Nauki.

4. Ustalenie terminów posiedzeń Prezydium Rady i posie-
dzeń plenarnych Rady Dialogu Społecznego w 2022 r.

5. Sprawy różne:
1) Informacja Przewodniczącego RDS Andrzeja Ra-

dzikowskiego o udziale w corocznym posiedzeniu 
Przewodniczących i Sekretarzy Generalnych Rad 
Społeczno-Gospodarczych/Rad Dialogu Społecz-
nego	UE	i	EKES-u	w	dniach	22–23	listopada	2021	r.	
jakie odbyło się w Paryżu.
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2) Wniosek Pracodawców RP w sprawie zorganizowa-
nia konsultacji publicznych z co najmniej 30-dnio-
wym terminem na zajęcie stanowisk nowej wersji 
projektu ustawy o zmianie ustawy o krajowym sys-
temie cyberbezpieczeństwa oraz niektórych innych 
ustaw.

3) Wniosek Konfederacji Lewiatan o informację strony 
rządowej na temat spotkania strony rządowej z bran- 
żą motoryzacyjną w kontekście Uchwały nr 101 
strony pracowników i strony pracodawców Rady 
Dialogu Społecznego z dnia 20 października 2021 r. 
w sprawie uruchomienia przez Rząd RP Programu 
pomocy i ochrony miejsc pracy i wynagrodzeń dla 
przedsiębiorców i pracowników przemysłu moto-
ryzacyjnego w Polsce, na zasadach wprowadzo-
nych ustawą antycovidową z 31 marca 2020 roku  
z późniejszymi zmianami, a także postulatów bran-
ży (dofinansowanie miejsc pracy na zasadach usta-
wy covidowej w związku z przestojem (3 miesiące), 
dofinansowanie szkoleń na okres przestoju, dodat-
kowe działania związane z uelastycznieniem okre-
sów rozliczeniowych). 

4) Wniosek Konfederacji Lewiatan o informację strony 
rządowej na temat terminu spotkania Jacka Ozdo-
by,	Sekretarza	Stanu	w	Ministerstwie	Klimatu	i	Środo-
wiska, z partnerami społecznymi w celu przedstawie-
nia stanowiska resortu do Uchwały nr 100 strony 
pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu 
Społecznego z dnia 21 września 2021 roku w spra-
wie projektu ustawy o zmianie ustawy o gospo-
darce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi 

oraz niektórych innych ustaw – wniosek przesła-
ny w związku z ustaleniami z posiedzenia Zespo- 
łu problemowego ds. polityki gospodarczej i ryn-
ku pracy w dniu 19 października 2021 r. oraz z po-
siedzenia Prezydium RDS w dniu 20 października 
2021 r.

5) Dyskusja na temat kontynuacji prac nad noweliza-
cją ustawy o Radzie Dialogu Społecznego.

9.12.2021 – posiedzenie Prezydium RDS

Porządek posiedzenia:

1. Omówienie stanu negocjacji pomiędzy nauczycielski-
mi	związkami	zawodowymi,	a	Ministerstwem	Edukacji	
i Nauki w zakresie zmian w statusie zawodowym i sys-
temie wynagradzania nauczycieli.

2. Omówienie wniosku Przewodniczącego Zespołu pro-
blemowego RDS ds. Krajowej Administracji Skarbowej.

3. Informacja o realizacji ustaleń z Prezydium RDS z dnia 
23 listopada br.

9.12.2021 – posiedzenie plenarne RDS

Porządek posiedzenia:

1. Informacja Rządu na temat polityki energetycznej Pol-
ski	w	kontekście	Europejskiego	Zielonego	Ładu,	pakie-
tu „Gotowi na 55” i deklaracji wynikających z COP26. 

2. Głosowanie projektu Uchwały nr 103 strony pracowni-
ków i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego 
w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o syste-
mie handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnia-

Posiedzenie Prezydium RDS w dniu 23.11.2021 r.
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nych oraz ustawy – Prawo ochrony środowiska (nr UA7 
w wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady 
Ministrów). 

3. Informacja Rządu w sprawie realizacji Uchwały nr 100 
strony pracodawców i strony pracowników Rady Dialo-
gu Społecznego w sprawie projektu ustawy o zmianie 
ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami opa-
kowaniowymi oraz niektórych innych ustaw wdrażają-
cej	 dyrektywę	 UE	 o	 Rozszerzonej	 Odpowiedzialności	
Producentów (ROP). 

12.01.2022 – posiedzenie Prezydium RDS

Porządek posiedzenia:

1. Omówienie wniosku Forum Związków Zawodowych  
i OPZZ dotyczących nierównego traktowania związ-
ków zawodowych w Polskim Koncernie Naftowym Or-
len S.A. 

2. Omówienie sytuacji gospodarstw domowych i przed-
siębiorców w związku z rosnącymi cenami energii 
elektrycznej i gazu oraz wdrażanych przez rząd działań 
osłonowych.

3. Omówienie tematyki i harmonogramu posiedzeń ple-
narnych Rady Dialogu Społecznego.

4. Omówienie wniosku Federacji Przedsiębiorców Pol-
skich w sprawie Podzespołu problemowego RDS ds. 
Krajowej Administracji Skarbowej.

5. Skierowanie do głosowania Uchwały nr 104 strony pra-
cowników i strony pracodawców Rady Dialogu Spo-
łecznego w sprawie sprawiedliwej transformacji sek-
tora przemysłu wyrobów i materiałów budowlanych 
w kontekście zmian w europejskim systemie handlu 
emisjami	(EU	ETS)	i	wprowadzenia	CBAM	w	ramach	pa-
kietu „FIT for 55”. 

6. Sprawy bieżące:
•	 Wniosek	 Federacji	 Przedsiębiorców	 Polskich	 oraz	

Konfederacji Lewiatan w sprawie poselskiego pro-
jektu ustawy o szczególnych rozwiązaniach za-
pewniających możliwość prowadzenia działalności 
gospodarczej w czasie epidemii COVID-19 (druk 
sejmowy nr 1846).

18.01.2022 – posiedzenie Prezydium strony społecz-
nej RDS

Porządek posiedzenia:

Omówienie kwestii apelu strony społecznej dotyczącego 
promowania szczepień przeciwko COVID-19. 

1.02.2022 – posiedzenie Prezydium RDS

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie porządku obrad posiedzenia plenarnego RDS 
w dniu 1 lutego 2022 r.

2. Przyjęcie tematyki posiedzeń Rady Dialogu Społeczne-
go w 2022 r.

3. Skierowanie do głosowania projektu Uchwały nr 54 
Rady Dialogu Społecznego w sprawie zatwierdzenia 
programu prac Rady na 2022 r.

4. Skierowanie do głosowania projektu Uchwały nr 105 
strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialo-
gu Społecznego w sprawie przyjęcia projektu progra-
mu	„Fundusze	 Europejskie	 dla	 Rozwoju	 Społecznego	
2021–2027”.

1.02.2022 – posiedzenie plenarne RDS

Porządek posiedzenia:

Analiza sytuacji na rynku pracy.

16.02.2022 – posiedzenie Prezydium RDS

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie porządku obrad posiedzenia plenarnego RDS 
w dniu 16 lutego 2022 r.

2. Przyjęcie tematyki posiedzeń Rady Dialogu Społecz-
nego w 2022 r. Skierowanie do głosowania projektu 
Uchwały nr 54 Rady Dialogu Społecznego w sprawie 
zatwierdzenia programu prac Rady na 2022 rok.

3. Skierowanie do głosowania projektu Uchwały nr 55 
Rady Dialogu Społecznego w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania z wykonania planu finansowego Biura 
Rady za 2021 r.

4. Skierowanie do głosowania projektu Uchwały nr 106 
strony pracowników i strony pracodawców Rady Dia-
logu Społecznego w sprawie prac nad polityką migra-
cyjną. 

16.02.2022 – posiedzenie plenarne RDS

Porządek posiedzenia:

Wpływ zmian podatkowych wprowadzonych przez Polski 
Ład na sytuację pracowników i przedsiębiorców. 

Posiedzenie Prezydium RDS w dniu 30.03.2022 r.
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7.03.2022 – posiedzenie Prezydium RDS

Porządek posiedzenia:

1. Informacja strony rządowej na temat pomocy udziela-
nej uchodźcom.

2. Sprawy różne:
•	 omówienie	 wspólnego	 apelu	 Rad	 Społeczno-Go-

spodarczych i Rady Dialogu Społecznego odnośnie 
rosyjskiej agresji na Ukrainę.

10.03.2022 – posiedzenie Prezydium RDS

Porządek posiedzenia:

1. Ustalenie porządku obrad posiedzenia plenarnego Ra- 
dy Dialogu Społecznego w dniu 10 marca 2022 r. 

2. Informacja Rządu w sprawie realizacji Uchwały nr 100 
strony pracodawców i strony pracowników Rady Dialo-
gu Społecznego w sprawie projektu ustawy o zmianie 
ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami opa-
kowaniowymi oraz niektórych innych ustaw wdrażają-
cej	 dyrektywę	 UE	 o	 Rozszerzonej	 Odpowiedzialności	
Producentów (ROP). 

3. Przedstawienie rekomendacji w sprawie dalszego funk-
cjonowaniu Podzespołu problemowego ds. Krajowej 
Administracji Skarbowej, w ramach Zespołu problemo-
wego ds. usług publicznych.

4. Dyskusja na temat nowelizacji ustawy o Radzie Dialo-
gu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecz-
nego. 

5. Wniosek strony pracowników i strony pracodawców Ra- 
dy Dialogu Społecznego w sprawie powołania zespołu 
dla prowadzenia branżowego dialogu społecznego do 
spraw pomocy społecznej. 

6. Skierowanie do głosowania projektu Uchwały nr 108 
strony pracowników i strony pracodawców Rady Dia-
logu Społecznego w sprawie oceny wpływu społecz-
nego i gospodarczego wprowadzenia unijnej strategii 
na rzecz bioróżnorodności 2030.

7. Skierowanie do głosowania projektu Uchwały nr 109 
strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialo-
gu Społecznego w sprawie oceny praktycznego wdro-
żenia rozporządzenia Ministra Zdrowia regulującego 
obowiązek szczepień przeciw COVID-19 wśród pracow-
ników ochrony zdrowia.

30.03.2022 – posiedzenie Prezydium RDS

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie porządku posiedzenia plenarnego RDS w dniu 
30 marca br.

2. Pismo Przewodniczącego Zespołu problemowego ds. 
funduszy europejskich, Jana Klimka. Skierowanie do 
głosowania projektu Uchwały nr 109 strony pracowni-
ków i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego 
w sprawie projektu ustawy o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspekty-
wie finansowej 2021–2027 (druk 2022).

3. Pismo Przewodniczącego Zespołu problemowego ds. 
rozwoju dialogu społecznego, Wojciecha Ilnickiego, 
przekazujące rekomendacje Grupy roboczej ds. euro-
pejskiego dialogu społecznego RDS dotyczące wdra-
żania europejskiego porozumienia partnerów społecz-
nych w sprawie cyfryzacji.

4. Dyskusja na temat zmian Regulaminu Rady Dialogu 
Społecznego i Biura Rady Dialogu Społecznego.

5. Wniosek NSZZ „Solidarność” o rozpatrzenie przez Po-
dzespół problemowy ds. służb mundurowych Rady 
Dialogu Społecznego, który działa w ramach Zespołu 
problemowego ds. usług publicznych Rady Dialogu 
Społecznego, sprawy aktualnej sytuacji w Służbie Wię-
ziennej.

6. Wnioski Wojewódzkich Rad Dialogu Społecznego:
•	 WRDS	 województwa	 śląskiego	 –	 Stanowisko	 nr	

5/1/2022 stron pracodawców, pracowników i stro-
ny samorządowej WRDS w Katowicach z 3 marca 
2022 r. w sprawie uproszczenia procedur związa-
nych z zatrudnianiem cudzoziemców;

•	 WRDS	 województwa	 pomorskiego	 –	 Uchwała	 nr	
3/2022 wraz ze Stanowiskiem Wojewódzkiej Rady 
Dialogu Społecznego w sprawie sprawnego wdro-
żenia reformy ochrony zdrowia psychicznego dzie-
ci i młodzieży.

7. Sprawy różne. 
•	 Skierowanie	do	głosowania	Uchwały	nr	110	strony	

pracowników i strony pracodawców Rady Dialo-
gu Społecznego w sprawie rosnących cen drewna  
z Lasów Państwowych dla przemysłu przetwórcze-
go w Polsce.

30.03.2022 – posiedzenie plenarne RDS

Porządek posiedzenia:

1. Sytuacja oświaty i pracowników oświaty w świetle 
wdrażanych reform, oraz konieczności włączenia du-
żych grup migrantów do systemu oświaty.

2. Nowelizacja Polskiego Ładu w zakresie systemu podat-
kowego. 

3. Informacja Rządu w sprawie realizacji Uchwały nr 100 
strony pracodawców i strony pracowników Rady Dialo-
gu Społecznego w sprawie projektu ustawy o zmianie 
ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami opa-
kowaniowymi oraz niektórych innych ustaw wdrażają-
cej	dyrektywę	UE	o	Rozszerzonej	Odpowiedzialności	
Producentów (ROP) – punkt przeniesiony z posiedze-
nia plenarnego RDS w dniu 9 grudnia 2021 r.

20.04.2022 – posiedzenie Prezydium RDS

Porządek posiedzenia:

1. Ustalenie porządku obrad posiedzenia plenarnego Ra- 
dy Dialogu Społecznego w dniu 19 maja 2022 r. 
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2. Skierowanie do głosowania Uchwały nr 56 Rady Dialo-
gu Społecznego w sprawie zatwierdzenia sprawozda-
nia z działalności Rady Dialogu Społecznego za 2021 r.

3. Kontynuacja dyskusji na temat zmian Regulaminu Ra- 
dy Dialogu Społecznego i Biura Rady Dialogu Społecz-
nego.

4. Dyskusja na temat nowelizacji ustawy o Radzie Dialo-
gu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecz-
nego. 

5. Wnioski Wojewódzkich Rad Dialogu Społecznego:
•	 Uchwała	nr	4/2022	WRDS	w	Gdańsku	z	dnia	24	mar- 

ca 2022 r. w sprawie roli przedsiębiorców w kształ-
ceniu zawodowym na potrzeby pomorskiego ryn-
ku pracy i aktualnych wyzwań w tym obszarze.

•	 Uchwała	nr	5/2022	WRDS	w	Gdańsku	z	dnia	24	mar-
ca 2022 r. w sprawie wystąpienia Rzecznika Małych 
i	Średnich	Przedsiębiorstw	z	dnia	20.01.2022	r.

•	 Stanowisko	nr	2/2022	Kujawsko-Pomorskiego	WRDS	
z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie poparcia Apelu 
Rady Przedsiębiorczości z dnia 13 stycznia 2022 r.  
o odroczeniu terminu wejścia w życie Polskiego 
Ładu do 2023 r. 

•	 Stanowisko	nr	6/2/2022	WRDS	w	Katowicach	z	dnia	
29 marca 2022 r. w sprawie utworzenia minister-
stwa właściwego do spraw transformacji energe-
tycznej w Polsce. 

6. Sprawy różne: 
•	 Pismo	Przewodniczącego	Zespołu	problemowego	

ds. polityki gospodarczej i rynku pracy RDS, Lesz-
ka Miętka z dnia 12 kwietnia 2022 r. skierowane do 
Przewodniczącego RDS zawierające prośbę o inter-
wencję w sprawie prowadzenia transparentnego 
dialogu społecznego przez przedstawicieli Mini-
sterstwa	Klimatu	i	Środowiska.	

•	 Pismo	Przewodniczącego	Zespołu	problemowego	
ds. polityki gospodarczej i rynku pracy RDS, Leszka 

Miętka z dnia 19 kwietnia 2022 r. zawierające proś-
bę o rozstrzygnięcie przez Prezydium Rady, który 
Zespół jest właściwy do rozpatrzenia kwestii ko-
nieczności waloryzacji umów dotyczących zamó-
wień publicznych.

•	 Zaproszenie	dla	członków	Prezydium	Rady	na	uro-
czyste posiedzenie Rady Ochrony Pracy, które od-
będzie się 26 kwietnia 2022 r. w Sali Kolumnowej. 

•	 Wniosek	Stowarzyszenia	Księgowych	w	Polsce	o	pa-
tronat RDS w związku z jubileuszem 115-lecia dzia-
łalności zawodowych organizacji księgowych na zie-
miach polskich. 

13.05.2022 – posiedzenie Prezydium RDS

Porządek posiedzenia:

1. Przypomnienie porządku obrad posiedzenia plenarne-
go Rady Dialogu Społecznego w dniu 19 maja 2022 r.  
przyjętego na posiedzeniu Prezydium Rady w dniu  
20 kwietnia 2022 r.:
Proponowany porządek posiedzenia:
1. Nowelizacja regulaminu Rady Dialogu Społecz-

nego i Biura Rady Dialogu Społecznego. Przyjęcie 
Uchwały nr 57.

2. Transformacja energetyczna w Polsce. 
3. Dyskusja o Wieloletnim Planie Finansowym i wskaź- 

nikach makroekonomicznych.
4. Sprawy różne.

2. Dyskusja na temat działań antyinflacyjnych Rządu. 
3. Kontynuacja dyskusji na temat zmian Regulaminu Ra- 

dy Dialogu Społecznego i Biura Rady Dialogu Społecz- 
nego. Skierowanie do głosowania projektu Uchwały nr 57  
w sprawie zmiany Uchwały nr 5 Rady Dialogu Społeczne-
go z dnia 14 grudnia 2015 r. w sprawie Regulaminu Rady 
Dialogu Społecznego i Biura Rady Dialogu Społecznego.

Posiedzenie Prezydium RDS w dniu 16.05.2022 r.
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29.06.2022 – posiedzenie plenarne RDS

Porządek posiedzenia:

1. Nowelizacja regulaminu Rady Dialogu Społecznego i Biu-
ra Rady Dialogu Społecznego. Przyjęcie Uchwały nr 57  
Rady Dialogu Społecznego w sprawie zlecenia prze-
wodniczącemu Rady wykonywania czynności związa-
nych z przekazywaniem wniosków wojewódzkich rad 
dialogu społecznego.

2. Transformacja energetyczna w Polsce. 
3. Dyskusja o Wieloletnim Planie Finansowym i wskaźni-

kach makroekonomicznych.

9.06.2022 – posiedzenie Prezydium RDS

Porządek posiedzenia:

1. Wniosek Konfederacji Lewiatan o uwzględnienie w po-
rządku obrad najbliższego posiedzenia Rady Dialogu 
Społecznego punktu w brzmieniu: Prezentacja stano-
wisk/wniosków dotyczących obszaru kształcenia usta-
wicznego – Kształcenie ustawiczne, a potrzeby rynku 
pracy i gospodarki:
•	 stanowisko	w	sprawie	dostosowania	przepisów	do-

tyczących kształcenia ustawicznego w formach po-
zaszkolnych do zróżnicowanych potrzeb współcze-
snego rynku pracy zarówno pod względem form 
kształcenia, jak i podmiotów mogących uczestni-
czyć, jako wykonawcy w kształceniu ustawicznym;

•	 stanowisko	w	 sprawie	 potrzeb	 kadrowych	 (umie-
jętności i kwalifikacje pracowników) firm działa-
jących w obszarach Regionalnych Inteligentnych 
Specjalizacji i ewentualne rekomendacje w zakre-
sie	uwzględnienia	wsparcia	dla	tych	firm	np.	z	EFS	
na	przykładzie	Dolnego	Śląska.

2. Ustalenie rekomendacji składu Komitetu Konsultacyj-
nego ds. projektów Transnarodowych i Międzyregio-
nalnych Interreg 2021–2027.

3. Ustalenie rekomendacji składu Komitetu Monitorują- 
cego Krajowy Plan Obudowy i Zwiększania Odporności.

4. Sprawy bieżące:
•	 Pismo	Marka	Kowalskiego	z	FPP	do	Macieja	 Jusz-

czyka, Przewodniczącego ZP ds. usług publicznych 
RDS, w którym wnioskuje o czasowe zawieszenie 
działalności podzespołu ds. Krajowej Administracji 
Skarbowej do czasu uregulowania kwestii m.in. ta-
kich jak określenie nowego zakresu kompetencyj-
nego.

29.06.2022 – posiedzenie plenarne RDS

Porządek posiedzenia:

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu państwa za okres 
od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 roku. 

2. Informacja Ministerstwa Finansów na temat założeń 
projektu budżetu państwa na rok 2023, propozycji śred- 

niorocznego wskaźnika wzrostu wynagrodzeń w pań- 
stwowej sferze budżetowej na rok 2023 oraz informacja 
o prognozowanych wielkościach makroekonomicznych 
stanowiących podstawę do opracowania projektu usta-
wy budżetowej na rok 2023. 

3. Dyskusja na temat propozycji Ministerstwa Rodziny  
i Polityki Społecznej na temat zwiększenia wskaźnika 
waloryzacji emerytur i rent w 2023 r. 

4. Sprawy różne. 

14.07.2022 r. – posiedzenie Prezydium RDS

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie porządku obrad posiedzenia plenarnego Ra- 
dy Dialogu Społecznego w dniu 14 lipca 2022 r. 

2. Informacja o stanie prac nad nowelizacją ustawy o Ra-
dzie Dialogu Społecznego. 

3. Informacja Przewodniczącego Zespołu problemowego 
ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych z po-
siedzenia Zespołu. 

4. Pisma Przewodniczącego Zespołu problemowego ds. 
budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych w spra-
wie Uchwał WRDS:
•	 Uchwały	 nr	 33	 Podkarpackiej	Wojewódzkiej	 Rady	

Dialogu Społecznego z dnia 13 maja 2022 r. w spra-
wie podjęcia działań systemowych dotyczących 
podwyższenia stawek za używanie pojazdów pry-
watnych do celów służbowych.

•	 Uchwały	 nr	 34	 Podkarpackiej	Wojewódzkiej	 Rady	
Dialogu Społecznego z dnia 13 maja 2022 r. w spra-
wie podjęcia działań systemowych dotyczących 
podwyższenia stawek diet z tytułu odbywania po-
dróży służbowych i zagranicznych.

•	 Uchwały	 nr	 5	 Wojewódzkiej	 Rady	 Dialogu	 Spo-
łecznego województwa dolnośląskiego w sprawie 
wyrażenia poparcia dla Uchwał Podkarpackiej Wo-
jewódzkiej Rady Dialogu Społecznego – Uchwały 
nr 33 z dnia 13 maja 2022 r. w sprawie podjęcia 
działań systemowych dotyczących podwyższenia 
stawek za używanie pojazdów prywatnych do ce-
lów służbowych oraz Uchwały nr 34 z dnia 13 maja 
2022 r. w sprawie podjęcia działań systemowych 
dotyczących podwyższenia stawek diet z tytułu 
odbywania podróży służbowych i zagranicznych.

5. Sprawy różne: 
•	 Informacja	w	sprawie	Protestu	Ogólnopolskiej	Fe-

deracji Organizacji Pozarządowych skierowanego 
do Ministra Grzegorza Pudy w związku z przepro-
wadzeniem procesu wyłonienia przedstawicieli 
strony pozarządowej do Komitetu Monitorującego 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odpor-
ności (KPO). 

•	 Pismo	Ogólnopolskiego	Związku	Rewizyjnego	Spół- 
dzielni Socjalnych w związku z protestem Ogólno- 
polskiej Federacji Organizacji Pozarządowych (OFOP).
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14.07.2022 – posiedzenie plenarne RDS

Porządek posiedzenia:

1. Informacja Rządu na temat stanu wdrażania Krajowego 
Planu Odbudowy oraz pozostałych programów euro-
pejskich. 

2. Informacja Rządu na temat kierunków zmian w polity-
ce klimatycznej i energetycznej wynikających ze skut-
ków agresji Rosji na Ukrainę. 

3. Debata na temat założeń projektu budżetu państwa 
oraz propozycji średniorocznych wskaźników wzrostu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej na rok 
2023, jak również propozycji wzrostu minimalnego 
wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki godzi-
nowej w 2023.

25.08.2022 – posiedzenie Prezydium RDS

Porządek posiedzenia:

1. Informacja o stanie prac nad nowelizacją ustawy o Ra-
dzie Dialogu Społecznego. 

2. Informacja w sprawie planu finansowego Rady i Biura 
Rady Dialogu Społecznego na rok 2023.

3. Pisma Przewodniczącego Zespołu problemowego ds. 
międzynarodowych w sprawie dokumentów WRDS:
•	 Stanowiska	 nr	 2/2022	 Prezydium	 Wojewódzkiej	

Rady Dialogu Społecznego województwa dolno-
śląskiego z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie: przy-
dzielenia	 przez	 Komisję	 Europejską	 dodatkowych	
środków finansowych na pomoc osobom uchodź-
czym z Ukrainy. 

•	 Uchwały	nr	2/2022	wraz	ze	Stanowiskiem	nr	1/2022	
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Bia-
łymstoku z dnia 29 czerwca 2022 roku w sprawie 
przydzielenia	 przez	 Komisję	 Europejską	 dodatko-
wych środków finansowych na pomoc osobom 
uchodźczym z Ukrainy. 

•	 Stanowiska	 nr	 25/2022	WRDS	 w	 Kielcach	 z	 dnia	 
4 maja 2022 roku w sprawie objęcia wsparciem sys- 

temowym uczniów ukraińskich, funkcjonujących  
w polskim systemie oświaty przed wybuchem kon-
fliktu zbrojnego.

4. Sprawy różne: 
•	 Pismo	Przewodniczącego	Zespołu	problemowego	

ds. rozwoju dialogu społecznego w sprawie Stano-
wiska strony pracowników Zespołu problemowe-
go ds. rozwoju dialogu społecznego RDS w sprawie 
zapewnienia dostępu przedstawicieli pracowników, 
w tym związków zawodowych do adresów poczty 
elektronicznej pracowników.

7.09.2022 – posiedzenie Prezydium RDS

Porządek posiedzenia:

Przyjęcie porządku obrad posiedzenia plenarnego Rady 
Dialogu Społecznego w dniu 7 września 2022 r. 

7.09.2022 – posiedzenie plenarne RDS

Porządek posiedzenia:

1. Informacja Ministerstwa Finansów na temat projektu 
ustawy budżetowej na rok 2023, oraz projektu usta-
wy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji 
ustawy budżetowej na rok 2023.

2. Debata na temat projektu ustawy budżetowej na rok 
2023, oraz projektu ustawy o szczególnych rozwiąza-
niach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 
2023.

3. Głosowanie projektu Uchwały nr 112 strony pracowni-
ków i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego 
w sprawie trudnej sytuacji przedsiębiorców Stacji Kon-
troli Pojazdów oraz zakresu projektu zmiany ustawy 
Prawo o ruchu drogowym.

4. Głosowanie projektu Uchwały nr 113 strony pracowni-
ków i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego 
w sprawie projektu ustawy rządowy projekt ustawy  
o zmianie ustawy o prawach konsumenta oraz niektó-
rych innych ustaw.

Posiedzenie plenarne RDS w dniu 07.09.2022 r.
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Posiedzenia Zespołów problemowych  
Rady Dialogu Społecznego

Zespół problemowy Liczba posiedzeń w okresie  
od 23.10.2020 r. do 30.09.2021 r.

Zespół problemowy ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych 13

Zespół problemowy ds. prawa pracy   6

Zespół problemowy ds. polityki gospodarczej i rynku pracy 12

Zespół problemowy ds. ubezpieczeń społecznych   6

Zespół problemowy ds. rozwoju dialogu społecznego   4

Zespół problemowy ds. funduszy europejskich   3

Zespół problemowy ds. usług publicznych   2

Zespół problemowy ds. międzynarodowych   3

Doraźny Zespół problemowy ds. ochrony zdrowia 12

Podzespół problemowy ds. KAS   7

Podzespół problemowy ds. służb mundurowych   1

Podzespół problemowy ds. reformy polityki rynku pracy   2

Grupa robocza ds. europejskiego dialogu społecznego   3

Suma 73

Zespół problemowy Liczba posiedzeń w okresie  
od 23.10.2021 r. do 30.09.2022 r.

Zespół problemowy ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych 12

Zespół problemowy ds. prawa pracy   4

Zespół problemowy ds. polityki gospodarczej i rynku pracy   8

Zespół problemowy ds. ubezpieczeń społecznych   6

Zespół problemowy ds. rozwoju dialogu społecznego   7

Zespół problemowy ds. funduszy europejskich   4

Zespół problemowy ds. usług publicznych   3

Zespół problemowy ds. międzynarodowych   3

Doraźny Zespół problemowy ds. ochrony zdrowia 11

Zespół ds. ubezpieczeń społecznych wraz z Zespołem ds. budżetu,  
wynagrodzeń i świadczeń socjalnych   1

Podzespół problemowy ds. KAS   3

Podzespół problemowy ds. służb mundurowych   3

Podzespół problemowy ds. reformy polityki rynku pracy   3

Grupa robocza ds. europejskiego dialogu społecznego   3

Grupa robocza ds. składki związkowej   2

Suma 72
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Podczas posiedzeń omawiano następujące tematy:

1. Dyskusja dotycząca postulatów organizacji pracowni-
ków i organizacji pracodawców do prac nad umową 
społeczną.

2. Dyskusja dotycząca Wieloletniego Planu Finansowego 
Państwa na lata 2021–2024.

3. Dyskusja dotycząca wspólnego stanowiska partnerów 
społecznych w sprawie wskaźnika wzrostu płacy mini-
malnej i wskaźnika wzrostu wynagrodzeń w państwo-
wej sferze budżetowej.

4. Wskaźnik waloryzacji emerytur i rent w 2022 r.
5. Dyskusja na temat propozycji zmiany kwot kryteriów 

dochodowych w pomocy społecznej, obowiązujących 
od 1 stycznia 2022 r.

6. Dyskusja dotycząca poselskiego projektu ustawy o ogra-
niczeniu różnic w wynagrodzeniach kobiet i mężczyzn.

7. Informacja Ministerstwa Finansów na temat Spra-
wozdania z wykonania budżetu państwa za okres od  
1 stycznia do 31 grudnia 2020 r.

8. Uzgodnienia z Ministerstwem Finansów na temat har-
monogramu konsultacji z Zespołem niektórych zapi-
sów Polskiego Ładu.

9. Dyskusja na temat propozycji weryfikacji wysokości 
kryteriów dochodowych i kwot świadczeń zawartych 
w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych z wyłączeniem wysokości świadczenia pie-
lęgnacyjnego, oraz kwoty zasiłku dla opiekuna, o któ-
rym mowa w ustawie z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustale-
niu i wypłacie zasiłków dla opiekunów.

10. Omówienie założeń projektu budżetu państwa na rok 
2022 – prezentacja Podsekretarza Stanu w Minister-
stwie Finansów Piotra Patkowskiego.

11. Rozpoczęcie dyskusji na temat wysokości minimalne-
go wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki 
godzinowej w roku 2022.

12. Propozycja średniorocznych wskaźników wzrostu wy-
nagrodzeń w państwowej sferze budżetowej na rok 
2022.

13. Założenia zmian podatkowych zawarte w Polskim Ła-
dzie.

14. Projekt ustawy budżetowej na rok 2022.
15. Projekt ustawy o szczególnych rozwiązaniach służą-

cych realizacji ustawy budżetowej na rok 2022.
16. Zgłoszony przez NSZZ „Solidarność” problem weryfika-

cji w celu urealnienia stawki diety krajowej oraz kosz-
tów używania samochodu prywatnego do celów służ-
bowych. 

17. Omówienie planu pracy Zespołu problemowego ds. 
budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych RDS na 
2022 rok. 

	Zespół problemowy ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych

 Przewodniczącym Zespołu jest Jacek Męcina, przedstawiciel Konfederacji Lewiatan.

 Do zadań zespołu należy wypracowanie wspólnych stanowisk i opinii w sprawach dotyczących polityki budżetowej,  
w tym fiskalnej i kontroli podatkowej oraz wynagrodzeń i świadczeń socjalnych.

18. Dyskusja nad zapisami i zmianami Polskiego Ładu. 
19. Podjęcie próby wypracowania wspólnego stanowiska 

strony społecznej Zespołu w sprawie rządowego pro-
jektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu prze-
ciwdziałania lichwie.

20. Informacja o odpowiedzi Minister Rodziny i Polityki 
Społecznej w sprawie tak zwanych diet krajowych. 

21. Dyskusja na temat nowelizacji Polskiego Ładu w zakre-
sie systemu podatkowego. 

22. Informacja Ministerstwa Finansów na temat Wielolet-
niego Planu Finansowego Państwa na lata 2022–2025.

23. Dyskusja dotycząca Wieloletniego Planu Finansowego 
Państwa na lata 2022–2025.

24. Dyskusja dotycząca wypracowania ewentualnego sta-
nowiska stron w sprawie Wieloletniego Planu Finanso-
wego Państwa na lata 2022–2025.

25. Informacja Ministerstwa Finansów na temat Spra-
wozdania z wykonania budżetu państwa za okres od  
1 stycznia do 31 grudnia 2021r.

26. Informacja Ministerstwa Finansów na temat Aktualiza-
cji Programu Konwergencji.

27. Informacja Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 
na temat projektu rozporządzenia Ministra Rodziny  
i Polityki Społecznej zmieniającego rozporządzenie  
w sprawie należności przysługujących pracownikowi 
zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jed-
nostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej.

28. Rekomendacja w sprawie przekazania Uchwał Podkar-
packiej WRDS do ministra właściwego ds. pracy:
•		 Uchwała	nr	 33	 z	dnia	 13	maja	2022	 r.	w	 sprawie	

podjęcia działań systemowych dotyczących pod-
wyższenia stawek za używanie pojazdów prywat-
nych do celów służbowych;

Posiedzenie Zespołu problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń  
i świadczeń socjalnych w dniu 04.07.2022 r.
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•		 Uchwała	 nr	 34	 z	 dnia	 13	maja	 2022	 r.	 w	 sprawie	
podjęcia działań systemowych dotyczących pod-
wyższenia stawek diet z tytułu odbywania podróży 
służbowych i zagranicznych.

29. Informacja Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 
w sprawie dalszego procedowania nad podwójną wa-
loryzacją minimalnego wynagrodzenia w 2023 roku.

30. Informacja Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecz- 
nej na temat propozycji wysokości minimalnego wy-
nagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki godzino-
wej w 2023 r. 

31. Wstępna dyskusja nad wypracowaniem wspólnego 
stanowiska w sprawie płacy minimalnej oraz minimal-
nej stawki godzinowej na 2023 rok.

32. Informacja Ministerstwa Finansów na temat założeń pro-
jektu budżetu państwa na rok 2023; propozycji średnio-
rocznego wskaźnika wzrostu wynagrodzeń w państwo-
wej sferze budżetowej na rok 2023 oraz informacja  
o prognozowanych wielkościach makroekonomicznych 
stanowiących podstawę do opracowania projektu usta-
wy budżetowej na rok 2023.

33. Dyskusja w sprawie wysokości stawek zwrotu kosztów 
użytkowania samochodu prywatnego do celów służ-
bowych. 

34. Rekomendacja w sprawie przekazania Uchwały nr 5  
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Wojewódz-
twa Dolnośląskiego ws. wyrażenia poparcia dla Uchwały 
nr 33 z dnia 13 maja 2022 r. w sprawie podjęcia dzia-
łań systemowych dotyczących podwyższenia stawek 
za używanie pojazdów prywatnych do celów służ-
bowych, oraz Uchwały nr 34 z dnia 13 maja 2022 r.  

w sprawie podjęcia działań systemowych dotyczących 
podwyższenia stawek diet z tytułu odbywania podróży 
służbowych i zagranicznych.

35. Dyskusja na temat wskaźnika waloryzacji emerytur  
i rent w 2023 r.

36. Dyskusja nad wypracowaniem wspólnego stanowiska 
Zespołu w sprawie płacy minimalnej oraz minimalnej 
stawki godzinowej na 2023 rok i wskaźnika wzrostu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej.

37. Dyskusja nad wypracowaniem wspólnego stanowiska 
Zespołu w sprawie założeń projektu budżetu państwa 
na rok 2023.

38. Kontynuacja dyskusji nad wypracowaniem wspólnego 
stanowiska Zespołu w sprawie płacy minimalnej oraz 
minimalnej stawki godzinowej na 2023 rok i wskaźni-
ka wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budże-
towej.

39. Kontynuacja dyskusji nad wypracowaniem wspólnego 
stanowiska Zespołu w sprawie założeń projektu bu-
dżetu państwa na rok 2023.

40. Informacja Ministerstwa Finansów na temat projektu 
ustawy budżetowej na rok 2023.

41. Dyskusja i pytania partnerów społecznych w zakresie 
projektu ustawy budżetowej na 2023 rok. 

42. Kontynuacja dyskusji na temat projektu ustawy budże-
towej na rok 2023.

43. Próba wypracowania wspólnego stanowiska strony 
społecznej Zespołu problemowego ds. budżetu wy-
nagrodzeń i świadczeń socjalnych Rady Dialogu Spo-
łecznego dotyczącego projektu ustawy budżetowej na 
2023 rok.

Posiedzenie Zespołu problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych w dniu 04.07.2022 r.
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Podczas posiedzeń omawiano następujące tematy:

1. Projekt rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Spo-
łecznej w sprawie nadania statutu Zakładowi Ubezpie-
czeń Społecznych.

2. Rozpoczęcie analizy systemu ubezpieczeń społecz-
nych.

3. Dyskusja dotycząca uchylenia przepisów ustawy o wy-
gaszaniu emerytur pomostowych. 

4. Omówienie propozycji tematów i harmonogramu pra-
cy Zespołu na 2021 r. (m.in. zgłoszone przez stronę rzą-
dową).

5. Podsumowanie dotychczasowego wsparcia finanso-
wego realizowanego przez Zakład Ubezpieczeń Spo-
łecznych w ramach szeroko rozumianego pakietu re-
gulacji minimalizujących negatywny wpływ COVID-19 
na	podmioty	gospodarcze.	Efekty	działania	Tarcz	Anty-
kryzysowych. 

6. Omówienie stanu prac Zespołu roboczego ds. emery-
tur pomostowych.

7. Dyskusja na temat wskaźnika waloryzacji emerytur  
i rent w 2022 r. 

8. Wypracowanie stanowiska strony pracowników i stro-
ny pracodawców Zespołu w sprawie projektu ustawy 
o zmianie ustawy o emeryturach pomostowych oraz 
niektórych innych ustaw.

9. Przedstawienie opracowania Departamentu Statystyki 
i	Prognoz	Aktuarialnych	ZUS	pt.	Emerytury	nowosyste-
mowe wypłacone w grudniu 2020 r. w wysokości niż-
szej niż wysokość najniższej emerytury (tj. niższej niż 
1200,00 zł).

10. Ustalenie zakresu tematów prac oraz harmonogramu 
posiedzeń Zespołu w 2022 r.

11. Informacja MRiPS w zakresie realizacji Uchwały nr 53 
RDS z dnia 20 października 2021 r.

12. Omówienie możliwości zmian w ustawie o systemie 
ubezpieczeń społecznych, w części dotyczącej obec-
ności organizacji reprezentatywnych Radzie Nadzor-
czej ZUS. 

13. Omówienie zamierzeń Rządu RP w kwestii likwidacji 
tzw. zbiegów umów. 

14. Kontynuacja dyskusji i prac. Uregulowanie kwestii 
emerytur niższych od najniższej emerytury, tzw. „eme-
rytur groszowych”. Mechanizm nabycia prawa do eme-
rytury i wypłaty świadczenia emerytalnego. Minimalny 
okres zatrudnienia.

15. Informacja nt. prac Zespołu roboczego ds. emerytur 
pomostowych.

16. Podsumowanie dotychczasowego wsparcia finanso-
wego realizowanego przez Zakład Ubezpieczeń Spo-
łecznych i Polski Fundusz Rozwoju w ramach szeroko 
rozumianego pakietu regulacji minimalizujących ne-
gatywny wpływ COVID-19 na podmioty gospodarcze. 
Efekty	działania	Tarcz	Antykryzysowych	i	Finansowych	
PFR, w tym rola szkoleń prowadzonych przez PFR dla 
pracodawców. 

17. Negocjacje w zakresie zwiększenia wskaźnika walory-
zacji emerytur i rent w 2023 r.

18. Poselski projekt ustawy o zmianie ustawy o emerytu-
rach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych 
oraz niektórych innych ustaw w celu wprowadzenia 
renty wdowiej. 

19. Omówienie ekspertyzy dotyczącej emerytur pomosto-
wych.

20.		Emerytury	groszowe	–	informacja	MRiPS.
21. Informacja o pracach nad wpisaniem zawodu kuratora 

sądowego do wykazu prac o szczególnym charakterze.
22.	Emerytury	stażowe	–	informacja	strony	rządowej	o	za-

łożonych projektach i etapie legislacyjnym.
23. Pismo od Ministerstwa Infrastruktury, Marcina Hora-

ły dot. wniosku o rozpatrzenie zgłoszenia w zakresie  
ujednolicenia przepisów dot. uprawnień emerytalnych, 
w tym w szczególności do emerytury pomostowej dla 
pracowników Lotniskowych Służb Ratowniczo-Gaśni-
czych (LSRG) oraz zainicjowanie procesu legislacyjne-
go w tym kierunku. 

24. Dyskusja na temat wskaźnika waloryzacji emerytur  
i rent w 2023 r. 

	Zespół problemowy ds. ubezpieczeń społecznych

 Przewodniczącym Zespołu do 27 czerwca 2022 r. był Waldemar Lutkowski przedstawiciel Forum Związków Zawodo-
wych. Od 27 czerwca 2022 r. Przewodniczącym Zespołu jest Krzysztof Kisielewski przedstawiciel Forum Związków  
Zawodowych.

 Do zadań Zespołu należy wypracowywanie wspólnych dla stron stanowisk i opinii w sprawach dotyczących ubezpie-
czeń społecznych. 

Posiedzenie Zespołu problemowego ds. ubezpieczeń społecznych  
w dniu 23.09.2021 r.
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25. Dyskusja w sprawie emerytur pomostowych i omó-
wienie ekspertyzy dotyczącej emerytur pomosto-
wych.

26. Projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wy-
sokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz 
wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2023 r. 

27. Wniosek Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Za- 
wodowych w sprawie postulatu zapewnienia pracowni-
kom o bardzo długim stażu ubezpieczeniowym możli-

wości przejścia na emeryturę przed osiągnięciem po-
wszechnego wieku emerytalnego.

28. Pismo z Koalicji Porozumienie Głuchych w sprawie po-
stulatu dotyczącego najniższych świadczeń emerytal-
no-rentowych w 2023 r.

29. Dyskusja nad rozszerzeniem katalogu prac w szcze-
gólnych warunkach czy o szczególnym charakterze – 
wniosek OPZZ – wypowiedź zaproszonych przedstawi-
cieli związków zawodowych.

Podczas posiedzeń omawiano następujące tematy:

1. Rozpoczęcie prac nad wypracowaniem kluczowych 
tematów z obszaru „praca” dla celów prowadzonych 
negocjacji w ramach projektowanej przez Prezydium 
Rady Dialogu Społecznego „umowy społecznej”.

2. Kontynuacja dyskusji oraz próba wypracowania stano-
wiska strony pracowników i strony pracodawców Rady 
w sprawie wstępnego i roboczego projektu Ministra 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zmiany ustawy – 
Kodeks pracy, zawierającego propozycje prawnego 
uregulowania możliwości wykonywania pracy w for-
mie pracy zdalnej.

3. Projekt ustawy o zmianie ustawy – Kodeks pracy, usta-
wy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrud-
nianiu osób niepełnosprawnych oraz ustawy o promo-
cji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy – dyskusja 
oraz próba wypracowania wspólnego stanowiska stro-
ny pracowników i strony pracodawców Rady w spra-
wie przedmiotowego projektu.

4. Dyskusja dotycząca praktycznych wniosków wynika-
jących z ekspertyzy dotyczącej BHP dla osób niebędą-
cych pracownikami autorstwa: dr hab. Iwony Sieroc-
kiej, dr hab. Teresy Wyki oraz prof. Andrzeja Mariana 
Świątkowskiego.

5. Projekt ustawy o zmianie ustawy – Kodeks pracy oraz 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi – dyskusja oraz próba wypracowania 
wspólnego stanowiska strony pracowników i strony pra-
codawców Rady w sprawie przedmiotowego projektu.

6. Poselski projekt ustawy o zmianie ustawy – Kodeks pra-
cy oraz niektórych innych ustaw – dyskusja oraz próba 
wypracowania wspólnego stanowiska Zespołu w spra-
wie przedmiotowego projektu.

7. Poselski projekt ustawy o zmianie ustawy – Kodeks pra-
cy w celu wprowadzenia równowagi między życiem 
zawodowym a prywatnym rodziców i opiekunów – dys-
kusja oraz próba wypracowania wspólnego stanowiska 
Zespołu w sprawie przedmiotowego projektu.

8. Projekt ustawy o zmianie ustawy – Kodeks pracy oraz 
niektórych innych ustaw − dyskusja oraz próba wypra-
cowania wspólnego stanowiska strony pracowników  
i strony pracodawców Rady w sprawie przedmiotowe-
go projektu. 

9. Kontynuacja dyskusji na temat praktycznych wnio-
sków wynikających z ekspertyzy dotyczącej BHP dla 
osób niebędących pracownikami autorstwa: dr hab. 
Iwony Sierockiej, dr hab. Teresy Wyki oraz prof. Andrze-
ja	Mariana	Świątkowskiego	–	próba	wypracowania	re-
komendacji. 

10. Projekt ustawy o zmianie ustawy – Kodeks pracy oraz 
niektórych innych ustaw. − kontynuacja dyskusji oraz 
próba wypracowania wspólnego stanowiska strony 
pracowników i strony pracodawców Rady w sprawie 
przedmiotowego projektu.

11. Problematyka elektronizacji wniosków i oświadczeń  
w prawie pracy (poza rozwiązaniem, wypowiedzeniem 
i wypowiedzeniem zmieniającym umowy o pracę) − 
wypracowanie metodologii prac nad rekomendacja- 
mi. 

12. Przeprowadzenie analizy, czy obecne rozwiązania praw-
ne w wystarczającym stopniu chronią prawo polskiego 
pracownika do odłączenia (do bycia off-line) w świetle 
zapisu	 Porozumienia	 Ramowego	 Europejskich	 Part- 
nerów Społecznych w sprawie cyfryzacji – „pracownik 
nie jest zobowiązany do bycia kontaktowalnym” − 
określenie zakresu analizy, wypracowanie metodologii 
prac nad rekomendacjami.

13. Projekt uchwały Rady Ministrów w sprawie ustano-
wienia programu wieloletniego pn. Rządowy Program 
Poprawy Bezpieczeństwa i Warunków Pracy – VI etap – 
dyskusja oraz próba wypracowania wspólnego stano-
wiska strony pracowników i strony pracodawców Rady 
w sprawie przedmiotowego projektu. 

14. Projekty ustaw:
•	 o	zmianie	ustawy	o	Radzie	Dialogu	Społecznego	 

i innych instytucjach dialogu społecznego oraz usta-

	Zespół problemowy ds. prawa pracy

 Przewodniczącym Zespołu jest Henryk Nakonieczny, przedstawiciel NSZZ „Solidarność”.

 Do zadań Zespołu należy wypracowanie wspólnych dla stron stanowisk i opinii w sprawach dotyczących indywidual-
nego i zbiorowego prawa pracy.
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wy o rozwiązywaniu sporów zbiorowych, autor-
stwa Związku Nauczycielstwa Polskiego.

•	 o	 zmianie	 ustawy	 o	 rozwiązywaniu	 sporów	 zbioro-
wych, autorstwa Forum Związków Zawodowych − 
dyskusja oraz próba wypracowania wspólnie uzgod- 
nionego projektu ustawy strony pracowników i pra-
codawców Zespołu w myśl art. 7 ustawy z dnia  
24 lipca 2015 roku o Radzie Dialogu Społecznego  

i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz.U.  
z 2018 r. poz. 2232, z 2020 r. poz. 568, 2157, oraz  
z 2021 r. poz. 2445) lub rekomendacji Zespołu.

15. Projekt ustawy Ministra Rodziny i Polityki Społecznej  
o sporach zbiorowych pracy – kontynuacja dyskusji 
oraz próba wypracowania wspólnego stanowiska stro-
ny pracowników i strony pracodawców Rady w spra-
wie przedmiotowego projektu.

Podczas posiedzeń omawiano następujące tematy: 

1. Założenia do Krajowego Planu Odbudowy – prezenta-
cja strony rządowej.

2. Przygotowanie planu pracy Zespołu w roku 2021.
3. Ustalenie wspólnego stanowiska Zespołu w zakresie 

realizacji projektów w trybie nadzwyczajnym w ra-
mach	działania	2.20	PO	Wiedza	Edukacja	Rozwój	„Wy-
sokiej jakości dialog społeczny w zakresie dostosowa-
nia systemów edukacji i szkolenia do potrzeb rynku 
pracy”.

4. Krajowy Plan Odbudowy – omówienie zgłoszonych uwag; 
propozycje zmian.

5. Dyskusja w zakresie zmian w projekcie Umowy Part-
nerstwa na lata 2021–2027.

6. Omówienie programu Pomoc Techniczna.
7.	 Projekt	 programu	Fundusze	 Europejskie	dla	 Rozwoju	

Społecznego 2021–2027 – stan prac, uwagi partnerów 
społecznych.

8. Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności – 
informacja strony rządowej o stanie negocjacji z Komi-
sją	Europejską	i	możliwych	zmianach	w	programie.

9. Projekt uchwały Rady Ministrów w sprawie przyjęcia 
programu:	 Fundusze	 Europejskie	 dla	 rozwoju	 spo-
łecznego 2021–2027. Przedstawienie uwag organiza-
cji pracodawców i pracobiorców do aktualnej wersji 
projektu programów dotyczącego przewidywanego 
wsparcia dla rozwoju dialogu społecznego i budowy 
potencjału partnerów społecznych.

10. Włączanie partnerów społecznych w przygotowanie 
szczegółowego opisu osi priorytetowej programu Fun-
dusze	 Europejskie	dla	 rozwoju	 społecznego	w	 latach	
2021–2027.

11. Projekt ustawy o zasadach realizacji zadań finansowa-
nych ze środków europejskich w perspektywie finan-
sowej 2021–2027, tzw. ustawa wdrożeniowa.

12. Krajowy Plan Odbudowy.

	Zespół problemowy ds. funduszy europejskich

 Przewodniczącym Zespołu ds. funduszy europejskich jest Jan Klimek, przedstawiciel Związku Rzemiosła Polskiego.

Posiedzenie Zespołu problemowego ds. prawa pracy w dniu 30.06.2022 r.
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13. Stan przygotowania krajowych i regionalnych pro- 
gramów w ramach Umowy Partnerstwa na lata 2021– 
–2027 – informacja strony rządowej.

14. Przygotowanie programów w ramach Funduszu na 
rzecz Sprawiedliwej Transformacji – informacja strony 
rządowej.

15. Ustawa o zasadach realizacji zadań finansowanych 
ze środków europejskich w perspektywie finansowej 
2021–2027 (tzw. ustawa wdrożeniowa) – informacja 
strony rządowej o ostatecznym kształcie tego doku-
mentu i uwzględnieniu uwag partnerów społecznych.

16. Informacja strony rządowej na temat finansowania kar 
wymierzonych	przez	Trybunał	Sprawiedliwości	UE	i	ich	
wpływu na budżet dla Polski w ramach nowej perspek-
tywy	finansowej	UE.

17. Zaangażowanie wszystkich organizacji partnerów spo-
łecznych w prace Zespołu.

18. Ostateczny kształt Umowy Partnerstwa na lata 2021– 
–2027	przesłany	do	zatwierdzenia	przez	Komisję	Euro-
pejską – informacja strony rządowej.

19. Stan przygotowania krajowych programów w ramach 
Umowy Partnerstwa na lata 2021–2027 – informacja 
strony rządowej.

20. Stan przygotowania systemu wdrażania funduszy unij-
nych na lata 2021–2027 (wytyczne, systemy informa-
tyczne dotyczące naboru wniosków i realizacji pro-
jektów, komitety monitorujące) – informacja strony 
rządowej.

Podczas posiedzeń omawiano następujące tematy:

1. Omówienie problemów związanych z koniecznością za-
stosowania trwałych rozwiązań strukturalnych w utrzy-
maniu zatrudnienia. 

2. Dyskusja w sprawie przyjęcia stanowiska strony pra-
cowników i strony pracodawców w sprawie zastoso-
wania: 
•	 strukturalnych	 i	 stałych	 rozwiązań	 chroniących	

miejsca pracy, będące zagrożone w momencie kry-
zysu, dekoniunktury, spadku zamówień, pandemii; 

•	 lub	zasiłku	postojowego	 i	 konta	czasu	chroniące	
miejsca pracy zagrożone w momencie kryzysu, de-
koniunktury, spadku zamówień, pandemii.

3. Omówienie uwag ZRP w sprawie zmiany ustawy – Pra-
wo o ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw.

4. Dyskusja w sprawie przyjęcia stanowiska strony pra-
cowników i strony pracodawców w sprawie projektu 

ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym 
oraz niektórych innych ustaw. 

5. Prezentacja Raportu Polskiego Lobby Przemysłowego 
zawierającego diagnozę i prognozę globalnego kryzy-
su finansowo-gospodarczego zdeterminowanego przez 
pandemię koronawirusa w obszarze gospodarczym, 
społecznym, politycznym i geopolitycznym.

6. Dyskusja w sprawie przyjęcia stanowiska strony pra-
cowników i strony pracodawców Zespołu ds. polityki 
gospodarczej i rynku pracy RDS w sprawie wyznaczenia 
obszarów do dyskusji w ramach umowy społecznej. 

7. Dyskusja w sprawie przyjęcia Stanowiska strony pra-
cowników i strony pracodawców Zespołu ds. polityki 
gospodarczej i rynku pracy RDS w sprawie projektu 
ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym 
oraz niektórych innych ustaw zgodnie z wnioskiem 
ZPP.

	Zespół problemowy ds. polityki gospodarczej i rynku pracy

 Przewodniczącym Zespołu problemowego ds. polityki gospodarczej i rynku pracy jest Leszek Miętek, przedstawiciel 
OPZZ.

 Do zadań Zespołu problemowego ds. polityki gospodarczej i rynku pracy należy wypracowywanie wspólnych dla 
stron stanowisk i opinii w sprawach dotyczących polityki gospodarczej kraju oraz rynku pracy.

21. Podsumowanie prac nad ustawą o zasadach realizacji 
zadań finansowanych ze środków europejskich w per-
spektywie finansowej 2021–2027 (tzw. ustawa wdroże-
niowa) – informacja strony rządowej. 

22. Uruchomienie Krajowego Planu Odbudowy i Zwięk-
szenia Odporności – informacja strony rządowej na te-
mat ostatecznego kształtu programu po zakończonych 
uzgodnieniach w zespołach negocjacyjnych z Komisją 
Europejską	oraz	planowanego	systemu	i	harmonogra-
mu wdrażania. 

Posiedzenie Zespołu problemowego ds. funduszy europejskich  
w dniu 17.03.2022 r.
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8. Dyskusja w sprawie przyjęcia Stanowiska strony pra-
cowników i strony pracodawców Zespołu ds. polityki 
gospodarczej i rynku pracy w sprawie zmienionego 
projektu ustawy o zmianie ustawy o krajowym syste-
mie cyberbezpieczeństwa oraz ustawy – Prawo tele- 
komunikacyjne.

9. Dyskusja w sprawie przyjęcia Stanowiska strony pra-
cowników i strony pracodawców Zespołu ds. polityki 
gospodarczej i rynku pracy w sprawie projektu ustawy 
o zmianie ustawy o wspieraniu termomodernizacji i re-
montów.

10. Przyjęcie zasad procedowania tematów przekazanych 
przez Premiera Jarosława Gowina, Przewodniczącego 
Rady Dialogu Społecznego, do prac Zespołu ds. polity-
ki gospodarczej i rynku pracy na 2021 r.

11. Informacja w sprawie projektu programu – Fundusze 
Europejskie	dla	Nowoczesnej	Gospodarki.

12. Omówienie sytuacji związanej z brakiem konsultacji  
projektu ustawy o zmianie ustawy o obowiązkach przed-
siębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi od-
padami oraz o opłacie produktowej oraz niektórych 
innych ustaw.

13. Omówienie zgłoszonych przez członków Zespołu za-
gadnień z zakresu transformacji energetycznej Polski.

14. Omówienie kwestii wsparcia antykryzysowego pań-
stwa w związku z wystąpieniem pandemii COVID-19 
na wybrane przedsiębiorstwa przemysłu lekkiego.

15. Przyjęcie stanowiska Zespołu w sprawie pomocy pań-
stwa dla przedsiębiorstw, których przedmiot działalno-
ści określony jest kodami PKD: 
•	 14.13.Z	–	produkcja	pozostałej	odzieży	wierzchniej;
•	 14.14.Z	–	produkcja	bielizny;
•	 14.19.Z	–	produkcja	pozostałej	odzieży	i	dodatków	

do odzieży;

•	 14.31.Z	–	produkcja	wyrobów	pończoszniczych;
•	 14.39.Z	–	produkcja	pozostałej	odzieży	dzianej.

16. Transformacja energetyczna Polski pod względem roz-
woju	OZE.

17. Dyskusja i przyjęcie stanowiska w sprawie projektu 
ustawy o zmianie ustawy o systemie handlu uprawnie-
niami do emisji gazów cieplarnianych.

18. Dyskusja w sprawie transformacji energetycznej i jej 
finansowania ze środków krajowych i unijnych.

19.	Omówienie	wpływu	przyjęcia	przez	Komisję	Europej-
ską Komunikatu pn. Unijna strategia na rzecz bioróż-
norodności 2030 i jego wpływu na gospodarkę i rynek 
pracy w leśnictwie przemyśle drzewnym i meblarskim. 
Przyjęcie stanowiska Zespołu w tej sprawie.

20. Omówienie wpływu i zagrożeń wynikających z progra-
mu	UE	„Fit	for	55”	w	przemyśle	materiałów	i	wyrobów	
budowlanych. Przyjęcie stanowiska Zespołu w tej spra-
wie.

21. Decyzja Zespołu w sprawie stanowiska dot. bioróżno-
rodności.

22. Dyskusja i przyjęcie stanowiska w sprawie polityki leś- 
nej i sytuacji na rynku drewna.

23. Dyskusja i przyjęcie stanowiska w sprawie projektu  
ustawy o zmianie ustawy o transporcie drogowym, usta- 
wy o czasie pracy kierowców oraz niektórych innych 
ustaw.

24. Omówienie i przyjęcie stanowiska strony pracowni-
ków i pracodawców Zespołu problemowego ds. poli-
tyki gospodarczej i rynku pracy RDS w sprawie wpływu 
gospodarki leśnej na branżę turystyczną.

25. Gospodarka odpadami – Rozszerzona Odpowiedzial-
ność Producenta, System Kaucyjny, SUP – zapewnienie 
spójności regulacji w Polsce do osiągnięcia celów wy-
nikających z prawa unijnego.

Posiedzenie Zespołu problemowego ds. polityki gospodarczej i rynku pracy w dniu 11.04.2022 r.
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26. Omówienie i przyjęcie stanowiska w sprawie rządo-
wego projektu ustawy o zmianie ustawy o wspieraniu 
rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych.

27. Omówienie i przyjęcie stanowiska w sprawie projek-
tu ustawy rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy 
o prawach konsumenta oraz niektórych innych ustaw 
(druk 2476).

28. Omówienie i przyjęcie stanowiska w sprawie trudnej sy-
tuacji Przedsiębiorców Stacji Kontroli Pojazdów oraz za-
kresu projektu zmiany ustawy Prawo o ruchu drogowym. 

29. Omówienie i przyjęcie stanowiska w sprawie noweli-
zacji ustawy z 26 stycznia 2022 r. o szczególnych roz-
wiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazo-
wych w związku z sytuacją na rynku gazu. 

30. Dyskusja w temacie transformacji energetycznej i usta-
lenie stanowiska Zespołu w kwestii związanej z trans-
formacją górnictwa i energetyki połączonej z zapew- 
nieniem bezpieczeństwa energetycznego Polski. Omó-
wienie stanowiska WRDS w Katowicach.

31. Omówienie stanowisk WRDS w Katowicach dotyczących:
•	 wsparcia	dla	sektora	ciepłowniczego;
•	 zastosowania	 rozwiązań	 i	 mechanizmów	 dosto-

sowujących funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz 

	Zespół problemowy ds. międzynarodowych

 Przewodniczącym Zespołu jest Janusz Pietkiewicz, przedstawiciel Pracodawców RP.

 Do zadań zespołu problemowego ds. międzynarodowych należy w szczególności konsultacja kwestii związanych ze 
współpracą	z	Międzynarodową	Organizacją	Pracy	oraz	ze	Zrewidowaną	Europejską	Kartą	Społeczną.	

Podczas posiedzeń omawiano następujące zagadnienia:

1. Podsumowanie działalności Zespołu w okresie pande-
mii w 2020 r.

2. Tematy do planu pracy Zespołu na 2021 r.
3. Informacja o przygotowaniach do 109. sesji Między-

narodowej Konferencji Pracy w Genewie, odwołanej  
w roku 2020 z powodu pandemii i przełożonej na 2021 r.

4. Debata programowa na temat ustalenia zakresu i ko-
lejności prac dotyczących: 
•	 Strategii	UE	mającej	na	celu	wykorzystanie	poten-

cjału energii z morskich źródeł odnawialnych na 
rzecz neutralnej dla klimatu przyszłości.

•	 Wniosku	dotyczącego	rozporządzenia	Parlamentu	
Europejskiego	 i	Rady	w	 sprawie	 transeuropejskiej	
infrastruktury energetycznej, uchylającego rozpo-
rządzenie	(UE)	nr	347/2013.

•	 Europejskiej	płacy	minimalnej.
•	 Europejskiego	filara	praw	socjalnych.
•	 Rozporządzenia	Parlamentu	Europejskiego	 i	 Rady	

(WE)	nr	883/2004	z	dnia	29	kwietnia	2004	r.	w	spra-
wie koordynacji systemów zabezpieczenia społecz-
nego.

5. Omówienie ustaleń dotyczących składu delegacji do 
udziału w 109. Sesji Międzynarodowej Konferencji Pracy. 

jednostek samorządu terytorialnego do aktualnych 
uwarunkowań gospodarczych. 

32.	Informacja	 Ministra	 Klimatu	 i	 Środowiska	 w	 sprawie	
stanu prac nad ustawową regulacją gospodarki odpa-
dami – Rozszerzona Odpowiedzialność Producenta, 
System Kaucyjny, SUP – zapewnienie spójności regula-
cji w Polsce do osiągnięcia celów wynikających z prawa 
unijnego.

33. Omówienie stanowiska Małopolskiej WRDS w sprawie 
transportu drogowego.

34. Przedstawienie informacji przez Przewodniczącego 
Zespołu problemowego ds. rozwoju dialogu społecz-
nego RDS w sprawie wdrożenia w Polsce Porozumie-
nia ramowego europejskich partnerów społecznych  
w sprawie cyfryzacji. 

35. Omówienie sytuacji w przemyśle energochłonnym pod 
kątem wprowadzenia przez stronę rządową publicz- 
nych instrumentów osłonowych celem wsparcia przed- 
siębiorstw energochłonnych.

36. Debata nad rządowym projektem ustawy o szczegól-
nym wsparciu podmiotów poszkodowanych w związ-
ku z sytuacją ekologiczną na rzece Odrze (druk 2548).

6. Informacja Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Technologii 
na temat przygotowań do 109. Sesji Międzynarodowej 
Konferencji Pracy.

7. Omówienie informacji organizacyjnych dotyczących 
109. Sesji Międzynarodowej Konferencji Pracy. 

8. Przedstawienie zaproszonych członków polskiej dele-
gacji na 109. sesję Międzynarodowej Konferencji Pracy.

9. Podsumowanie i debata na temat wyników obrad 109. 
sesji Międzynarodowej Konferencji Pracy. 

10. Informacja na temat Inicjatywy Trójmorza.
•	 Przedstawienie	ustaleń	z	dotychczasowych	szczytów	

Inicjatywy Trójmorza (informacja ze strony partnerów 
instytucjonalnych).

•	 VII	 szczyt	 Inicjatywy	Trójmorza	w	Rydze	w	dniach	
20–21 czerwca 2022 r.

•	 Forum	Społeczeństwa	Obywatelskiego	–	samodziel- 
ne wydarzenie poprzedzające szczyt Inicjatywy Trój-
morza (maj 2022 r.).

11.	Rola	dialogu	społecznego	w	UE	w	procesie	wdrażania	
narodowych planów odbudowy i zwiększania odpor-
ności w odniesieniu do priorytetów przedstawionych 
na	sesji	plenarnej	Europejskiego	Komitetu	Ekonomicz-
no-Społecznego	(EKES)	przez	Ursulę	von	der	Leyen	–	in-
formacja	z	sesji	plenarnej	EKES	w	dniu	8	grudnia	2021	r.
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12. Prezydencja Republiki Indonezji w ramach grupy  
G20 – odniesienie do prac grupy B20 i L20. 

13. Działania Polski związane z konfliktem zbrojnym na 
Ukrainie, w tym pomocy humanitarnej – informacja  
o procedowanych aktach prawnych w tym zakresie. 

14. 110. sesja Międzynarodowej Konferencji Pracy (27 ma- 
ja – 11 czerwca 2022 r.) – ustalenia w sprawie delegacji 
pracodawców i pracowników, przedstawienie progra-
mu konferencji i dyskusja na ten temat, sprawy orga-
nizacyjne.

15. Kontynuacja dyskusji na temat działań Polski związa-
nych z konfliktem zbrojnym na Ukrainie, w tym pomo-
cy humanitarnej.

16. Pisma w sprawie stanowisk i uchwał wojewódzkich rad 
dialogu społecznego, które wpłynęły do Zespołu.

17. Stanowisko nr 2/2022 r. Prezydium Wojewódzkiej Ra- 
dy Dialogu Społecznego województwa dolnośląskie-
go z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie: przydzielenia  
przez	 Komisję	 Europejską	 dodatkowych	 środków	 fi- 
nansowych na pomoc osobom uchodźczym z Ukrainy.

18. Uchwała nr 2/2022 wraz ze Stanowiskiem nr 1/2022 
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Białymsto-
ku z dnia 29 czerwca 2022 roku w sprawie przydzielenia 
przez	Komisję	Europejską	dodatkowych	środków	finan-
sowych na pomoc osobom uchodźczym z Ukrainy.

19. Stanowisko nr 25/2022 WRDS w Kielcach z dnia 4 ma- 
ja 2022 r. w sprawie objęcia wsparciem systemo- 

wym uczniów ukraińskich, funkcjonujących w polskim 
systemie oświaty przed wybuchem konfliktu zbroj- 
nego.

20. Informacja o sytuacji w miastach Przemyśl i Rzeszów, 
posiadających tytuł Miasta-Ratownika, zaszczytnego 
wyróżnienia przyznanego im przez Prezydenta Ukrainy 
Wołodymyra Załenskiego.

21.	Informacja	 z	międzynarodowej	 konferencji	 Europej-
skiego	Komitetu	Ekonomiczno-Społecznego	„Pomoc	
dla Ukrainy, jej odbudowa i europejska perspekty-
wa”, w dniu 19 lipca br. w Centrum Kongresowym ICC  
w Krakowie.

22. Kontynuacja dyskusji na temat Inicjatywy Trójmorza.
23. Podsumowanie wyników Forum Społeczeństwa Oby-

watelskiego (20–21 maja 2022 r.) w Rydze.
24. Siódmy Szczyt Inicjatywy Trójmorza (20–21 czerwca 

2022 r.) w Rydze.
25. Informacja o szczycie w ramach prezydencji Rumuń-

skiej w 2023 roku. 
26. Informacja z obrad 110. sesji Międzynarodowej Konfe-

rencji Pracy (27 maja – 11 czerwca 2022 r.).
27. Nowy portal dla poszukujących pracy obywateli Ukra-

iny „pracawpolsce.gov.pl” – informacja Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej.

28. Informacja na temat priorytetów prezydencji czeskiej 
w	Radzie	Unii	Europejskiej.	

Posiedzenie Zespołu problemowego ds. międzynarodowych w dniu 28.07.2022 r.
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	Zespół problemowy ds. rozwoju dialogu społecznego

 Przewodniczącym Zespołu jest Wojciech Ilnicki z ramienia NSZZ „Solidarność”.

 Do zadań Zespołu problemowego ds. rozwoju dialogu społecznego RDS należy między innymi: wypracowywanie 
wspólnych dla stron stanowisk i opinii w sprawach dotyczących dialogu społecznego oraz dokonywanie analizy i oce-
ny funkcjonowania instytucji dialogu społecznego na szczeblu krajowym i regionalnym. 

Podczas posiedzeń omawiano następujące tematy:

1. Wzmacnianie dialogu społecznego w Polsce – przeciw-
działanie naruszeniom prawa do zrzeszania się w związ-
ki zawodowe i ich działalności w zakładach pracy.

2. Wprowadzenie do programu nauczania nauki o pracy  
i dialogu społecznym. 

3. Przedstawienie najnowszych inicjatyw w ramach euro- 
pejskiego dialogu społecznego – projekt dyrektywy  
o odpowiedniej płacy minimalnej oraz porozumienie 
ramowe europejskich partnerów społecznych dotyczą-
ce digitalizacji.

4. Sprawy różne:
•	 informacja	o	stanie	prac	nad	ustawą	o	rozwiązywa-

niu sporów zbiorowych;
•	 wpisy	na	 listę	mediatorów;	 informacji	o	stanie	za-

awansowania uzgadniania kandydatów.
5. Omówienie tematów zgłoszonych do prac Zespołu ds. 

rozwoju dialogu społecznego, przekazanych pismem 
Premiera Jarosława Gowina, Przewodniczącego Rady 
Dialogu Społecznego. 

6. Przegląd realizacji uchwał RDS oraz uchwał strony pra-
cowników i strony pracodawców RDS.

7. Przegląd aktywności Trójstronnych Zespołów Branżo-
wych.

8. Praktyka układowa w Polsce.
9. Informacja z posiedzenia grupy roboczej ds. europej-

skiego dialogu społecznego.
10. Wzmacnianie dialogu społecznego w Polsce – prze-

ciwdziałanie naruszeniom prawa do zrzeszania się  
w związki zawodowe i ich działalności w zakładach 
pracy. Omówienie sytuacji w grupie Stellantis.

11. Podsumowanie debaty partnerów społecznych dotyczą-
cej Porozumienia w sprawie implementacji cyfryzacji.

12. Przyjęcie wniosku o dokonanie ekspertyzy w sprawie 
praktyki układowej w Polsce.

13. Omówienie bieżącej działalności i problemów woje-
wódzkich rad dialogu społecznego województw: za-
chodnio-pomorskiego, pomorskiego, warmińsko-ma-
zurskiego oraz kujawsko-pomorskiego.

14. Informacja o przebiegu prac nad projektem dyrektywy 
o	adekwatnych	wynagrodzeniach	minimalnych	w	UE.	
Problem komunikacji Rządu z partnerami społeczny-
mi. 

15.	Ekspertyza	w	sprawie	praktyki	układów	zbiorowych	pra-
cy w Polsce – informacja z Posiedzenia Prezydium RDS.

16. Implementacja porozumienia europejskich partnerów 
społecznych ws. cyfryzacji.

17. Spotkanie z przedstawicielami UODO w sprawie do-
stępu do informacji niezbędnej do przeprowadzenia 
referendum strajkowego.

18. Omówienie bieżącej działalności i problemów woje-
wódzkich rad dialogu społecznego województw: lubu-
skiego, wielkopolskiego, mazowieckiego i podlaskiego.

19.	Ekspertyza	w	 sprawie	 praktyki	 układów	 zbiorowych	
pracy w Polsce.

20. Ustawa o sporach zbiorowych – dyskusja nt. koniecz-
ności przyspieszenia prac nad nowelizacją.

21.	Europejski	 dialog	 społeczny	 –	 wstępna	 informacja	 
o pracach nad programem na lata 2022–2024.

22. Wzmacnianie dialogu społecznego w Polsce – omó-
wienie problemów w Krajowej Administracji Skarbo-
wej.

Posiedzenie Zespołu problemowego ds. rozwoju dialogu społecznego w dniu 10.11.2021 r.
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Podczas posiedzeń omawiano następujące tematy:

1. Dyskusja nad projektem rozporządzenia w sprawie 
sposobu podziału części oświatowej subwencji ogól-
nej dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 
2021.

2.	 Dyskusja	nad	projektem	rozporządzenia	Ministra	Edu-
kacji i Nauki w sprawie egzaminu maturalnego.

3.	 „Edukacja	dla	Wszystkich”	–	dyskusja	nad	dokumen-
tem	przygotowanym	przez	Ministerstwo	Edukacji	Na-
rodowej.

4. Dyskusja dotycząca projektu rozporządzenia w sprawie 
sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej 
dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 2022.

5. Debata nad zmianą zasad kształtowania wynagrodze-
nia nauczycieli opartego na przeciętnym wynagrodze-
niu w gospodarce narodowej.

6. Dyskusja w sprawie dalszego funkcjonowania Podze-
społu problemowego ds. Krajowej Administracji Skar-
bowej, w ramach Zespołu problemowego ds. usług 
publicznych – wypracowanie rekomendacji dla Prezy-
dium Rady Dialogu Społecznego.

	Zespół problemowy ds. usług publicznych

 W związku z rezygnacją z funkcji Przewodniczącego Zespołu Lubomira Jurczaka (BCC) w dniu 8 lipca 2021 r. przewodni-
czącym Zespołu został Tomasz Kopiec, przedstawiciel Business Centre Club. W związku z rezygnacją z funkcji Przewod-
niczącego Zespołu Tomasza Kopca (BCC) w dniu 1 grudnia 2021 r. przewodniczącym Zespołu został Maciej Juszczyk, 
przedstawiciel Business Centre Club.

 Do zadań Zespołu problemowego ds. usług publicznych RDS należy wypracowanie wspólnych dla stron stanowisk  
i opinii w sprawach dotyczących sektora usług publicznych.

23. Informacja o aktualnej liście mediatorów w Polsce.
24. Wdrażanie europejskiego porozumienia ws. cyfryzacji –  

uzgodnienia ekspertów partnerów społecznych.
25. Informacja dotycząca postępu prac nad planowaną 

dyrektywą dotyczącą płac minimalnych i promowania  
układów zbiorowych – przyszłe zadania dla władzy pu-
blicznej w zakresie monitoringu uzp.

26. Informacje o projekcie ustawy o uczestnictwie pracow-
ników w spółce powstałej w wyniku transgranicznego 
przekształcenia, połączenia lub podziału.

27. Brak odpowiedzi strony rządowej na wystąpienie w spra-
wie dostępności stanowisk RP do projektów prawa 
unijnego.

28. Platforma wymiany informacji dotyczących działań part-
nerów społecznych związanych z obecnością w Polsce 
uchodźców z Ukrainy.

29. Uruchomienie dialogu na rzecz podjęcia działań zwią-
zanych z ułatwieniem uchodźcom z Ukrainy pogodze-
nia pracy zawodowej z obowiązkami opiekuńczymi.

30.	Inicjatywy	UE	 związane	 z	 rozwojem	dialogu	 społecz-
nego – omówienie projektu dyrektywy w sprawie na-
leżytej staranności przedsiębiorstw w obszarze zrów-
noważonego rozwoju z 23 lutego 2022.

31. Przedstawienie raportu „Dialog społeczny w czasie pan-
demii COVID-19”.

32. Platforma wymiany informacji dotyczących działań 
partnerów społecznych związanych z ekonomicznymi 
i społecznymi skutkami agresji Rosji na Ukrainę.

33.	Ekspertyza	w	 sprawie	 praktyki	 układów	 zbiorowych	
pracy w Polsce – informacja wstępna.

34. Informacja o stanie prac nad ustawą o rozwiązywaniu 
sporów zbiorowych.

35. Informacja o pracach Trójstronnych Zespołów Bran- 
żowych.

36. Informacja o stanie prac nad ustawą o rozwiązywaniu 
sporów zbiorowych – omówienie wniosku FZZ w spra-
wie prac nad zmianą art. 5 ustawy.

37. Możliwości dostępu reprezentacji pracowników do udo-
godnień i narzędzi cyfrowych w celu prowadzenia dzia-
łalności związkowej na terenie zakładu pracy.

38. Projekt ustawy Ministra Rodziny i Polityki Społecznej  
o sporach zbiorowych pracy – referuje Minister Rodzi-
ny i Polityki Społecznej − kontynuacja dyskusji oraz 
próba wypracowania wspólnego stanowiska strony 
pracowników i strony pracodawców Rady w sprawie 
przedmiotowego projektu.

Posiedzenie Zespołu problemowego ds. rozwoju dialogu społecznego 
w dniu 01.06.2022 r.
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	Doraźny Zespół problemowy ds. ochrony zdrowia

 Doraźny Zespół problemowy ds. ochrony zdrowia został powołany w oparciu o postanowienia uchwały nr 46 Rady Dia-
logu Społecznego z dnia 28 grudnia 2020 r. Funkcję przewodniczącej doraźnego Zespołu problemowego ds. ochrony 
zdrowia powierzono Krystynie Ptok z Forum Związków Zawodowych.

 Do zadań Zespołu doraźnego należy w szczególności: 
a)  wypracowywanie stanowisk, opinii i zaleceń w sprawach dotyczących polityki zdrowotnej państwa oraz w obsza-

rze dostępu pacjentów do usług zdrowotnych w okresie pandemii COVID-19 i po jej zakończeniu; 
b)  dokonywanie analiz i ocen funkcjonowania polityki finansowania całości lub wybranej części sektora ochrony zdro-

wia oraz podejmowanie inicjatyw w tym zakresie;
c)  analiza i ocena polityki zdrowotnej państwa w zakresie zabezpieczenia właściwego poziomu kadrowego pracowni-

ków ochrony zdrowia oraz kadr współuczestniczących przy wykonywaniu świadczeń opieki zdrowotnej. Wypraco-
wywanie stanowisk, opinii i zaleceń w zakresie pożądanych rozwiązań systemowych dotyczących m.in. zatrudnia-
nia i wynagradzania pracowników ochrony zdrowia oraz osób współuczestniczących przy wykonywaniu świadczeń 
opieki zdrowotnej;

d)  wypracowywanie stanowisk, opinii i zaleceń w zakresie koniecznych rozwiązań i stworzenia zabezpieczeń systemo-
wych obowiązujących w okresie trwania i po zakończeniu pandemii COVID-19.

Uzgodniono, iż Zespół doraźny będzie funkcjonował w czasie obowiązywania stanu epidemii COVID-19 oraz 6 mie- 
sięcy po jej ustaniu.

Podczas posiedzeń omawiano następujące tematy:

1. Podsumowanie stanu ochrony zdrowia po roku trwa-
nia pandemii; dyskusja na temat przyszłości w kontek-
ście siatki płac, zadłużenia szpitali, dostępu do świad-
czeń medycznych.

2. Podsumowanie stanu ochrony zdrowia po roku trwa-
nia pandemii; dyskusja na temat funkcjonowania sys-
temu Państwowego Ratownictwa Medycznego oraz 
Państwowej Inspekcji Sanitarnej.

3. Zagrożenia dla krajowego przemysłu farmaceutyczne-
go w czasie pandemii i w czasie odbudowy. Omówie-
nie następujących kwestii: 
•	 Usługi	prozdrowotne	w	aptece	jako	odciążenie	sys-

temu opieki zdrowotnej. 
•	 Rynek	apteczny:	kształt,	 sytuacja	 regulacyjna,	usłu- 

gi propacjenckie.
•	 Polityka	 lekowa	 –	 dostępność	 pacjenta	 do	 leków	 

w tym refundowanych, skutki ekonomiczne pan-
demii i ich wpływ na budżet Narodowego Fundu-
szu Zdrowia i finansowanie leków.

4. Dodatki kowidowe – wypłata pominiętym grupom za- 
wodowym. Analiza nieprawidłowości w wypłacaniu 
dodatku.

5. Podsumowanie stanu ochrony zdrowia po roku trwania 
pandemii. Dyskusja nad stanem pomocy społecznej  
w Polsce. Realizacja świadczeń zdrowotnych w domach 
pomocy społecznej – problemy, sprawy pracownicze, 
finansowanie. 
•	 Kadry,	warunki	pracy,	bhp	oraz	zasady	finansowa-

nia. Dodatkowe świadczenia związane z COVID-19 
dla zatrudnionych w opiece społecznej.

•	 Struktura	właścicielska,	nadzór	i	jej	finansowanie	–	
wnioski i konieczne zmiany systemu opieki senio-
ralnej.

•	 Zabezpieczenie	w	świadczenia	medyczne	dla	pen-
sjonariuszy w domach opieki społecznej.

6. Rola lecznictwa uzdrowiskowego w systemie ochrony 
zdrowia. 
•	 Finansowanie	–	rozliczenie	systemu	zaliczkowego.	 

Koszty wynikające z konieczności dostosowania się 
podmiotów lecznictwa uzdrowiskowego do warun-
ków sanitarno-epidemiologicznych w czasie pan-
demii COVID-19.

•	 Normalizacja	 procesu	 skierowań,	 ich	 aktualizacja	
oraz plan pomocy dla gmin uzdrowiskowych.

7. Program rehabilitacji dla osób po przebytym zakaże-
niu COVID-19 w warunkach leczenia uzdrowiskowe- 
go – Informacja Narodowego Funduszu Zdrowia na 
temat przebiegu programu pilotażowego w zakresie 
rehabilitacji leczniczej dla pacjentów po przebytej cho-
robie COVID-19 w szpitalu MSWiA w Głuchołazach.

8. Dyskusja nad zwiększeniem wydolności systemu opie-
ki zdrowotnej w Polsce. Analiza stanu zdrowia i potrzeb 
opieki zdrowotnej na najbliższe lata.

9. Dyskusja nad kwestią zarządzenia nr 62/2021/DSOZ  
Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie okre-
ślenia warunków zawierania i realizacji umów w rodza-
jach rehabilitacji leczniczej oraz programy zdrowotne 
w zakresie świadczeń – leczenie dzieci i dorosłych ze 
śpiączką.

10. Kontynuacja dyskusji nad stanem pomocy społecznej 
w Polsce. Realizacja świadczeń zdrowotnych w do-
mach pomocy społecznej – problemy, sprawy pracow-
nicze, finansowanie. 
•	 Kadry,	warunki	pracy,	bhp	oraz	zasady	finansowa-

nia. Dodatkowe świadczenia związane z COVID-19 
dla zatrudnionych w opiece społecznej.

•	 Struktura	właścicielska,	nadzór	i	jej	finansowanie	–	
wnioski i konieczne zmiany systemu opieki senio-
ralnej.

•	 Zabezpieczenie	w	świadczenia	medyczne	dla	pen-
sjonariuszy w domach opieki społecznej.
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11. Kontynuacja dyskusji na temat roli lecznictwa uzdrowi-
skowego w systemie ochrony zdrowia. 
•	 Finansowanie	–	rozliczenie	systemu	zaliczkowego.	 

Koszty wynikające z konieczności dostosowania się 
podmiotów lecznictwa uzdrowiskowego do warun-
ków sanitarno-epidemiologicznych w czasie pan-
demii COVID-19.

•	 Normalizacja	 procesu	 skierowań,	 ich	 aktualizacja	
oraz plan pomocy dla gmin uzdrowiskowych.

12. Stan prac nad programem Ministerstwa Zdrowia w spra-
wie przywrócenia dostępności świadczeń opieki zdro-
wotnej w trakcie epidemii COVID-19 oraz po jej ustaniu 
(recovery plan).

13. Podjęcie aktywności na polu pomocy psychologiczno- 
-psychiatrycznej dla osób niedotkniętych przebyciem 
COVID-19, szczególnie dzieci, które mają uniemożli-
wiony prawidłowy rozwój psychoruchowy.

14. Rozwijanie modelu rehabilitacji pokowidowej. Norma-
lizacja procesu skierowań, ich aktualizacja oraz plan 
pomocy dla gmin uzdrowiskowych,

15. Polityka lekowa państwa po COVID-19. 
•	 Przedstawienie	przez	Ministerstwo	Zdrowia	zestawie-

nia z wykonania planu finansowego w zakresie Cał- 
kowitego Budżetu Refundacyjnego NFZ za 2020 r. 

•	 Ocena	zgodności	 farmakoterapii	w	Polsce	z	euro-
pejskimi standardami określanymi w wytycznych 
klinicznych towarzystw naukowych. 

•	 Finansowanie	leków	w	ramach	Funduszu	Medycz-
nego. 

•	 Leki	 biologiczne	 –	 wystąpienie	 przedstawiciela	
branży. 

•	 Partner	 Bezpieczeństwa	 Lekowego	 –	 wystąpienie	
eksperta.

16. Problemy farmacji szpitalnej.
17. Wypracowanie stanowiska podsumowującego prace do-

raźnego Zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia.
18. Informacja Ministra Zdrowia w sprawie projektu nowe-

lizacji ustawy refundacyjnej oraz oceny wpływu pro-
ponowanych przepisów na sytuację sektora farmaceu-
tycznego.

19. Przygotowanie państwa do czwartej fali pandemii  
COVID-19 – informacja Ministra Zdrowia.

20. Bezpieczeństwo i higiena pracy pracowników ochrony 
zdrowia w czasie pandemii COVID-19 (zabezpieczenie 
w	ŚOI	–	kombinezony,	rękawice,	maski,	określenie	cza-
su użytkowania, badania medycyny pracy oraz kwalifi-
kacja warunków pracy).

21. Zakres funkcjonowania telemedycyny w trakcie pan-
demii COVID-19.

22. Sprawozdanie po spotkaniu eksperckim dotyczącym 
analizy tematyki związanej z bezpieczeństwem i higie-
ną pracy pracowników ochrony zdrowia w czasie pan-
demii COVID-19.

23. Wyjaśnienie wątpliwych kwestii związanych z wypłatą 
dodatków za pracę w warunkach COVID-19 poszcze-

gólnym pracownikom na zasadach obowiązujących 
dotychczas. Omówienie nowego Polecenia MZ w spra-
wie dodatków COVID-19.

24. Omówienie sytuacji podmiotów leczniczych w związ-
ku z kolejną falą zachorowań na COVID-19 oraz ko-
niecznością zwrotu środków pobieranych zaliczkowo 
(1/12) i brakiem możliwości odpracowania pobranych 
kwot. Rozliczanie usług za pacjentów z obniżoną satu-
racją po 13. dobie.

25. Informacja Ministra Zdrowia w sprawie wykonania pi-
lotażu sieci onkologicznej – wniosek FPP. 

26. Omówienie sytuacji podmiotów leczniczych w związ-
ku z kolejną falą zachorowań na COVID-19. Aspekty 
finansowe, organizacyjne i dostępność dla pacjentów 
chorych na COVID-19, jak i przewlekle chorych. 

27. Wdrażanie znowelizowanego polecenia Ministra Zdro-
wia dla Prezesa NFZ w sprawie wypłaty dodatkowego 
świadczenia pieniężnego w związku z COVID-19.

28. Dyskusja nad projektem ustawy o wyrobach medycz-
nych (druk sejmowy nr 1764).

29. Omówienie sytuacji podmiotów leczniczych w związ-
ku z kolejną falą zachorowań na COVID-19. Dostępność 
do świadczeń medycznych dla pacjentów przewlekle 
chorych. 

30. Szczepienia personelu medycznego przeciw COVID-19, 
rozwiązania prawne związane z możliwością weryfika-
cji zaszczepionych pracowników. 

31. Realizacja polecenia Ministra Zdrowia dla Prezesa NFZ 
w sprawie wypłaty dodatkowego świadczenia pienięż-
nego w związku z COVID-19 z tytułu porozumień Mi- 
nistra Zdrowia.

32. Omówienie obecnego stanu polskiego przemysłu far- 
maceutycznego i wpływu COVID-19 na działalność pro- 
ducentów leków.

33.	Omówienie	statusu	procedowania	przez	Komisję	Euro- 
pejską Krajowego Planu Odbudowy w kontekście kom-
ponentu Zdrowie.

34. Możliwe formy wsparcia dla działań przywracających 
produkcję aktywnych składników farmaceutycznych (API), 
surowców oraz półproduktów (w celu uniezależnienia 
od importu z rynków azjatyckich).

35. Stworzenie optymalnych warunków administracyjnych 
i regulacyjnych, pozwalających na efektywne inwesty-
cje w sektorze farmaceutycznym.

36. Stworzenie systemu zachęt dla zwiększenia w Polsce 
produkcji farmaceutycznej.

37. Budowanie zaplecza naukowego i technologicznego 
dla rodzimego przemysłu farmaceutycznego (inicjaty-
wy w zakresie współpracy przemysłu z uniwersytetami 
w obszarze prac badawczo-rozwojowych, platform ba-
dawczych itp.). 

38. Wyjaśnienie wątpliwości partnerów społecznych doty-
czących interpretacji przepisów rozporządzenia Mini-
stra Zdrowia z dnia 22 grudnia 2021 r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rze-
czypospolitej Polskiej stanu epidemii.
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39. Informacja Ministra Zdrowia i Prezesa NFZ na temat fi-
nansowania ochrony zdrowia w 2022 r. – wydatki, prio-
rytety zdrowotne, realizacja ustawy 7% PKB na ochro-
nę zdrowia.

40. Informacja na temat stanu realizacji rozporządzenia 
Ministra Zdrowia z dnia 22 grudnia 2021 r. zmieniające-
go rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze 
Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii.

41. Funkcjonowanie teleporad w systemie ochrony zdro-
wia – aktualna ocena, z uwzględnieniem zmian obo-
wiązujących od października 2021 r.

42. Informacja Ministra Zdrowia w zakresie zabezpiecze-
nia świadczeń zdrowotnych uchodźcom z Ukrainy,  
z uwzględnieniem źródeł i wysokości finansowania tej 
pomocy.

43. Przegląd rekomendacji Zespołu przyjętych Uchwałą  
nr 98 strony pracowników i strony pracodawców RDS  
z dnia 21 września 2021 r.

44. Ustalenie harmonogramu prac Trójstronnego Zespołu 
do Spraw Ochrony Zdrowia oraz doraźnego Zespo-
łu problemowego ds. ochrony zdrowia Rady Dialogu 
Społecznego (z uwzględnieniem Rekomendacji wy-
pracowanych przez doraźny Zespół problemowy ds. 
ochrony zdrowia RDS dla Rady Dialogu Społecznego  
w okresie: luty 2021 r. – lipiec 2021 r. w zakresie proble-
mów ochrony zdrowia w czasie pandemii, przyjętych 
Uchwałą nr 98 strony pracowników i strony pracodaw-
ców Rady Dialogu Społecznego z dnia 21 września 
2021 r.).

45. Ustawa z dnia 26 maja 2022 r. o zmianie ustawy o spo-
sobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadni-
czego niektórych pracowników zatrudnionych w pod-
miotach leczniczych oraz niektórych innych ustaw.

46. Stan przygotowań do kolejnej fali epidemii COVID-19 – 
kwestie organizacyjne, finansowe, pracownicze. 

47. Szczepienia – zalecenia MZ dotyczące szczepień zwią-
zanych z nowym wariantem wirusa. Organizacja akcji 
szczepień przeciw grypie w sezonie 2022/2023, w tym 
zasady realizacji szczepień w aptekach.

48. Dyskusja dotycząca zapewnienia opieki nad osobami 
szczególnie narażonymi na ciężki przebieg zakażenia 
oraz powikłania.

49. Informacje na temat stanu kolejnej fali epidemii  
COVID-19 – kwestie organizacyjne, finansowe, pracow-
nicze – referuje Ministerstwo Zdrowia. 

50. Dyskusja dotycząca Uchwały nr 4/2022 z dnia 20 lip-
ca 2022 r. Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady 
Dialogu Społecznego w sprawie przyjęcia stanowiska  
Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Spo- 
łecznego w sprawie opieki psychiatrycznej dzieci i mło- 
dzieży w województwie kujawsko-pomorskim, z uwzględ- 
nieniem roli edukacji szkolnej.

51. Zapewnienie opieki medycznej dla mieszkańców do- 
mów opieki społecznej w okresie kolejnej fali pandemii.

52. Informacje MZ na jakim etapie procedowania i reali-
zacji są rekomendacje Zespołu przyjęte Uchwałą nr 98 
strony pracowników i strony pracodawców RDS z dnia 
21 września 2021 r.

Wspólne posiedzenie TZB ds. ochrony zdrowia oraz doraźnego Zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia RDS w dniu 30.06.2022 r.
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Podczas posiedzeń omawiano następujące tematy:

1. Jak pandemia koronawirusa zmieniła rynek pracy i jak  
można zwalczać jej negatywne skutki? – wniosek OPZZ.

2. Dyskusja nad planem pracy Podzespołu.
3. Informacja strony rządowej na temat projektowanej 

reformy, efektywne instytucje na rzecz rynku pracy,  
w szczególności propozycji nowej ustawy o rynku pra-
cy i zatrudniania cudzoziemców w kontekście Krajowe-
go Planu Odbudowy.

4. Dyskusja dotycząca sytuacji regionalnych portów lotni-
czych – ujednolicenie w skali krajowej procedur i wyma-
ganych od beneficjentów pomocy dokumentów, które 
są już w posiadaniu danego urzędu lub instytucji.

5. Informacja strony rządowej na temat projektowanej 
reformy, efektywne instytucje na rzecz rynku pracy,  
w szczególności propozycji nowej ustawy o rynku pra-
cy i zatrudniania cudzoziemców w kontekście Krajowe-
go Planu Odbudowy. 6. Dyskusja dotycząca sytuacji regionalnych portów lot-

niczych.
7. Ujednolicenie w skali krajowej procedur i ograniczenie 

wymaganych od beneficjentów pomocy dokumentów, 
które są już w posiadaniu danego urzędu lub instytucji.

8. Dyskusja nad projektem ustawy o zmianie ustawy  
o cudzoziemcach oraz niektórych innych ustaw. 

9. Dyskusja nad projektem stanowiska wspólnego part-
nerów społecznych w sprawie prac nad polityką migra-
cyjną, w tym zatrudnieniem cudzoziemców. 

10. Nadzór partnerów społecznych nad Funduszem Pracy  
i	Funduszem	Gwarantowanych	Świadczeń	Pracowniczych.

11. Uchwała nr 4/2022 WRDS w Gdańsku z dnia 24 marca 
2022 r. w sprawie roli przedsiębiorców w kształceniu 
zawodowym na potrzeby pomorskiego rynku pracy  
i aktualnych wyzwań w tym obszarze. 

12. Stanowisko nr 5/1/2022 stron pracodawców, pracow-
ników i strony samorządowej WRDS w Katowicach  
z dnia 3 marca 2022 r. w sprawie uproszczenia proce-
dur związanych z zatrudnianiem cudzoziemców.

	Podzespół problemowy ds. reformy polityki rynku pracy

 W dniu 20 grudnia 2016 r. odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. polityki gospodarczej i rynku pracy RDS, 
w trakcie którego członkowie Zespołu wypełnili realizację uchwały nr 14 strony pracowników i strony pracodawców 
Rady Dialogu Społecznego z dnia 14 lipca 2016 r. w sprawie zmian systemowych w Funduszu Pracy oraz Funduszu 
Gwarantowanych	Świadczeń	Pracowniczych	o	powołaniu	Podzespołu	problemowego	ds.	reformy	polityki	rynku	pracy	
działającego w ramach Zespołu problemowego ds. polityki gospodarczej i rynku pracy RDS. Od września 2018 r. rolę 
Przewodniczącego pełni Michał Podulski, Pracodawcy RP.

 Priorytetami Podzespołu określonymi przez członków na posiedzeniu inauguracyjnym 31 stycznia 2017 r. są: 
1. Wzrost efektywności wydatkowania środków publicznych.
2.	 Sposób	zarządzania	środkami	Funduszu	Pracy	i	Funduszu	Świadczeń	Pracowniczych.
3. Wzrost skuteczności wszelkich form pomocy udzielanej osobom bezrobotnym i pracodawcom, w tym instrumen-

tów rynku pracy.
4. Metody pomiaru efektywności wydatkowania środków publicznych.
5. Uelastycznienie funkcjonowania Publicznych Służb Zatrudnienia.
6. Dążenie do modelu pełnego zatrudnienia przy wykorzystaniu zmarnowanego kapitału ludzkiego w postaci osób 

oddalonych od rynku pracy, w tym osób długotrwale bezrobotnych.

Autonomiczne posiedzenie Podzespołu problemowego ds. reformy 
polityki rynku pracy w dniu 8.09.2022 r.

Posiedzenie Podzespołu problemowego ds. reformy polityki rynku 
pracy w dniu 12.09.2022 r.
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Podczas posiedzeń omawiano następujące tematy:

1. Akceptacja polskiego tłumaczenia ramowego porozu-
mienia europejskich partnerów społecznych dotyczą-
cego cyfryzacji z dnia 20 czerwca 2021 r.

2. Włączenie Rady Dialogu Społecznego w proces wdra-
żania	Europejskiego	filaru	praw	socjalnych	–	propozy-
cje dla Prezydium RDS.

3. Wdrażanie autonomicznego porozumienia ramowego 
europejskich partnerów społecznych dotyczącego ak-
tywnego starzenia się i podejścia międzypokoleniowe-
go z 8 marca 2017 r. – dyskusja nt. działań ws. realizacji 
porozumienia strony pracodawców i strony pracowni-
ków RDS z dnia 8 czerwca 2020 r. 

4. Wdrażanie ramowego porozumienia europejskich 
partnerów społecznych dotyczącego cyfryzacji – wnio-
ski z seminarium 26 kwietnia 2021 r. i kroki na przy-
szłość.

5.	 Plan	 wdrażania	 Europejskiego	 filaru	 praw	 socjalnych	
– omówienie obszarów mogących być przedmiotem 

	Grupa robocza ds. europejskiego dialogu społecznego

	 Moderatorami	grupy	są:	po	stronie	pracodawców	–	Edyta	Doboszyńska	ze	Związku	Rzemiosła	Polskiego,	a	po	stronie	
pracowników – Wojciech Ilnicki z NSZZ „Solidarność”.

 Głównymi wyjściowymi zadaniami Grupy roboczej ds. europejskiego dialogu społecznego były m.in.:
1. Przygotowanie projektu zasad monitorowania i wspierania przez Radę Dialogu Społecznego wdrażania w Polsce 

efektów europejskiego dialogu społecznego.
2. Przygotowanie projektu zasad współpracy Rady Dialogu Społecznego z przedstawicielami polskich partnerów 

społecznych	w	agendach	i	komitetach	działających	na	szczeblu	Unii	Europejskiej.
3.	 Przygotowanie	projektu	zasad	skoordynowanego	włączenia	się	polskich	partnerów	społecznych	w	Semestr	Euro-

pejski.

debaty na forum RDS (na bazie: Komunikatu Komisji 
do	Parlamentu	Europejskiego,	Rady,	Europejskiego	Ko-
mitetu	 Ekonomiczno-Społecznego	 i	 Komitetu	 Regio-
nów:	Plan	działania	na	rzecz	Europejskiego	filaru	praw	
socjalnych (COM(2021)102)).

6.	 Aktualne	inicjatywy	instytucji	UE	w	obszarze	społecz-
nym – informacja.

7. Przygotowania do rozmów na temat wspólnego pla-
nu prac europejskich partnerów społecznych na lata 
2022–2024 – informacja.

8. Wdrażanie europejskiego porozumienia ws. cyfryzacji 
– akceptacja uzgodnień ekspertów partnerów społecz-
nych. 

9. Informacja nt. trwających negocjacji nad progra- 
mem prac europejskich partnerów społecznych na lata 
2022–2024. 

10. Przygotowanie informacji dla Prezydium na temat po-
tencjalnych wspólnych działań dla realizacji zaleceń 
Komisji	Europejskiej	na	2022	rok.	

Posiedzenie Grupy roboczej ds. europejskiego dialogu społecznego w dniu 15.10.2020 r.
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Podczas posiedzeń omawiano następujące tematy:

1. Prezentacja JPK-VAT – Zakres odpowiedzialności kar-
no-skarbowej osób odpowiadających za przesyłanie 
JPK-VAT7(M/K) – (deklaracja + ewidencja) w przypadku 
ich korygowania.

2. Realizacja wydatków środków ujętych w Budżecie Pań-
stwa na 2020 r., na podniesienie wynagrodzeń i uposa-
żeń w KAS. 

3. Zasady podziału środków z uchwały modernizacyjnej 
przeznaczonych w 2020 r. na dodatki zadaniowe i do-
datki specjalne w Krajowej Administracji Skarbowej.

4. Likwidacja organów egzekucyjnych w Wyspecjalizo-
wanych Urzędach Skarbowych.

5. Mierniki w egzekucji administracyjnej.
6. Reorganizacja informatyki w resorcie finansów.
7. Wybrane problemy w funkcjonowaniu Służby Celno- 

-Skarbowej.
8. Wynagrodzenia i uposażenia w KAS w kontekście bra-

ku realizacji uchwały modernizacyjnej, zamrożenia na-
gród oraz blokady środków finansowych. 

9. Dodatki kontrolerskie w KAS (zasady w poszczegól-
nych IAS, wysokość, czas na jaki są przyznawane do-
datki, itp.). 

10. Koronawirus w KAS (szczepienia, testy, skala zakażeń  
w KAS, podejmowane działania). 

11. Sprawy różne (w tym zagadnienia związane z pracą na 
zmiany i w systemie równoważnym, likwidacją i łącze-
niem Urzędów Skarbowych).

12. Dodatki kontrolerskie w Krajowej Administracji Skar-
bowej.

13. Problemy w funkcjonowaniu systemów SYKAP i SZD.
14. Dodatki zadaniowe i specjalne w KAS.

15. Identyfikowanie przez firmy nieprawidłowości w prze-
strzeganiu przepisów dotyczących świadczenia usług 
pośrednictwa w transporcie osób. 

16. Omówienie wyników prac Zespołu do spraw analizy 
podziału etatów w jednostkach organizacyjnych KAS 
oraz działania w IAS dotyczące etatyzacji.

17. Realizacja uchwały Rady Ministrów w sprawie ustano-
wienia programu wieloletniego „Modernizacja Krajo-
wej Administracji Skarbowej w latach 2020–2022”.

18. Rozwój zawodowy i kariera pracowników cywilnych 
KAS (oferta KAS by przyciągnąć młodych i zachęta by 
doświadczeni pozostali w pracy, mentoring, ścieżka 
kariery, szkolenia, awanse kierownicze, itd.).

19. Informacja Ministra Finansów nt. podejmowanych  
działań zmierzających do wyeliminowania nieprawidło-
wości w przestrzeganiu przepisów dotyczących świad-
czenia usług pośrednictwa w transporcie osób. 

20. Zakupy sprzętu komputerowego dla komórek egze-
kucji administracyjnej, w kontekście zmian przepisów 
oraz systemów informatycznych.

21. Sprawa prowadzonych postępowań wyjaśniających  
i dyscyplinarnych wobec zwyczajnych pracowników,  
a kadry kierowniczej (skala porównawcza) w skarbo-
wości – informacja strony rządowej.

22. Informacja strony rządowej dotycząca wyników badań  
obciążenia pracą w urzędach skarbowych, ze szczegól-
nym uwzględnieniem egzekucji administracyjnej – tzw. 
etatyzacja. 

23. Dodatki motywacyjne i system ich dystrybucji. 
24. Zasady etyki i odpowiedzialność dyscyplinarna w KAS 

w kontekście ostatnich nominacji osób odpowiedzial-
nych za niedopełnienie obowiązków w KAS. 

25. Ryczałty za używanie samochodów prywatnych do 
celów służbowych w Izbach Administracji Skarbowej –  
informacja Ministerstwa Finansów o wysokości stoso-
wanych stawek. 

26. Zmiany w zasadach przyznawania dodatków kontro-
lerskich – informacja Ministerstwa Finansów.

27. Dialog społeczny w resorcie finansów – regulacje praw-
ne, oczekiwania i rzeczywistość, prawne aspekty cen-
tralizacji regulacji w zakresie będącym domeną rze-
czywistych pracodawców i związków zawodowych na 
poziomie zakładu pracy.

	Podzespół ds. Krajowej Administracji Skarbowej

 Funkcję przewodniczącego pełni Tomasz Ludwiński z NSZZ „Solidarność” Sekcja Krajowa Pracowników Skarbowych. 

 Głównym celem funkcjonowania Podzespołu jest zabezpieczenie praw i interesów pracowników i funkcjonariuszy 
Krajowej Administracji Skarbowej oraz ochrona legalnego biznesu, zwalczania nieuczciwej konkurencji oraz poprawa 
obsługi podatników, w tym przedsiębiorców. Prace Podzespołu mają przyczynić się do rozwoju Krajowej Administracji 
Skarbowej i służyć wypracowaniu jak najlepszych rozwiązań legislacyjnych mających na celu usprawnienie działania 
Krajowej Administracji Skarbowej, przy uwzględnieniu stanowisk i propozycji zmian strony społecznej i biznesowej. 
Ponadto działanie Podzespołu problemowego ds. Krajowej Administracji Skarbowej umożliwia bieżącą wymianę in-
formacji między kierownictwem Krajowej Administracji Skarbowej a pracownikami. 

Posiedzenie Podzespołu problemowego ds. Krajowej Administracji 
Skarbowej w dniu 23.11.2020 r.
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28. Prowadzone postępowania dyscyplinarne w podziale 
na poszczególne izby administracji skarbowej, kadrę 
kierowniczą i pracowników KAS oraz sposób zakończe-
nia postępowań. 

29. Działania Ministerstwa Finansów w związku z wejściem  
w życie ustawy z 29 października 2021 r. o zmianie usta-
wy o podatku dochodowym od osób fizycznych, usta-
wy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz 
niektórych innych ustaw („Polski Ład”). 

30. Problemy w funkcjonowaniu przedsiębiorców oraz  
Krajowej Administracji Skarbowej w związku z wejściem  
w życie ustawy z 29 października 2021 r. o zmianie 

Podczas posiedzeń omawiano następujące tematy:

1. Dyskusja nad projektem ustawy o zaopatrzeniu emery-
talnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywia-
du Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Central-
nego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Straży 
Marszałkowskiej, Służby Ochrony Państwa, Państwowej 
Straży Pożarnej, Służby Celno-Skarbowej i Służby Wię-
ziennej oraz ich rodzin – w zakresie zmiany art. 15a.

2. Dyskusja nad poselskim projektem ustawy o zmianie 
ustawy o Policji oraz niektórych innych ustaw, powołu-
jącej Biuro Monitorowania Policji.

3. Poselski projekt ustawy o zmianie ustawy o Policji oraz 
niektórych innych ustaw.

4. Sytuacja w Służbie Więziennej.
5. Nowelizacja Polskiego Ładu – wpływ na wynagrodze-

nia w służbach mundurowych.
6. Sytuacja w Służbie Więziennej.

	Podzespół problemowy ds. służb mundurowych

 Od lipca 2018 r. Podzespołowi przewodniczy Rafał Jankowski z Forum Związków Zawodowych. 

 Głównym zadaniem Podzespołu jest wypracowanie wspólnego stanowiska strony pracowników i strony pracodawców 
w sprawach ważnych z punktu widzenia polityki państwa wobec służb mundurowych. Posiedzenia Podzespołu pro- 
blemowego ds. służb mundurowych RDS stanowią dla strony społecznej intensywną platformę dyskusji z Minister-
stwem Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministerstwem Sprawiedliwości, a także z Ministerstwem Finansów, jak 
również dla samych partnerów społecznych.

ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, 
ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych 
oraz niektórych innych ustaw. 

31. Wsparcie dla przedsiębiorców oraz Krajowej Admini-
stracji Skarbowej w związku z wejściem w życie ustawy 
o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy  
o podatku dochodowym od osób prawnych oraz nie-
których innych ustaw.

32. Program modernizacji Krajowej Administracji Skarbo-
wej od 1 stycznia 2023 roku.

33. Zmiany w ustawie o KAS, w zakresie świadczeń motywa-
cyjnych dla funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej.

Posiedzenie Podzespołu problemowego ds. służb mundurowych  
w dniu 21.04.2022 r.

	Grupa robocza ds. składki związkowej

 Grupa Robocza ds. składki związkowej została powołana w 2022 roku, w ramach prac Zespołu problemowego ds. bu-
dżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych. Z upoważnienia Jacka Męciny, Przewodniczącego Zespołu problemowe-
go ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych, funkcję przewodniczącego Grupy roboczej pełni Norbert Kusiak 
z OPZZ. 

 Głównym celem funkcjonowania Grupy roboczej jest wypracowanie korzystnego sposobu odliczania od dochodu 
składki związkowej. 

 W okresie od lutego 2022 r. do dnia 30 września 2022 r. zorganizowano 2 posiedzenia Grupy roboczej, podczas 
których debatowano na temat zgłoszonego przez związki zawodowe postulatu, aby uprościć sposób odliczania  
od dochodu składki związkowej, określony ustawą o podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT).
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	WRDS Województwa Dolnośląskiego
 W 2020 r. funkcję przewodniczącego WRDS Wojewódz-

twa Dolnośląskiego pełnił: w okresie od 1 stycznia do 
31 grudnia 2021 r. Artur Mazurkiewicz – Prezes Zarządu 
Dolnośląskich Pracodawców – Konfederacja Lewiatan. 
W 2021 r. funkcję przewodniczącego WRDS Wojewódz-
twa Dolnośląskiego pełnił: w okresie od 1 stycznia do 
31 grudnia 2021 r. Cezary Przybylski – Marszałek Wo-
jewództwa Dolnośląskiego; od 2022 r. Andrzej Otrę- 
ba – Przewodniczący Rady OPZZ Województwa Dol- 
nośląskiego. 

Najważniejsze tematy poruszane w trakcie posiedzeń ple-
narnych w 2020 i 2021 r.:

– Wypracowanie rekomendacji pilnych działań mają-
cych na celu zmniejszenie skutków kryzysu gospo- 
darczo-społecznego spowodowanego ogólnoświato-
wą pandemią wirusa SARS-CoV-2.

–  Przedstawienie informacji o rodzajach i sposobach 
użytkowania środków ochrony osobistej.

– Informacja w sprawie Dolnośląskiego Pakietu Gospo-
darczego.

– Informacja na temat realizacji pilotażowego programu 
opieki nad pacjentem onkologicznym oraz budowy 
Dolnośląskiego Centrum Onkologii.

– Proces restrukturyzacyjny spółki PKS Kłodzko.
– Problematyka połączeń autobusowych w powiecie 

kłodzkim.
– Bieżąca informacja na temat sytuacji w ochronie zdro-

wia w związku z COVID-19.
– Dyskusja nad wsparciem Apelu Rady Przedsiębiorczo-

ści dotyczącego nieblokowania przyjęcia nowego bu-
dżetu	UE.

– Dyskusja na temat propozycji opracowania stanowiska 
w sprawie wsparcia dolnośląskich firm nieobjętych po-
mocą rządową, a wyłączonych z działalności lub których 
działalność została mocno ograniczona na mocy ostat-
nich dokumentów otyczących pandemii COVID-19.

– Podział środków na programy krajowe i regionalne  
w ramach projektu Umowy Partnerstwa na lata 2021– 
–2027.

– Bieżąca informacja związana z Narodowym Progra-
mem Szczepień.

– Funkcjonowanie systemu opieki zdrowotnej w okresie 
pandemii koronawirusa.

– Informacja nt. rozliczeń dolnośląskich przedsiębiorców 
z dotacji w ramach wsparcia rządowego związanego  
z COVID-19.

– Dyskusja dotycząca sytuacji na rynku aptecznym na 
Dolnym	Śląsku	z	udziałem	przedstawicieli	tego	sektora	
gospodarki oraz przedstawicielki Inspektora Farma-
ceutycznego we Wrocławiu.

Wojewódzkie Rady Dialogu Społecznego WRDS

– Sytuacja pracownicza w Operze Wrocławskiej.
– Informacja w sprawie bieżącej sytuacji epidemiolo-

gicznej oraz stan przygotowań województwa dolno-
śląskiego na IV falę COVID-19.

– Dolnośląski Regionalny Plan Działań na rzecz Zatrud-
nienia na rok 2021.

– Bieżąca informacja na temat dofinansowania i rozlicza-
nia dotacji finansowych dla przedsiębiorców.

– Informacja na temat budowy Dolnośląskiego Centrum 
Onkologii.

– Informacja na temat transformacji polskiej energe- 
tyki.

	WRDS Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
 W 2020 r. funkcję przewodniczącego WRDS Wojewódz-

twa Dolnośląskiego pełnił: w okresie od 01 stycznia do 
31 grudnia 2021 r. Andrzej Arndt – Forum Związków 
Zawodowych. W 2021 r. funkcję przewodniczącego 
WRDS Województwa Kujawsko-Pomorskiego pełnili:  
w okresie 22 grudnia 2020 r. do 21 grudnia 2021 r. 
Krzysztof Matela – Kanclerz Loży Business Centre Club, 
Wiceprezes Zarządu Business Centre Club; w okresie  
22 grudnia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. Mikołaj Bog- 
danowicz – Wojewoda Kujawsko-Pomorski; od 1 stycz-
nia 2022 r. Mikołaj Bogdanowicz – Wojewoda Kujaw-
sko-Pomorski.

Najważniejsze tematy poruszane w trakcie posiedzeń ple-
narnych w 2020 r. i 2021 r.:

– Ocena realizacji zadań oświatowych w Województwie 
Kujawsko-Pomorskim.

– Sytuacja szkolnictwa branżowego – analiza efektów 
reformy szkolnictwa branżowego.

– Informacja o aktualnych działaniach podejmowa- 
nych przez rząd w celu przeciwdziałania i zwalczania 
COVID-19 na terenie województwa kujawsko-pomor-
skiego. Dostępność pacjentów do świadczeń zdro-
wotnych.

– Informacja o aktualnych działaniach w ramach Tarczy 
Antykryzysowej na terenie Województwa Kujawsko- 
-Pomorskiego.

– Opinia dotycząca projektu Strategii Rozwoju Wojewódz-
twa do roku 2030 – Strategia przyspieszenia 2030+. 

– Wpływ COVID-19 na realizację zadań oświatowych JST. 
–	 Sytuacja	firmy	POLREGIO	na	rynku	przewozowym.
– Funkcjonowanie placówek służby zdrowia, oświaty oraz 

podmiotów gospodarczych w związku ze wzrostem 
zakażeń koronawirusem SARS-CoV-2 w Województwie 
Kujawsko-Pomorskim.

– Neutralność klimatyczna szansą i wyzwaniem woje-
wództwa kujawsko-pomorskiego.
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– Realizacja programów rządowych: czyste powietrze, 
budowa biogazowni.

– Proces tworzenia i wdrażania Krajowego Planu Odbu-
dowy.

–	 Ewaluacja	RPO	2014–2020.
– Zabezpieczenie finansowania służby zdrowia w 2021 

roku w Województwie Kujawsko Pomorskim.
– Zabezpieczenie pacjentów Województwa Kujawsko- 

-Pomorskiego w opiekę lekarską oraz pielęgniarek i po- 
łożnych.

– Problematyka szkolnictwa specjalnego w wojewódz-
twie (dostępność, problemy, finanse).

– Finansowanie zadań oświatowych na poziomie gmin  
i powiatów.

– Aktualna sytuacja przewozów pasażerskich kolejowych 
i drogowych w Województwie Kujawsko-Pomorskim  
i perspektywy na lata następne.

– Postępy inwestycji Siarzewo i Kaskada Dolnej Wisły.
– Dyskusja nad założeniami rządowego Programu „Pol-

ski Ład”.

	WRDS Województwa Lubelskiego

 W 2020 r. funkcję przewodniczącego WRDS Wojewódz-
twa Lubelskiego pełnił Marian Król – Przewodniczący 
Zarządu	 Regionu	 Środkowo-Wschodniego	 NSZZ	„So-
lidarność”. W 2021 r. funkcję przewodniczącego WRDS 
Województwa Lubelskiego pełnili: w okresie od 1 stycz-
nia do 29 stycznia 2021 r. Marian Król – Przewodniczą- 
cy	 Zarządu	 Regionu	 Środkowo-Wschodniego	 NSZZ	
„Solidarność”; w okresie od 30 stycznia do 31 grudnia  
2021 r. Jarosław Stawiarski – Marszałek Województwa  
Lubelskiego. W 2022 r. funkcję przewodniczącego  
WRDS Województwa Lubelskiego pełni Dariusz Jo- 
dłowski – Prezes Zarządu Pracodawców Lubelszczyzny 
„Lewiatan”.

Najważniejsze tematy poruszane w trakcie posiedzeń ple-
narnych w 2020 r. i 2021 r.:

– Plany wdrażania przez Samorząd Województwa Lubel-
skiego „Lubelskiej Pełnoprofilowej Ochrony Zdrowia”. 
Społeczne konsekwencje wdrażania restrukturyzacji 
jednostek ochrony zdrowia podległych Samorządowi 
Województwa”.

– Zabezpieczenie kadr medycznych jednostek ochrony  
zdrowia województwa lubelskiego. Problemy płacy i reali- 
zacji porozumień płacowych, problem zastępowalności 
kadr oraz wielozatrudnienie.

– Skutki społeczno-gospodarcze pandemii koronawiru-
sa oraz konsultacje w sprawie rządowego pakietu an-
tykryzysowego.

– Problemy zabezpieczenia szpitali województwa lubel-
skiego w czasie epidemii koronawirusa.

– Analiza działań rządu, lokalnych urzędów oraz jedno-
stek samorządowych w przeciwdziałaniu i łagodze-

niu negatywnych skutków COVID-19, zespół czynności 
wsparcia pracodawców i osób prowadzących działal-
ność gospodarczą.

– Omówienie aktualnej sytuacji panującej w Przedsię-
biorstwie	Produkcyjnym	„PZL-Świdnik”	S.A.

– Przedstawienie aktualnej informacji na temat konkur-
su dotyczącego wsparcia na finansowanie kapitału ob-
rotowego mikro i małych przedsiębiorstw.

– Omówienie Strategii Rozwoju Województwa Lubelskie-
go ze szczególnym uwzględnieniem wiodących przed-
siębiorstw	Lubelszczyzny	takich	jak	„PZL-Świdnik”	S.A.,	
PGE	Dystrybucja	S.A.,	 Lubelski	Węgiel	Bogdanka	S.A.,	
Grupa Azoty S.A.

–	 Omówienie	sytuacji	społeczno-ekonomicznej	PGE	Dy- 
strybucja S.A., zabezpieczenie interesu Operatora Sys-
temu Dystrybucyjnego.

– Przedstawienie projektu Regionalnego Planu Działań 
na rzecz Zatrudnienia na 2021 rok.

– Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności.
– Organizacja stacjonarnej Ochrony Zdrowia w Woje-

wództwie Lubelskim na obecnym etapie COVID-19. 
Aktualne najważniejsze problemy leczenia COVID-19.

–	 Mechanizmy	Sprawiedliwej	Transformacji	Energetycznej.
– Informacja nt. zmian społeczno-ekonomicznych spowo-

dowanych pandemią koronawirusa na Lubelszczyźnie.
– Projekt ustawy o zmianie ustawy o Krajowym Systemie 

Cyberbezpieczeństwa oraz ustawy – Prawo Telekomu-
nikacyjne.

– Szkoły branżowe I stopnia w regionie – stan aktualny 
oraz perspektywy i bariery dla ich rozwoju.

– Prezentacja dot. konsultacji do projektu dla programu 
Fundusze	Europejskie	dla	Lubelskiego	2021–2027.

– Projekt konsolidacji Wojewódzkiego Szpitala Specja- 
listycznego im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego Sa- 
modzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Lublinie oraz Samodzielnego Publicznego Szpitala 
Wojewódzkiego im. Jana Bożego w Lublinie oraz zaję-
cie stanowiska w sprawie projektu.

	WRDS Województwa Lubuskiego

 W 2020 r. funkcję przewodniczącego WRDS Wojewódz-
twa Lubelskiego pełniła Monika Bocian – Ogólnopol-
skie Porozumienie Związków Zawodowych. W 2021 r. 
funkcję przewodniczącego WRDS Województwa Lu-
belskiego pełnili: w okresie od 01 lutego do 28 lutego 
2021 r. Monika Bocian – OPZZ; w okresie od 1 marca 
do 31 grudnia 2021 r. Henryk Maciej Woźniak – Praco-
dawcy RP. W 2022 r. funkcję przewodniczącej WRDS 
Województwa	Lubuskiego	pełni	Elżbieta	Anna	Polak	–	 
Marszałek Województwa Lubuskiego.

Najważniejsze tematy poruszane podczas posiedzeń ple-
narnych w 2020 r. i 2021 r.:
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– Praktyczne aspekty realizacji działań zmierzających do 
uzyskania neutralności klimatycznej oraz neutralności 
klimatycznej województwa lubuskiego w kontekście 
polityki	klimatycznej	Unii	Europejskiej.

– „Województwo Lubuskie w dobie pandemii – sytuacja 
epidemiologiczna, w tym sytuacja lubuskiej służby 
zdrowia oraz wpływ COVID-19 na gospodarkę i rynek 
pracy”.

– Szczepienia przeciw COVID-19.
– Ochrona zdrowia w województwie lubuskim – aktual-

ny stan i sytuacja związana ze szczepieniami.
– Sytuacja epidemiologiczna w województwie lubuskim.
– Krajowy Plan Odbudowy (budżet, kompetencje rządu  

i samorządów).
– Opieka psychiatryczna i psychologiczna w wojewódz-

twie lubuskim ze szczególnym uwzględnieniem wspar-
cia dzieci i młodzieży.

– Społeczeństwo obywatelskie i jego wpływ na kształto-
wanie społeczności lokalnych, ze szczególnym uwzględ-
nieniem roli organizacji.

	WRDS Województwa Łódzkiego

 W 2020 r. funkcję przewodniczącego WRDS Wojewódz-
twa Łódzkiego pełnił Waldemar Lutkowski – Forum 
Związków Zawodowych. W 2021 r. funkcję przewodni-
czącego WRDS Województwa Łódzkiego pełnił: w okre- 
sie od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 r. Artur Matiasz-
czyk – Konfederacja Lewiatan. W 2022 r. funkcję prze-
wodniczącego WRDS Województwa Łódzkiego pełni 
Grzegorz Schreiber – Marszałek Województwa Łódz-
kiego.

Najważniejsze tematy poruszane podczas posiedzeń ple-
narnych w 2020 r. i 2021 r.:

– Sytuacja mikro, małych i średnich przedsiębiorstw  
w województwie łódzkim.

– Analiza zmian w sektorze edukacji w związku z reformą 
oświaty.

– Sytuacja pracowników w instytucjach kultury w woje-
wództwie łódzkim.

– Analiza działań województwa łódzkiego – admini-
stracji rządowej i samorządowej, w okresie pandemii 
spowodowanej chorobą COVID-19 wywołaną wirusem 
SARS-CoV2.

– Dokonanie oceny funkcjonowania w praktyce rozwią-
zań, zawartych w tarczach antykryzysowych – zgodnie 
z pismem Przewodniczącego Rady Dialogu Społecz-
nego, które zostało skierowane do wojewódzkich rad 
dialogu.

– Realizacja w praktyce neutralności klimatycznej w wo-
jewództwie łódzkim.

– Omówienie sytuacji pracowników i pracodawców Cen-
trum Handlowo-Rozrywkowego Sukcesja w Łodzi, po 
ogłoszeniu upadłości właściciela Centrum.

– Sytuacja społeczno-gospodarcza województwa łódz-
kiego.

– Transformacja polskiego sektora węglowo-energetycz- 
nego	w	kontekście	wprowadzania	Europejskiego	Zie-
lonego Ładu i neutralności klimatycznej – podmioty 
sektorowe województwa łódzkiego.

– Analiza przestrzegania prawa pracy w województwie 
łódzkim. 

– Ochrona zdrowia mieszkańców województwa łódzkie-
go w okresie pandemii koronawirusa. 

– Analiza stanu bieżącego i perspektyw Strategii polityki 
społecznej w województwie łódzkim.

– Sytuacja cudzoziemców na rynku pracy.
–	 Sytuacja	 MŚP	 w	 województwie	 łódzkim	 w	 odniesie-

niu do ograniczeń związanych z pandemią COVID-19. 
Ochrona zdrowia mieszkańców województwa łódz-
kiego, ze szczególnym uwzględnieniem zarządzania 
kryzysowego związanego z pandemią COVID-19 oraz 
planem szczepień w regionie łódzkim.

– Informacja Wojewody Łódzkiego na temat przebiegu 
akcji szczepień przeciwko COVID-19 w województwie 
łódzkim.

– Strategia Rozwoju Województwa Łódzkiego 2030.
– Terytorialny Plan Sprawiedliwej Transformacji Woje-

wództwa Łódzkiego.
– Konsultacje projektu Umowy Partnerstwa dla realizacji 

polityki spójności 2021–2027 w Polsce.
– Sytuacja cudzoziemców na rynku pracy regionu łódz-

kiego.
– Informacja Okręgowego Inspektora Pracy na temat 

stanu przestrzegania przepisów BHP oraz kodeksu pra-
cy w 2020 roku.

– Analiza bezpieczeństwa w szkołach województwa 
łódzkiego oraz sytuacja pracowników niepedagogicz-
nych w placówkach oświatowych w Łodzi.

– Ochrona zdrowia mieszkańców województwa łódzkie-
go ze szczególnym uwzględnieniem realizacji planu 
szczepień przeciwko COVID-19.

– Analiza bezpieczeństwa publicznego, sytuacja kadro-
wo-finansowa funkcjonariuszy i pracowników służb 
mundurowych w województwie łódzkim.

– Przyszłość Regionu Bełchatowskiego, działania na szcze- 
blu centralnym i regionalnym oraz bezpieczeństwo 
energetyczne poprzez: realizację odkrywki Złoczew, 
działania zabezpieczające ekonomicznie, społecznie  
i prawnie w sytuacji braku realizacji odkrywki Złoczew.

–	 Stan	bezpieczeństwa	w	Elektrowni	Bełchatów	w	kon-
tekście wprowadzonych rozwiązań na rzecz niwelowa-
nia	zjawiska	CME.

–	 Omówienie	projektu	programu	Fundusze	Europejskie	
dla Łódzkiego 2027. Szkolnictwo zawodowe w woje-
wództwie łódzkim.

– Analiza sytuacji w sektorze edukacji w kontekście roku 
szkolnego 2021/2022.
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– Ograniczenia dla przedsiębiorców w kwestii sprawne-
go dochodzenia roszczeń na drodze sądowej.

– Infrastruktura drogowo-kolejowa w województwie łódz-
kim.

– Polityka klimatyczna, energetyczna i ochrona środo-
wiska – wpływ na rozwój gospodarki w województwie 
łódzkim.

– Sytuacja demograficzna regionu łódzkiego.

	WRDS Województwa Małopolskiego

 W 2020 r. funkcję przewodniczącego WRDS Wojewódz-
twa Małopolskiego pełniła Grażyna Gaj – Przewod- 
nicząca Zarządu Wojewódzkiego FZZ Województwa  
Małopolskiego. W 2021 r. funkcję przewodniczącego 
WRDS Województwa Małopolskiego pełnili: w okresie 
1 stycznia do 17 marca 2021 r. Grażyna Gaj – Forum 
Związków Zawodowych; w okresie od 18 marca do  
31 grudnia 2021 r. Janusz Kowalski – Związek Rzemio- 
sła Polskiego. W 2022 r. funkcję przewodniczącego 
WRDS Województwa pełni Łukasz Kmita – Wojewoda 
Małopolski.

Najważniejsze tematy poruszane w trakcie posiedzeń ple-
narnych w 2020 r. i 2021 r.:

– Realizacja porozumienia z 9 lipca 2018 roku pomię-
dzy Ministerstwem Zdrowia, Narodowym Funduszem 
Zdrowia, Ogólnopolskim Związkiem Zawodowym Pie-
lęgniarek i Położnych oraz Radą Naczelną Pielęgniarek 
i Położnych w sprawie bezpieczeństwa pacjenta, norm 
zatrudnienia pielęgniarek i położnych oraz sytuacji pła-
cowej pielęgniarek i położnych.

– Regionalny Plan Działań na Rzecz Zatrudnienia na 
2020 rok Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie.

– Realizacja wsparcia w ramach Małopolskiej Tarczy An-
tykryzysowej.

– Neutralność klimatyczna Małopolski.
– Realizacja wsparcia w ramach Małopolskiej Tarczy An-

tykryzysowej oraz dalsze działania Zarządu Wojewódz-
twa Małopolskiego w sprawie walki z konsekwencjami 
gospodarczymi pandemii koronawirusa.

– Przyszłość przedsiębiorstw energochłonnych, w tym 
huty ArcellorMittal Poland S.A. w Krakowie.

– Informacja o wynikach dotyczących projektu „Nowy 
Dialog – badania w zakresie kształcenia, szkolenia i za-
trudnienia osób osadzonych”.

– Informacja o sytuacji płacowej pracowników struktury 
pomocy społecznej, w tym personelu kadry pielęgniar-
skiej w placówkach opieki całodobowej.

– Podsumowanie wdrażania Małopolskiej Tarczy Anty-
kryzysowej.

– Problem zatrudnienia obcokrajowców w polskim sys-
temie ochrony zdrowia.

– Przyszłość polskiej energetyki, ze szczególnym uwzględ-
nieniem Małopolski, w kontekście transformacji ener-
getycznej.

– Regionalny Plan Działań na rzecz Zatrudnienia na rok 
2021.

– Prezentacja wyników badań z projektu „Zawód na do-
bry start” Związku Przedsiębiorców i Pracodawców.

– Małopolska Tarcza Antykryzysowa – „Pożyczka tury-
styczna” i „Pakiet medyczny”.

– Projekty dotyczące wizji rozwoju Nowej Huty i plano-
wane rozwiązania inwestycyjne.

– Planowane zmiany podatkowe a wpływ dla samorzą-
dów w kontekście założeń Polskiego Ładu.

– Polski Ład.
– Przyszłość rzemiosła i szkolnictwa zawodowego.
– Gospodarka wodna i stan zabezpieczenia przeciwpo-

wodziowego w województwie małopolskim.

	WRDS Województwa Mazowieckiego

 W 2020 r. funkcję przewodniczącego WRDS Woje- 
wództwa Mazowieckiego pełnił Jan Przewoźny – Wi-
ceprzewodniczący Zarządu Wojewódzkiego Forum 
Związków Zawodowych Województwa Mazowieckie-
go. W 2021 r. funkcję przewodniczącego WRDS Woje-
wództwa Mazowieckiego pełnił w okresie od 1 stycz- 
nia do 31 grudnia 2021 r. Robert Składowski – Pre- 
zes Zarządu Ogólnopolskiej Federacji Przedsiębiorców  
i Pracodawców. W 2022 r. funkcję przewodniczącego  
WRDS Województwa pełni Adam Struzik – Marszałek 
Województwa Mazowieckiego.

Najważniejsze tematy poruszane w trakcie posiedzeń ple-
narnych w 2020 r. i 2021 r.:

– Informacja na temat prowadzonej misji dobrej woli 
pomiędzy rektorem Warszawskiego Uniwersytetu Me-
dycznego a przedstawicielami związków zawodowych 
funkcjonujących w Szpitalu Klinicznym Dzieciątka Je-
zus w Warszawie.

– Informacja na temat wniosku pracowników Szpitala 
Bielańskiego w Warszawie dotyczącego problemów  
z realizacją zapisów ustawy o minimalnym wynagro-
dzeniu za pracę.

– Dyskusja dotycząca bieżącej sytuacji w województwie 
mazowieckim związanej z pandemią SARS-CoV-2, a tak- 
że działaniach podejmowanych przez samorząd oraz 
rząd.

– Klimatyczne wyzwania województwa mazowieckiego. 
– Przedstawienie i omówienie skutków społecznych,  

gospodarczych, administracyjnych i finansowych, ja- 
kie niesie za sobą propozycja podziału Mazowsza.

– Przedstawienie założeń projektu Regionalnej Strategii 
Innowacji dla Mazowsza do 2030 roku.

– Informacja w sprawie wyłączenia regionu NUTS 2 War-
szawskiego stołecznego ze wsparcia w ramach Regio-
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nalnego Programu Operacyjnego Województwa Ma-
zowieckiego na lata 2021–2027.

– Informacja na temat aktualnej sytuacji epidemicznej  
w województwie mazowieckim.

– Dyskusja dotycząca prac nad Regionalnym Progra-
mem Operacyjnym Województwa Mazowieckiego na 
lata 2021–2027.

– Informacja na temat sytuacji pandemicznej w wojewódz-
twie mazowieckim oraz przebiegu procesu szczepień za-
prezentowana przez Wojewodę Mazowieckiego.

– Dyskusja nad projektem Umowy Partnerstwa dla reali-
zacji polityki spójności 2021–2027 w Polsce.

– Przedstawienie i omówienie wniosku Konfederacji Le-
wiatan o przyjęcie stanowiska ws. niekorzystnych re-
gulacji projektu ustawy o zmianie ustawy o krajowym 
systemie cyberbepieczeństwa oraz ustawy – Prawo te-
lekomunikacyjne;

– Dyskusja w zakresie możliwych sposobów promocji 
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w wojewódz-
twie mazowieckim.

– Dyskusja na temat aktualnej sytuacji „Mazowieckiego 
Portu Lotniczego Warszawa-Modlin”.

– Informacja Marszałka Województwa Mazowieckiego  
o procesie negocjacji Kontraktu Programowego dla wo- 
jewództwa mazowieckiego na lata 2021–2027.

– Dyskusja dotycząca kondycji opieki psychiatrycznej na 
Mazowszu.

– Dyskusja na temat relacji między partnerami społecz-
nymi w Polskiej Agencji Żeglugi Powietrznej z udzia-
łem przedstawicieli Polskiej Agencji Żeglugi Powietrz-
nej, Związku Zawodowego Pracowników Służb Ruchu 
Lotniczego i Związku Zawodowego Kontrolerów Ru-
chu Lotniczego.

– Podsumowanie seminarium poświęconego prezenta-
cji	 projektu	Programu	Regionalnego:	 Fundusze	 Euro-
pejskie dla Mazowsza 2021–2027.

– Dyskusja na temat nowelizacji uchwały antysmogowej.
– Omówienie oraz zaopiniowanie przez stronę społecz-

ną WRDS projektu Strategii rozwoju województwa ma-
zowieckiego 2030+ wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko.

– Podsumowanie misji dobrej woli prowadzonej w Pol-
skiej Agencji Żeglugi Powietrznej.

– Aktualna informacja na temat stanu epidemii w woje-
wództwie mazowieckim.

– Decyzja w zakresie procedowania wniosku dotyczącego 
postulatów pracowników domów pomocy społecznej.

	WRDS Województwa Opolskiego

 W 2020 r. funkcję przewodniczącego WRDS Woje-
wództwa Opolskiego pełnił Andrzej Buła – Marszałek 
Województwa Opolskiego. W 2021 r. funkcję prze- 
wodniczącego WRDS Województwa Opolskiego peł- 

nili: w okresie od 1 stycznia do 25 lutego 2021 r.  
Andrzej Buła – Marszałek Województwa Opolskiego; 
w okresie od 26 lutego do 31 grudnia 2021 r. Krystyna 
Ciemniak – Forum Związków Zawodowych. Od 1 stycz- 
nia 2022 r. funkcję przewodniczącego pełni Sławomir 
Kłosowski – Wojewoda Opolski.

Najważniejsze tematy poruszane w trakcie posiedzeń ple-
narnych w 2020 r. i 2021 r.:

– Dyskusja na temat wprowadzonych rozwiązań w związ-
ku z COVID-19. 

– Prezentacja nt. Tarczy Antykryzysowej – dane z kraju  
i Opolszczyzny.

– Podsumowanie działań województwa opolskiego w wal-
ce z COVID-19 w roku 2020.

– Prezentacja dotycząca założeń perspektywy finanso-
wej 2021–2027.

– Przedstawienie założeń Regionalnego Planu Działań 
na Rzecz Zatrudnienia.

– Dyskusja nad założeniami Regionalnego Planu – reko-
mendacje Zespołu ds. edukacji, uwagi strony rządo-
wej.

– Krajowy Fundusz Szkoleniowy – podsumowanie 2020 r. 
i perspektywa na 2021 r.

– Uregulowanie składów Zespołów roboczych działają-
cych przy WRDS w Opolu.

– Przedstawienie założeń programu regionalnego pn. 
Fundusze	Europejskie	dla	Opolskiego	2021–2027	wraz	
z prognozą oddziaływania na środowisko.

– Dyskusja nad Projektem Planu Transformacji dla Woje-
wództwa Opolskiego.

–	 Informacja	na	temat	Stanowiska	Regionu	Śląska	Opol-
skiego NSZZ „Solidarność” w sprawie skutków realizacji 
Europejskiego	Zielonego	Ładu.

– Informacja Marszałka Województwa Opolskiego oraz 
Wojewody Opolskiego na tematy walki z pandemią 
COVID-19 w roku 2021 r.

	WRDS Województwa Podkarpackiego

 W 2020 r. funkcję przewodniczącego WRDS Wojewódz-
twa Podkarpackiego pełnił Władysław Ortyl – Marsza- 
łek Województwa Podkarpackiego. W 2021 r. funkcję 
przewodniczącego WRDS Województwa Podkarpac-
kiego pełnił w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 
2021 r. Artur Rozmus – Prezes Zarządu Podkarpackie-
go Związku Pracodawców, Konfederacja Lewiatan. Od  
1 stycznia 2022 r. Stanisław Kłak – Wiceprzewodniczą- 
cy Rady OPZZ Województwa Podkarpackiego.

Najważniejsze tematy poruszane w trakcie posiedzeń ple-
narnych w 2020 r. i 2021 r.:

– Omówienie sprawy pomiędzy Regionalnym Zarządem 
Gospodarki Wodnej w Rzeszowie, a Gminą Wielopo- 
le Skrzyńskie w związku z procesem przygotowania  
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realizacji z zakresu ochrony przeciwpowodziowej ob-
szarów zlokalizowanych w zalewni rzeki Wielopolka.

– Omówienie sprawy dotyczącej sytuacji w Klinicznym 
Szpitalu Wojewódzkim nr 2 w Rzeszowie.

– Sytuacja Powiatowych Urzędów Pracy dotycząca zwięk-
szenia zadań wynikających z obsługi Tarcz Antykryzyso-
wych.

– Omówienie tematu związanego z przedstawieniem in-
formacji na temat sytuacji w województwie podkarpac- 
kim w związku z zakażeniami koronawirusem SARS-CoV-2  
na terenie kraju.

– Omówienie tematu dotyczącego Tarczy Antykryzyso-
wej.

– Omówienie tematu dotyczącego rozliczania Tarczy Fi-
nansowej Polskiego Funduszu Rozwoju 1.0.

– Zaopiniowanie projektu programu pn. „Program akty-
wizacji gospodarczo-turystycznej województwa pod-
karpackiego poprzez promocję cennych przyrodniczo 
i krajobrazowo terenów łąkowo-pastwiskowych i owa-
dopylność – Podkarpacki Naturalny Wypas III” .

–	 Omówienie	założeń	programu	„Fundusze	Europejskie	
dla Polski Wschodniej 2021–2027” wraz z Prognozą od- 
działywania na środowisko w związku z trwającymi 
konsultacjami do programu.

– Omówienie tematu związanego z przedstawieniem in-
formacji na temat aktualnej sytuacji w województwie 
podkarpackim w związku z zakażeniami koronawiru-
sem SARS-CoV-2.

– Omówienie spraw związanych z przewlekłością po-
stępowania sądowego, tzn. długi czas oczekiwania na 
wpisy do ksiąg wieczystych oraz wyznaczanie odle-
głych terminów rozpraw.

– Przedstawienie informacji na temat przyczyn wydłu-
żenia czasu rejestracji pojazdów zarówno na terenie 
miasta Rzeszowa, jak i powiatu rzeszowskiego.

– Przedstawienie problemu grupy zawodowej pielęgnia- 
rek i położnych w związku z procedowaniem przez Mi- 
nisterstwo Zdrowia nowelizacji ustawy z dnia 8 czerw-
ca 2017 r. o sposobie ustalenia niniejszego wynagro-
dzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrud-
nionych w podmiotach leczniczych.

– Omówienie sytuacji związanej ze znaczącym wzrostem 
cen za energię elektryczną, spowodowanym spekula-
cjami na rynku uprawnień do emisji CO2 i grożącym 
skokiem kosztów wytwarzania.

– Przedstawienie oraz analiza tematu dotyczącego no-
welizacji ustawy z dnia 8 czerwca 2017 r. o sposobie 
ustalenia niniejszego wynagrodzenia zasadniczego nie- 
których pracowników zatrudnionych w podmiotach 
leczniczych.

– Przedstawienie informacji na temat sytuacji w woje-
wództwie podkarpackim w związku z zakażeniami ko-
ronawirusem SARS-CoV-2 na terenie kraju.

	WRDS Województwa Podlaskiego

 W 2020 r. funkcję przewodniczącego WRDS Woje-
wództwa Podlaskiego pełnił Józef Mozolewski – Prze-
wodniczący Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność”.  
W 2021 r. funkcję przewodniczącego WRDS Woje-
wództwa Podlaskiego pełnił w okresie od 1 stycznia  
do 31 grudnia 2021 r. Sylwester Zawadzki – Prezes Izby  
Rzemieślniczej i Przedsiębiorczości w Białymstoku.  
W 2022 r. funkcję przewodniczącego WRDS Woje-
wództwa pełni Artur Kosicki – Marszałek Wojewódz-
twa Podlaskiego.

Najważniejsze tematy poruszane w trakcie posiedzeń ple-
narnych w 2020 r. i 2021 r.:

– Omówienie założeń do opracowania Regionalnego 
Planu Działań na rzecz Zatrudnienia na rok 2020 w wo- 
jewództwie podlaskim.

– Sytuacja gospodarcza w woj. podlaskim w okresie epi-
demii koronawirusa.

– Biebrzański Park Narodowy – sytuacja po pożarze.
– Informacja na temat służby zdrowia w woj. podlaskim 

w czasie trwania epidemii koronawirusa.
– Sytuacja w turystyce w okresie trwania epidemii koro-

nawirusa w woj. podlaskim.
– Sytuacja w oświacie w roku szkolnym 2020/2021 zwią-

zana z powrotem nauczycieli i uczniów do szkół po 
przerwie spowodowanej pandemią koronawirusa.

– Stan służby zdrowia oraz sytuacja związana z epidemią 
COVID-19 w woj. Podlaskim.

– Sytuacja na rynku pracy i gospodarcza w woj. podla-
skim.

– Sytuacja w służbie zdrowia w woj. podlaskim w związ-
ku z pandemią.

– Stan gospodarki w woj. podlaskim.
– Sytuacja pandemiczna w woj. podlaskim.
– Regionalny Plan Operacyjny woj. podlaskiego.
– Sytuacja w oświacie w woj. podlaskim w roku szkolnym 

2021/22.
– Ochrona klimatu w woj. podlaskim.
– Aktualna sytuacja i podjęte działania w Biebrzańskim 

Parku Narodowym po pożarze w 2020 r.
– Problemy związane z suszą w woj. podlaskim.

	WRDS Województwa Pomorskiego

 W 2020 r. funkcję przewodniczącego WRDS Wojewódz-
twa Pomorskiego pełnił Mieczysław Struk – Marszałek 
Województwa Pomorskiego. W 2021 r. funkcję prze-
wodniczącego WRDS Województwa Pomorskiego peł-
nił w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 r. Adam 
Liszczewski – Przewodniczący Ogólnopolskiego Poro-
zumienia Związków Zawodowych woj. pomorskiego. 
W 2022 r. funkcję przewodniczącego WRDS Wojewódz-
twa pełni Dariusz Drelich – Wojewoda Pomorski. 
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Najważniejsze tematy poruszane w trakcie posiedzeń ple-
narnych w 2021 r.:

– Przedstawienie założeń projektu Strategii Rozwoju 
Województwa Pomorskiego 2030.

– Pomorski przemysł stoczniowy oraz praktyczna nauka 
zawodu na przykładzie kształcenia w Zespole Szkół 
Okrętowych i Technicznych – Conradinum.

– Wpływ epidemii koronawirusa na sytuację społeczno- 
-gospodarczą województwa pomorskiego.

– Przyjęcie informacji WRDS w Gdańsku w sprawie funk-
cjonowania ochrony zdrowia w województwie pomor-
skim w okresie pandemii koronawirusa SARS-CoV-2. 

– Informacja o aktualnej sytuacji na pomorskim rynku pra- 
cy oraz sposoby reagowania na kryzys COVID-19 przez 
publiczne służby zatrudnienia (realizacja instrumentów 
wsparcia w ramach tarczy antykryzysowej).

– Neutralność klimatyczna w Polsce. Wykorzystanie wo-
doru jako źródła energii. 

–	 Elektromobilność	–	potencjał,	 innowacje	 i	zastosowa-
nie.

– Informacja o stanie rolnictwa w województwie pomor-
skim.

– Funkcjonowanie gospodarki w województwie pomor-
skim. 

– Rola startupów w budowaniu konkurencyjności po-
morskiej gospodarki.

– Sytuacja związana z trudnościami branży turystycznej 
w związku z pandemią COVID-19. 

– Aktualna sytuacja w Porcie Gdańskim ze szczególnym  
uwzględnieniem sytuacji Straży Ochrony Portu Gdańsk. 

– Aktualne problemy ochrony zdrowia w województwie 
pomorskim.

– System przeciwdziałania przemocy w rodzinie.
– Rola asystenta rodziny w systemie wsparcia rodziny.
– Regionalny Plan Działań na rzecz Zatrudnienia dla wo-

jewództwa pomorskiego na rok 2021.
– Kształcenie zawodowe – ocena stanu bieżącego i per-

spektywy rozwoju szkolnictwa branżowego na przy-
kładzie edukacji w Gdańsku.

– Informacja o skali i problemach kształcenia zawodowe-
go w systemie realizowanym w rzemiośle polskim.

– Finansowanie realizacji zadań oświatowych.
– Aktualne i prognozowane zapotrzebowania na pra-

cowników oraz perspektywy rozwoju pracy zdalnej na 
pomorskim rynku pracy z uwzględnieniem wpływu 
pandemii wirusa SARS-CoV-2.

– Gospodarka województwa pomorskiego perspektywa 
2020 roku, omówienie skutków gospodarczych kryzy-
su COVID-19.

– Ocena realizacji Narodowego Programu Szczepień  
COVID-19 na terenie województwa pomorskiego.

– Ocena funkcjonowania Systemu Państwowego Ratow-
nictwa Medycznego w województwie pomorskim.

– Wspólny bilet w komunikacji publicznej – komunika- 
cji miejskiej, SKM, PR – sposób dystrybucji biletów 

komunikacji miejskiej, szczególnie w czasie pandemii 
COVID-19.

–	 Fundusze	Europejskie	dla	Pomorza	2021–2027	–	kon-
sultacje społeczne.

– Ukryty potencjał dla gospodarki – równość na rynku 
pracy.

– Informacja na temat realizacji wypłat dodatkowych 
świadczeń pieniężnych dla osób zajmujących się zwal-
czaniem COVID-19.

– Omówienie aktualnej sytuacji w sprawie ochrony zdro-
wia w województwie pomorskim.

– Podsumowanie wsparcia, udzielonego pomorskim pra- 
codawcom i przedsiębiorcom na rzecz ochrony miejsc 
pracy w ramach Tarczy Antykryzysowej, finansowa-
nego z Funduszu Pracy i Funduszu Gwarantowanych 
Świadczeń	Pracowniczych.

	WRDS Województwa Śląskiego

 W 2021 r. funkcję przewodniczącego WRDS Wo-
jewództwa	 Śląskiego	 pełnił	 Wacław	 Czerkawski	 –	 
Przewodniczący Rady Ogólnopolskiego Porozumie-
nia	 Związków	 Zawodowych	Województwa	 Śląskiego.	 
W 2021 r. funkcję przewodniczącego WRDS Woje-
wództwa	Śląskiego	pełnili:	w	okresie	od	1	stycznia	do	
10 stycznia 2021 r. Wacław Czerkawski – Przewodni-
czący	Rady	OPZZ	Województwa	Śląskiego;	w	okresie	
od 11 stycznia do 31 grudnia 2021 r. Jan Klimek – 
Związek Rzemiosła Polskiego. W 2022 r. funkcję prze-
wodniczącego WRDS Województwa pełni Jakub Cheł-
stowski	–	Marszałek	Województwa	Śląskiego.	

Najważniejsze tematy poruszane w trakcie posiedzeń ple-
narnych w 2020 r. i 2021 r.:

– Problematyka realizacji Programu Czyste Powietrze 
oraz jego ewentualnych modyfikacji.

– Kwestie związane z możliwością połączenia Okręgo-
wego Szpitala Kolejowego w Katowicach z Wojewódz-
kim Szpitalem Specjalistycznym nr 5 w Sosnowcu.

–	 Informacja	 Wojewody	 Śląskiego	 oraz	 Państwowego	
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego dotycząca sy-
tuacji w województwie śląskim w związku z zagroże-
niem epidemią koronawirusa.

– Sytuacja w przedsiębiorstwie Bitron Poland Sp. z o.o.  
z siedzibą w Sosnowcu, w związku z planowanymi 
zwolnieniami grupowymi.

– Sytuacja społeczno-gospodarcza województwa śląskie-
go w perspektywie epidemii koronawirusa.

– Wpływ rynku mocy na sektor hutniczy i przemysł ener-
gochłonny. 

– Skutki kryzysu gospodarczego, wywołanego pandemią 
koronawirusa w przemyśle metalowym oraz motoryza-
cyjnym, w obawie możliwych zwolnień pracowników 
w przedsiębiorstwach motoryzacyjnych zlokalizowa-
nych na terenie województwa śląskiego.
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– Sytuacja przemysłu hutniczego w obliczu zmian regu-
lacyjnych oraz problemów gospodarczych spowodo-
wanych kryzysem epidemicznym.

–	 Realizacja	 Programu	 dla	 Śląska	 w	 perspektywie	 tzw.	 
Europejskiego	Zielonego	Ładu	 i	wynikającej	z	niego	
transformacji województwa śląskiego.

– Rozwój społeczno-gospodarczy województwa śląskie-
go oraz wybór istotnych zagadnień.

– Konsekwencje gospodarcze pandemii COVID-19 w wo- 
jewództwie śląskim.

– Odziaływanie wzrostu cen uprawnień do emisji CO2 na 
kondycję i rozwój przemysłu w województwie śląskim  
i całym kraju.

– Funkcjonowanie systemu ochrony zdrowia w woje-
wództwie śląskim w warunkach epidemii COVID-19.

– Rozwój północnego subregionu województwa śląskie- 
go. Rozwój gospodarczy, rewitalizacja terenów poprze- 
mysłowych (pohutniczych), układ komunikacyjny po 
realizacji autostrady A1, kwestie związane z rynkiem 
pracy, w tym zatrudniania obcokrajowców.

– Problematyka zatrudniania cudzoziemców. Proce- 
dury związane z procesem zatrudniania cudzoziem-
ców.

– Możliwość utworzenia międzyuczelnianego Centrum 
Badań i Rozwoju Technologii, międzyuczelnianego pro- 
gramu studiów medycznych oraz wsparcia finansowe- 
go na realizację wybranych wdrożeń biomedycznych 
na bazie nowego centrum i rozpoczęcia produkcji za-
awansowanych wyrobów medycznych na terenie wo-
jewództwa śląskiego.

	WRDS Województwa Świętokrzyskiego

 W 2020 r. funkcję przewodniczącego WRDS Wojewódz-
twa	Świętokrzyskiego	pełnił	Zbigniew	Koniusz	–	Woje-
woda	Świętokrzyski.	W	2021	r.	funkcję	przewodniczą-
cego	 WRDS	 Województwa	 Świętokrzyskiego	 pełnili:	 
w okresie od 1 stycznia do 21 czerwca 2021 r. Andrzej  
Bętkowski	–	Marszałek	Województwa	Świętokrzyskie- 
go; w okresie od 22 czerwca do 31 grudnia 2021 r. 
Marek	 Banasik	 –	 Prezes	 Zarządu	 Świętokrzyskiego	 
Związku Pracodawców Prywatnych Lewiatan. W 2022 r.  
Marek	 Banasiak	 –	 Prezes	 Zarządu	 Świętokrzyskiego	
Związku Pracodawców Prywatnych Lewiatan. 

Najważniejsze tematy poruszane w trakcie posiedzeń ple-
narnych w 2020 r. i 2021 r.:

–	 Zaopiniowanie	projektu	Świętokrzyskiego	Planu	Dzia-
łań na Rzecz Zatrudnienia na rok 2020.

– Ocena funkcjonowania rozwiązań zawartych w tzw. 
Tarczach antykryzysowych.

–	 Apel	Świętokrzyskiego	Związku	Pracodawców	Prywat-
nych Lewiatan, dotyczący uproszczenia prawa służące-
go ratowaniu przedsiębiorstw i miejsc pracy.

–	 Wniosek	 Marszałka	Województwa	 Świętokrzyskiego	 
w sprawie wygaszenia konfliktu pomiędzy Dyrekcją 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Ra- 
fała w Czerwonej Górze, a regionalnymi Zakładowymi 
Organizacjami Związkowymi Ogólnopolskiego Związku 
Zawodowego Pielęgniarek i Położnych, związanym ze 
zwolnieniem Przewodniczącej OZZPiP tej placówki.

– Debata w sprawie wpływu rynku mocy na sektor hut-
niczy i przemysł energochłonny.

– Zaopiniowanie projektu Strategii Rozwoju Wojewódz-
twa	Świętokrzyskiego	2030+.

– Informacja nt. dystrybucji szczepień ochronnych w wo-
jewództwie świętokrzyskim

–	 Aktualna	 sytuacja	Wojewódzkiej	 Stacji	 Sanitarno-Epi-
demiologicznej.

–	 Zaopiniowanie	projektu	Świętokrzyskiego	Planu	Dzia-
łań na Rzecz Zatrudnienia na rok 2021.

– Sytuacja sektora cementowego i wapienniczego.
– Informacja o aktualnej sytuacji epidemicznej oraz  

o przygotowaniu podmiotów leczniczych do udziela-
nia świadczeń zdrowotnych w realiach IV fali epidemii.

– Projekt programu regionalnego 2021–2027 Fundusze 
Europejskie	dla	Świętokrzyskiego.

	WRDS Województwa Warmińsko-Mazurskiego

 W 2020 r. funkcję przewodniczącego WRDS Woje-
wództwa Warmińsko-Mazurskiego pełnił Andrzej Ryń- 
ski – Pracodawcy RP. W 2021 r. funkcję przewodniczą-
cego WRDS Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
pełnili: w okresie od 01 stycznia do 22 lutego 2021 r.  
Andrzej Ryński – Pracodawcy RP; w okresie od 23 lu- 
tego do 31 grudnia 2021 r. Gustaw Marek Brzezin –
Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  
W 2022 roku funkcję Przewodniczącego WRDS pełni 
Artur Chojecki – Wojewoda Warmińsko-Mazurski.

Najważniejsze tematy poruszane w trakcie posiedzeń ple-
narnych w 2020 r. i 2021 r.:

– Omówienie apelu Tymbark – MWS Sp. z o.o. Sp. k.  
w sprawie wprowadzenia podatku cukrowego.

– Omówienie sprawy dot. sytuacji w Spółce „Tramwa- 
je	Elbląskie”.

– Tarcze antykryzysowe – plusy i minusy. Omówienie sy- 
tuacji przedsiębiorców i pracowników w wojewódz-
twie warmińsko-mazurskim.

– Sprawa sytuacji w oświacie – rzeczywiste skutki sta- 
nu epidemii w Polsce wpływające na system edu- 
kacji. 

– Omówienie sytuacji w województwie warmińsko-ma-
zurskim z uwagi na stan epidemii w Polsce.

– Zmiana form zatrudnienia pracowników w okresie epi-
demii w Polsce.
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– Podsumowanie i omówienie wniosków z wojewódz-
kiej konferencji w formie debaty „Neutralność klima-
tyczna szansą i wyzwaniem województwa warmińsko- 
-mazurskiego”.

– Prezentacja wyników badań projektu „NOWY DIALOG 
– badania w zakresie kształcenia, szkolenia i zatrudnie-
nia osób osadzonych” – przedstawiciel Pracodawców 
Ziemi Lubelskiej.

– Omówienie aktualnej sytuacji zdrowotnej związanej  
z epidemią COVID-19 w województwie warmińsko- 
-mazurskim.

– Sytuacja w systemie edukacji w województwie war-
mińsko-mazurskim związana z epidemią COVID-19.

– Prezentacja założeń projektu budżetu województwa 
warmińsko-mazurskiego na 2021 r.

– Omówienie aktualnej sytuacji związanej z epidemią 
COVID-19 w województwie warmińsko-mazurskim ze 
szczególnym uwzględnieniem szczepień w tym za- 
kresie.

– Trudna sytuacja epidemiczna w województwie war-
mińsko-mazurskim.

– Rok od pandemii – raport Państwowej Inspekcji Pracy  
z zakresu działalności na rzecz poprawy praworządno-
ści w stosunkach pracy w województwie warmińsko- 
-mazurskim. 

– Aktualne ekstremalne zjawiska pogodowe i klęski ży-
wiołowe w perspektywie globalnych zmian klimatycz-
nych – prognozy na przyszłość .

– Omówienie aktualnej sytuacji epidemiologicznej, w tym 
zakresu i ilości szczepień wykonanych w wojewódz-
twie warmińsko-mazurskim.

– Omówienie aktualnej sytuacji w oświacie z uwagi na 
rozpoczęcie roku szkolnego i pandemię COVID-19.

– Prezentacja projektu Wojewódzkiego Planu Transfor-
macji.

– Ocena stanu przestrzegania praworządności w sto- 
sunkach pracy w województwie warmińsko-mazurskim  
z perspektywy działalności Państwowej Inspekcji Pra- 
cy w 2021 r.

– Rola Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskie-
go w kreowaniu potencjału gospodarczego regionu

– Prezentacja założeń projektu budżetu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na 2022 r.

– Regionalny Plan Działań na Rzecz Zatrudnienia w Wo-
jewództwie Warmińsko-Mazurskim na 2021 r.

– Wniosek Konfederacji Lewiatan w sprawie podjęcia 
przez Radę Dialogu Społecznego systemowej współ-
pracy z Wojewódzkimi Radami Dialogu Społecznego  
w ramach podzespołu ds. dialogu regionalnego po-
wołanego przy zespole ds. rozwoju dialogu społecz-
nego.

– Podsumowanie działalności Wojewódzkiej Rady Dialo-
gu Społecznego Województwa Warmińsko-Mazurskie-
go w 2021 r.

	WRDS Województwa Wielkopolskiego

 W 2020 r. funkcję przewodniczącego WRDS Woje-
wództwa Wielkopolskiego pełnił Marek Woźniak – 
Marszałek Województwa Wielkopolskiego. W 2021 r.  
funkcję przewodniczącego WRDS Województwa Wielko- 
polskiego pełnili: w okresie od 1 stycznia do 23 czerw- 
ca 2021 r. Antoni Odzimek – Związek Rzemiosła Pol-
skiego; w okresie od 24 czerwca do 31 grudnia 2021 r.  
Zbyszko Pawlak – Zastępca Prezesa Zarządu Business 
Centre Club. W 2022 r. funkcję przewodniczącego 
WRDS pełni Michał Zieliński – Wojewoda Wielko- 
polski. 

Najważniejsze tematy poruszane w trakcie posiedzeń ple-
narnych w 2020 r. i 2021 r.:

– Neutralność klimatyczna w Wielkopolsce.
– Kwestie dot. gospodarki, rynku pracy, pomocy samo-

rządowej oraz realizacji wsparcia rządowego z tzw. 
„tarczy antykryzysowej”.

– Kwestie związane z pracownikami zagranicznymi (głów-
nie z Ukrainy) oraz formalnościami przy ich zatrudnianiu.

– Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia opinii dot. Pla- 
nu Działań na Rzecz Zatrudnienia w województwie 
wielkopolskim na 2021 r.

– Promocja szczepień przeciwko COVID-19.
– Polski Ład.
– Informacja o rozesłaniu listu otwartego ws. promocji 

szczepień oraz dyskusja nt. organizacji pracy w kontek-
ście epidemii COVID-19.

–	 Fundusze	 Europejskie	dla	Wielkopolski	 na	 lata	 2021– 
–2027.

	WRDS Województwa Zachodniopomorskiego

 W 2020 r. funkcję przewodniczącego WRDS Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego pełnił Wojciech 
Osman – Przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego  
FZZ Województwa Zachodniopomorskiego. W 2021 r. 
funkcję przewodniczącego WRDS Województwa Za-
chodniopomorskiego pełnili: w okresie od 1 stycznia  
do 18 grudnia 2021 r. Zbigniew Bogucki – Wojewo- 
da Zachodniopomorski; w okresie od 19 grudnia do  
31 grudnia 2021 r. Anna Kornacka – Prezes Zarządu 
Związku Pracodawców Pomorza Zachodniego Lewia-
tan. W 2022 r. funkcję przewodniczącego WRDS pełni 
Anna Kornacka – Prezes Zarządu Związku Pracodaw-
ców Pomorza Zachodniego.

Najważniejsze tematy poruszane w trakcie posiedzeń ple-
narnych w 2020 r. i 2021 r.:
– Omówienie aktualnej sytuacji epidemicznej w woje-

wództwie zachodniopomorskim.
– Zaopiniowanie Regionalnego Planu Działań na rzecz 

Zatrudnienia na rok 2020 r.
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–	 Omówienie	problematyki	Oddziału	Zespołu	Elektrow-
ni Dolna Odra S.A. w Nowym Czarnowie.

– Przedstawienie informacji Marszałka Województwa 
Zachodniopomorskiego oraz Wojewody Zachodnio-
pomorskiego, dotyczącej podjętych działań w czasie 
drugiej fali pandemii koronawirusa COVID-19.

– Debata w sprawie przedłożonej informacji Wojewody 
Zachodniopomorskiego, oraz Marszałka Województwa 
Zachodniopomorskiego, dotycząca podjętych działań 
w czasie drugiej fali pandemii koronawirusa COVID-19 
na terenie województwa zachodniopomorskiego.

– Debata w sprawie przedłożonych wniosków przez Mar- 
szałka Województwa Zachodniopomorskiego, dotyczą- 
cych aktualnej sytuacji Portu Lotniczego Szczecin Go-
leniów oraz w sprawie aktualnej sytuacji gospodarki 
morskiej, w tym oddziału Morskiej Stoczni Remonto-
wej	„Gryfia”	S.A.	w	Świnoujściu.

–	 Omówienie	aktualnej	 sytuacji	Oddziału	Zespołu	Elek-
trowni Dolna Odra S.A. w Nowym Czarnowie.

– Omówienie wniosku dotyczącego złożenia informa- 
cji przez Wojewodę Zachodniopomorskiego i Marszał-
ka Województwa Zachodniopomorskiego o podję-
tych działaniach w podziale środków do wykorzysta-

nia z funduszy unijnych wspierających sprawiedliwą 
transformację.

– Omówienie wniosku dotyczącego tematu zabezpie-
czenia energetycznego miasta Szczecina i innych gmin 
obsługiwanych	przez	spółkę	SEC.

– Omówienie wniosku dotyczącego sytuacji w Grupie 
Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A.

–	 Podział	 środków	 Polityki	 Spójności	 Unii	 Europejskiej	
dla Pomorza Zachodniego na lata 2021–2027.

– Obecna sytuacja domów pomocy społecznej w woje-
wództwie zachodniopomorskim.

– Aktualna sytuacja dotycząca szczepień przeciwko  
COVID-19 w województwie zachodniopomorskim.

–	 Sytuacja	w	Zespole	Elektrowni	Dolna	Odra	w	Nowym	
Czarnowie.

Skutki tzw. Zielonego Ładu dla rolnictwa, energetyki i prze-
mysłu chemicznego na Pomorzu Zachodnim.
– Inwestycje w pasie nadmorskim w województwie za-

chodniopomorskim a obszar Natura 2000.
– Dalsza dyskusja nt. domów pomocy społecznej w od-

niesieniu do stanowiska zespołu problemowego ds. 
Ochrony Zdrowia WRDS z 26 listopada.

– Bezpieczeństwo energetyczne w Szczecinie w kontek-
ście dostaw ciepła. 

Posiedzenie plenarne w dniu 29.06.2022 r.
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